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موافق انتقال آب بین‌ حوضه‌ای نیستم

 شرایط نام نویسی زائران حج تمتع در کرمان

محمد مهدی فداکار استاندار کرمان:

وزیر کشور از استاندار سابق و جدید کرمان تقدیر کرد. زینی‌وند دلیل عدم انتخاب استاندار کرمان را نبود اجماع در استان اعلام کرد. 
سردار معروفی انگشتر حاج قاسم را به زینی‌وند هدیه داد. گزارش »کاغذ وطن« از معارفه استاندار کرمان را بخوانید

 ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شد

رئیس سازمان زمین شناسی: ۷۰ 
 درصد گرد و غبار منشا داخلی دارد

رییس ســازمان زمین‌شناسی و اکتشــافات معدنی 
با بیان اینکه منشــا گرد و غبار در کشــور توسط این 

سازمان تدوین شده، بیان کرد: ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده که 
می‌شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی 
را مشــاهده می‌کنیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »علیرضا شهیدی« در 
میزگرد بررسی عوامل مؤثر بر افزایش ریزگردها که در محل این خبرگزاری برگزار 
شد، گفت: پیش از این تا گرد و غباری بلند می شد به طور کلی گفته می‌شد منشأ 
خارجی دارد، اما در گرد و غبار اخیر که اکثر استان‌ها را هم درگیر کرد مشاهده شد 

قسمت اعظم گردوغبار موجود در هوا منشأ داخلی داشت.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: بیمه ۳ دهک 
اول جامعه رایگان تمدید شــده و سایر دهک‌ها این هفته 

فرصت دارند از بیمه رایگان بهره‌مند شوند. محمد جعفری با اشاره به اینکه در نخستین 
روزهفته سلامت قرار داریم اظهار‌داشت:تمدید بیمه و بیمه افراد فاقد بیمه دهک‌های 
اول تا سوم در بیمه سلامت ایرانیان به صورت رایگان و غیرحضوری انجام می‌شود. او 
گفت:نیازی به مراجعه حضوری این افراد نبوده و افرادی که جزو این سه دهک هستند 

بیمه درمانی آنها به صورت رایگان تمدید شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری رفسنجان 
با اشاره به وجود ۱۲۰ تشــکل و نهاد مردمی غیردولتی در 

 این شهرستان گفت: تعداد کمی از این تشــکل ها در زمینه سلامت فعالیت دارند.
مصطفی بخشی در آیین نواختن زنگ سلامت در مدرسه فرزانگان این شهر افزود: 
مسئولان و مردم در بحران کرونا در حوزه سلامت جامعه فعالیت های چشمگیری انجام 
دادند به طوری که در حال حاضر مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور تک رقمی 
شده است. بخشی بیان کرد: مردم، مسئولان و سمن ها باید در مقابله با ناهنجاری های 

سلامت در جامعه تلاش و کوشش کنند تا سلامت احیا و تقویت شود.

۱۲۰ تشکل و نهاد غیردولتی 
 در رفسنجان وجود دارد

بیمه سلامت ۳ دهک اول 
 جامعه رایگان تمدید می‌شود

صفحه 2 را 
بخوانید

صفحه 2 را 
بخوانید

2

ادامه مطلب رادر 
صفحه 3  بخوانید

رنا
:   ای

س
عك

2

3

از معارفه فداکار 
داورانی تا رویکرد 

 سردار معروفی
سرمقاله

ــته  ــان روز گذش ــد کرم ــتاندار جدی اس
ــد. ــه ش ــور معارف ــر کش ــط وزی توس

ــرای  ــا ب ــم قب ــار ه ــه یکب ــدی ک وحی
ابقــای زینی‌ونــد بــه کرمــان آمــده بــود، 
حــالا اما بــرای تغییــر او بــه کرمان ســفر 
کــرد. او در مــدت حضــور زینی‌ونــد 
ــر  ــد. تغیی ــان آم ــه کرم ــار ب ــن ب چندی
اســتاندار کرمــان حــالا منتقدیــن را آرام 
کــرده اســت. همان‌هایــی کــه زینی‌ونــد 
ــد. ــی دانن ــود م ــرایط موج ــی ش را لان
شــرایطی کــه حــالا در کشــور علیرغــم 
ــه کار  گذشــت حــدود ۸ مــاه از شــروع ب
دولــت ســیزدهم وخیم‌تــر شــده اســت. 
ســر صــف منتقدیــن امــا نماینــده مردم 
ــدن  ــرای آم ــه ب ــود. او ک ــنجان ب رفس
ــات ریاســت  ــه صحنــه انتخاب رئیســی ب
جمهــوری در مجلــس امضــا جمــع می 
ــود.  ــد راضــی نب ــای زینی‌ون ــرد، از ابق ک
بارهــا انتقــاد خــودش را به گــوش رییس 
دولــت رســاند. بــا معارفه محمــد مهدی 
فــداکار داورانــی امــا لبخنــد رضایــت زد 
ــن  ــتقبال ای ــه اس ــی ب ــار متن ــا انتش و ب

ــت.  انتصــاب رف
ــان از ســایر  ــد اســت کرم ــی معتق جلال
اســتان‌ها در دولــت ســیزدهم عقــب 
تــر اســت. اســتدلال او هــم مانــدن 

زینی‌ونــد اســت. 
ــی  ــداکار داوران ــدی ف ــد مه ــا محم ام
چگونه انتخابــی اســت؟ او دامــاد خانواده 
دلیری اســت. بــرادر همســرش در دولت 
روحانــی معــاون معاونــت علم و فنــاوری 

رئیــس جمهــور بــود.
ــدا و  ــر کل ص ــرش مدی ــر خواه همس
ــر  ــان و یکــی دیگ ــز کرم ســیمای مرک
از دامادهای‌شــان نماینــده مــردم 
ــامي  ــورای اس ــس ش ــران در مجل ته
و دبیــرکل حــزب رهپویــان انقــاب 
ــه علیرضــا  ــک ب اســامی )حــزب نزدی

ــت.  ــی ( اس زاکان
 ادامه  در همین صفحه 

ز  مدیر حج و زیارت استان کرمان‌گفت: نام نویسی حج امسال ا
ز  ز ثبت نام و پرداخت هزینه ا ثبت نامی های حج ۹۹ که پس ا

تشرف بازمانده اند، انجام می شود.
ز بین ثبت نام  ز آغاز نام نویسی حج ۱۴۰۱ ا د ا محمود عرب نژا

شدگان حج ۹۹ که به دلیل شیوع کرونا پس از ثبت نام و پرداخت 
هزینه سفر از تشرف بازماندند، خبر داد.

معمول‌ترین نشانه‌های آرتروز

تاثیر چاقی بر اثربخشی واکسن کرونا
چاقی ممکن است اثربخشی واکسن‌های کووید-۱۹ را کاهش دهد

وزیر بهداشت اعلام کرد

۳۰۰ شهید سلامت در بحران کرونا 

شهردار کرمان:

دفن اموات در قبرستان قدیم 
کرمان ممنوع است

 وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد

 نهضت ملی مسکن، متری ۴.۷ میلیون تومان

"سازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس" 
)NHS( اکنون به افرادی که آرتروز )ورم 
مفاصل و استخوان‌( دارند، توصیه می‌کند 
که برای کمک به کاهش درد و بهبود 

انعطاف‌پذیری مفاصل، ورزش کنند.
به گزارش ایسنا،‌ همچنین "موسسه 
مراقبت"  بهبود  و  بهداشت  ملی 
)NICE( پیش‌نویس جدیدی برای 
دستورالعمل‌های مربوط به درمان آرتروز 
منتشر و اعلام کرده است که "ورزش" و 
همچنین "کاهش وزن" به عنوان درمان 

اصلی این عارضه در نظر گرفته شود.
آرتروز عارضه‌ای است که باعث می‌شود 
مفاصل سفت و دردناک شوند. این 

بیماری بسیار شایع است و هر چه فرد 
مسن‌تر باشد، بیشتر احتمال دارد که به 
آرتروز دچار شود. بعلاوه چاقی نیز یک 

عامل خطر شایع در بروز آرتروز است.
تقریبا تمام مفصل‌ها ممکن است تحت 
تاثیر آرتروز قرار بگیرند با این حال، این 
بیماری بیشتر در زانو، لگن و مفاصل 

کوچک دست شایع است.
به نوشته روزنامه ایندیپندنت، سازمان 
خدمات بهداشت ملی انگلیس مهمترین 
نشانه‌های آرتروز را درد و سفتی مفاصل 
معرفی کرده که باعث مشکل شدن 

حرکت مفصل می‌شود.
با این حال در بعضی افراد ممکن است 

نشانه‌های دیگری مانند تورم، ضعف و 
حتی صدای ساییده شدن و »قرچ‌« کردن 
)مفصل‌ها( در هنگام حرکت مفاصل 

آسیب‌دیده بروز کند.
شدت عوارض ممکن است کاملا از فردی 
به فرد دیگر متغیر باشد و از خفیف و 
موقتی تا مداوم و درد شدید تغییر 
کند که انجام کارهای روزانه را مشکل 
می‌کند. آرتروز بیماری درازمدتی است 
که درمان ندارد با این حال، پیش‌نویس 
طرف  از  جدید  دستورالعمل‌های 
موسسه ملی بهداشت و بهبود مراقبت، 
ورزش‌درمانیِ مناسب را به همه افراد 

مبتلا به این عارضه توصیه می‌کند.

به گزارش ایسنا، چاقی می تواند روند 
کووید-۱۹ را پیچیده کندو اکنون، نتایج 
یک بررسی نشان می دهد که چاقی 
ممکن است اثربخشی واکسن های 

کووید-۱۹ را نیز کاهش دهد.
متخصصان همچنین دریافتند: دو 
واکسن مورد استفاده در این بررسی 
میزان مختلفی از واکنشهای ایمنی را در 
افراد مبتلا به چاقی شدید ایجاد می کند. 
علاوه بر این، ابتلای قبلی نیز تاثیرگذار 

بوده است.
یکی از نویسندگان این مطالعه از دانشگاه 
استانبول ترکیه گفت: نتایج این بررسی 

اطلاعات جدیدی را در مورد واکنش 
آنتی بادی به واکسن‌های کووید-۱۹ در 
افراد مبتلا به چاقی ارائه و اهمیت اولویت 
‌بندی و افزایش واکسیناسیون را در این 

گروه آسیب‌پذیر تقویت می‌کند.
در این مطالعه ۱۲۴ بزرگسال مبتلا 
به چاقی شدید و ۱۶۶ بزرگسال با وزن 
طبیعی حضور داشتند. گروه چاق دارای 
شاخص توده بدنی )BMI( بیش از 

۴۰ بود.
داشتند: شرکت  اظهار  متخصصان 
کنندگان دو دُز از واکسن فایزر یا واکسن 
چینی کروناواک را دریافت کردند. چهار 

هفته پس از تزریق دُز دوم، نمونه خون این 
افراد برای اندازه‌گیری سطح آنتی‌بادی‌ 

علیه کروناویروس جمع‌آوری شد. 
میان  در  داد:  نشان  مطالعه  این 
شرکت‌کنندگانی که سابقه ابتلا نداشتند 
و واکسن فایزر دریافت کرده بودند، سطح 
آنتی‌بادی در میان افرادی که به شدت 
چاق بودند بیش از سه برابر کمتر از افراد 
با وزن طبیعی بود. همچنین در میان 
افرادی که سابقه ابتلا نداشتند و واکسن 
کروناواک دریافت کرده بودند، سطح آنتی 
بادی در میان افراد چاق شدید ۲۷ برابر 

کمتر از افراد با وزن طبیعی بود.

وزیر بهداشت با بیان این که نظام 
 ۳۰۰ کرونا  پیدمی  ا در  سلامت 
شهید تقدیم مردم و نظام کرده 
بیری که  است، اعلام کرد: با تدا
مردم  درصد   ۸۵ گرفت  صورت 
توانستند دو دُز واکسن کرونا تزریق 

کنند.
بهرام  دکتر  یسنا،  ا گزارش  به 
تجدید  مراسم  در  للهی  ا عین 
بهداشت  وزارت  مدیران  میثاق 
مام خمینی )ره(  با آرمان های ا
نقلاب اسلامی در حرم مطهر  و ا
مام راحل با بیان این که همه ما  ا
مدیون فداکاری‌ها و تلاش‌های 
مام خمینی )ره( برای برپایی و  ا
استقرار نظام جمهوری اسلامی و 

این انقلاب شکوهمند هستیم برای 
همین در اولین روز از هفته سلامت 
در حرم امام راحل حضور یافتیم تا 
با آرمان‌های امام و انقلاب تجدید 
میثاق کنیم، گفت: یکی از برکات 
رشد  اسلامی  شکوهمند  نقلاب  ا
علوم پزشکی در همه زمینه‌ها و 
استقلال کشور در تمام ابعاد نظام 
سلامت بود که همه این‌ها را مرهون 
رهبری معمار کبیر انقلاب اسلامی 
هستیم‌. وی با اشاره به این که در 
تکای  نظام شاهنشاهی با وجود ا
کشور به قدرت‌های جهانی در تمام 
زمینه‌ها از جمله علوم پزشکی و 
سلامت وابسته به بیگانگان بودیم، 
بیان داشت: امروز پس از گذشت ۴۳ 

سال از برپایی نظام اسلامی ایران 
در تمام رشته‌های تخصصی و فوق 
تخصصی علوم پزشکی، کشور نه 
تنها استقلال یافته بلکه در منطقه 
بط  روا اعلام  بنابر  است.  پیشتاز 
عمومی وزارت بهداشت، وی رمز 
موفقیت ایران در کاهش چشمگیر 
آمار کرونا را استقبال و همراهی 
مردمی از برنامه‌های دولت آیت الله 
رئیسی دانست و با گرامی داشت یاد 
۳۰۰ شهید مدافع سلامت، گفت: 
شهدای مدافع سلامت طی این دو 
سال کرونایی تا آخرین نفس برای 
نجات جان مردم ایستادند و از هیچ 
تلاشی برای ارتقای سلامتی مردم و 

سربلندی نظام دریغ نکردند.

شهردار کرمان گفت: طبق مصوبه شورای 
تامین، دفن اموات به‌جز در مواردی که 
برای مردم و برخی از نهادها حق مکتسبه 
به‌وجود آمده در قبرستان قدیم ممنوع 

است.
سعید شعرباف، در خصوص ادامه دفن 
اموات در آرامستان »صاحب‌الزمان )عج(«، 
با بیان اینکه با توجه به جایابی نامناسب 
آرامستان جدید »بهشت کریمان«، به‌دلیل 
فاصلۀ زیاد از شهر و نبود زیرساخت‌های 
لازم، تمایل مردم همچنان به دفن اموات 
در آرامستان »صاحب‌الزمان )عج(« است، 
به مصوبۀ شورای تامین مبنی بر ممنوعیت 
دفن اموات در این آرامستان اشاره کرد 
و گفت: طبق این مصوبه، دفن اموات در 
مواردی که برای برخی نهادها و مردم حق 
مکتسبه ایجاد کرده؛ مثل پیش‌فروش‌های 

سال‌های قبل، قبور خانوادگیِ خصوصی، 
شهدا و جانبازانِ شهید و مواردی از این 
دست، ممنوع است و نباید تدفین انجام 
گیرد. او افزود: همچنین تدفین در برخی 
از نقاط آرامستان قدیم به‌ویژه در محدودۀ 
گلزار شهدا و مهدیه »صاحب‌الزمان )عج(«، 
بر مبنای نظر صاحبان موقوفه و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران انقلاب اسلامی استان 
انجام می‌گیرد. شهردار کرمان، به ممیزی 
قبور در آرامستان قدیم شهر کرمان اشاره 
و تصریح کرد: در صورت تکمیل ممیزی 
قبور آرامستان قدیم، برخی از فسادها در 
خصوص خرید و فروش قبور در این منطقه 
روشن و مشخص خواهد شد که درآمد 
احتمالی این کشف فساد، برای تکمیل 
بخشی از گلبرگ‌های آرامستان »بهشت 

کریمان« هزینه می‌شود.

ادامه یادداشت 
بــرادرش نیــز مدتــی پیش بــه عنــوان مدیــر کل 
حقوقــی وزارت جهادکشــاورزی منصــوب شــده 
بــود.  او اصلیــت‌اش داورانــی اســت. روســتایی در 
ــا پورابراهیمی  نزدیکــی رفســنجان و زادگاهش ب
نماینــده مــردم کرمــان در مجلــس شــورای 
ــی در  ــداکار داوران ــت. ف ــترک اس ــامی مش اس
زمــان وزارت زاهــدی در وزارت علــوم معــاون 
ــاط  ــویی ارتب ــوده و از س ــور ب ــام ن ــگاه پی دانش
نزدیکــی نیــز بــا ســید محمــد حســینی معــاون 
ــاون  ــداکار مع ــور دارد. ف ــی رئیــس جمه پارلمان
 حســینی در زمان تصــدی او در وزارت ارشــاد بود.
ــان  ــتان کرم ــت اس ــداکار مدیری ــاب ف ــا انتخ  ب
بــه دســت رفســنجانی‌ها افتــاد. جالــب 
اســت کــه اشــاره کنیــم در آغــاز دولــت 
ــه  ــی ب ــاب رئوف ــژاد و انتخ ــدی ن ــود احم محم
ــاون  ــز هــر ســه مع ــان نی ــوان اســتاندار کرم عن
ــی  ــری و پورابراهیم ــی ،صاب ــی نصراله وی یعن
ــد. ــار بودن ــه رفســنجان و ان  اهــل حــوزه انتخابی

ــداکار دارای ارتباطات حســنه‌ای  با این اوصــاف ف
هم بــا زاهــدی و هــم بــا پورابراهیمــی اســت. این 

گمــان می‌رود کــه شــاید اســتاندار تــازه منصوب 
شــده چهره‌ای باشــد کــه بتوانــد ایــن دو نماینده 
کرمــان را ســر یــک میــز بنشــاند. امــا آنچــه کــه 
در اتفاقــات اخیــر انتخــاب اســتاندار مهم اســت، 

رویکــرد ســردار معروفــی بــه ایــن مســئله بود.
علــی رغــم اجماعــی کــه از ســوی همــه 
ــتان  ــی اس ــخصیت‌های سیاس ــدگان و ش نماین
و نظــر مثبــت رئیــس جمهــور و وزیــر کشــور بــر 
انتخــاب ســردار معروفــی بــه ســمت اســتانداری 
کرمــان، وی از پذیــرش ایــن مســئولیت امتنــاع 
ــد. این  کرد و ترجیــح داد در لباس پاســداری بمان
رویکــرد ســردار معروفی بایــد الگویی بــرای همه 
آنانی باشــد کــه بــرای نماینده شــدن و اســتاندار 
ــته‌اند . ــابقه گذاش ــدت مس ــن م ــدن در همی  ش
رویکــرد این فرمانده ســپاه نشــان داد هنــوز یاران 
واقعــی حاج قاســم افــراد بــی ادعایی هســتند که 
ــه  ــتیاق ب ــور بی‌اش ــاس کش ــت‌های حس در پس
احــراز مســئولیت‌های جدیــد در حــال خدمــت 
هســتند. نــه آنانــی کــه فقــط شــعار مــی دهنــد 
و عملکردشــان بــا ســردار دلهــا فرســنگ‌ها 

ــه دارد. فاصل

ساس  ه و شهرسازی بر ا ا رت ر ا وز
فهرست بهای سه ماهه چهارم سال 
۱۳۹۹ هزینه ساخت هر متر مربع 
ا  ز واحدهای نهضت ملی مسکن ر ا
علام  ورد و ا ۴ میلیون تومان برآ .۷
کرد که در صورت کاهش یا افزایش 
تحویل  زمان  در  قیمت   ، هزینه‌ها
واحد به متقاضیان کاهش یا افزایش 

می‌یابد.
عمومی  بط  ا و ر  ، یسنا ا رش  گزا به 
ه و شهرسازی توضیحاتی  ا رت ر وزا
در خصوص قیمت واحدهای طرح 
مین  تا هزینه  مسکن،  ملی  نهضت 
نه  ا ر یا مشمول  رهای  نوا خا زمین، 
لح  مصا مین  تا نحوه  و  طرح  ین  ا

ساختمانی ارایه کرد.
ین توضیحات که در پاسخ به  در ا
»قیمت  ن  عنوا با  یسنا  ا رش  گزا
مسکن  ملی  نهضت  نه‌های  خا
یه شده  ا ر میلیاردی شده است؟« ا
آمده است: »به استحضار می‌رساند 
که واحدهای مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن بر اساس قیمت‌تمام‌شده 
ساخت به متقاضیان واگذار می‌شود، 
حوزه  ن  را سیاست‌گذا رو  ین  ا ز  ا
گروه‌های  ینکه  ا به  علم  با  مسکن 
هدف برنامه‌های حمایتی مسکن در 
ر  طبقات متوسط و پایین جامعه قرا
دارند، در اجرای برنامه‌های حمایتی 
عتباری و  ا یی،  جرا ن ا کثر توا حدا
ا به منظور کاهش  نات دولتی ر مکا ا
ند  گرفته‌ا ر  کا به  ساخت  هزینه 
توسط  پرداخت  بل  قا هزینه  تا 

متقاضیان در حداقل ممکن باشد.
ستا لازم به توضیح است  ا ین ر در ا

قیمت زمین بیشترین سهم در هزینه 
خود  به  ا  ر مسکونی  حد  وا ساخت 
اختصاص می‌دهد. به منظور کاهش 
فشار مالی به متقاضیان طرح نهضت 
راضی  ا ین طرح  ا در  ملی مسکن، 
نون  قا حسب  شده  مین  تا لتی  دو
جهش تولید مسکن به صورت اجاره 
۹۹ ساله به متقاضیان واگذار می‌شود 
که این رویکرد  منجر به کاهش قابل 
مین مسکن برای  ملاحظه‌ هزینه تا

خانوارهای هدف می‌شود.
در حوزه ساخت و احداث نیز حسب 
قع  برنامه تدوین شده، متقاضیان وا
در دهک های مختلف درآمدی، با 
یتهای  ز حما لی ا یط ما توجه به شرا
به  می‌گردند.  ر  برخوردا هوشمند 
تسهیلات  سود  نرخ  که  گونه‌ای 
قابل پرداخت به دهک های ۱ تا ۳ 
ن ممکن  درآمدی در کمترین میزا
موضوع  ین  ا که  است  تعیین شده 
رده به متقاضیان را به  فشار مالی وا

کمترین میزان کاهش می‌دهد.
جهش  نون  قا حسب  همچنین 
مه‌های  نا تولید مسکن متقاضیان بر
تخفیف  ز  ا مسکن،  مین  تا یتی  حما
و  نی  ساختما نه  ا پرو رض  عوا در 
هزینه‌های نظام مهندسی برخوردار 
هستند و مالیات متعلقه برای ساخت 
کمترین  در  طرح  ین  ا واحدهای 
ن ممکن )یک میلیون تومان(  میزا

تعیین شده است.
نی نیز  لح ساختما  در خصوص مصا
ز هزینه‌های  که بخش قابل توجهی ا
ساخت را به خود اختصاص می‌دهد 
ن  میزا که  است  توضیح  به  لازم 

مصالح ساختمانی مورد نیاز اجرای 
طرح هم در بعد زمان و در بعد مکان 
رشناسی  ورد و طی جلسات کا برآ
ر  ا رت صمت مورد بررسی قر ا با وز
رت  ا تی با وز گرفته است و تفاهما
صنعت، معدن و تجارت برای تأمین 
جرای  ز ا نیا لح مورد  به موقع مصا
نیز صورت  مناسب  قیمت  با  طرح 

پذیرفته است.
از این رو با توجه به موارد فوق‌الذکر 
مین  تا هزینه  که  می‌رسد  نظر  به 
به  مسکونی  واحدهای  حداث  ا و 

کمترین میزان ممکن کاهش یابد.
در خصوص تامین خدمات زیربنائی 
و روبنائی نیز شایان ذکر است وفق 
نون جهش تولید  ۹ قا ده  تبصره ما
مسکن، وزارتخانه‌های مربوطه مکلف 
مین زیرساخت های لازم در  به تا
حوزه وظایف خود در اراضی معرفی 
شده برای اجرای طرح تامین مسکن 
می باشند. لذا از این حوزه نیز هزینه 
ی بر متقاضیان طرح نهضت ملی  ا

مسکن تحمیل نمی گردد.
لازم به ذکر است حسب برآوردهای 
کارشناسی صورت پذیرفته بر اساس 
فهرست بهای سه ماهه چهارم ۱۳۹۹ 
هزینه ساخت به طور میانگین برای 
تومان  میلیون   ۴ .۷ مترمربع  هر 
جرای طرح   ورد و به متولیان ا برآ
بلاغ شده است و بدیهی است در  ا
صورت کاهش یا افزایش هزینه های 
ساخت در طول دوره ساخت، قیمت 
حدها نیز در  حداث وا م شده ا تما
حدها به متقاضیان  زمان تحویل وا

کاهش یا افزایش می‌یابد«.
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برخورد جدی پلیس با آلودگی 
صوتی در شهر کرمان 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان کرمان از اجرای طرح 
امنیت اجتماعی و،برخورد با آلودگی صوتی و رانندگان مزاحم در 

سطح شهر کرمان خبر داد. 
سرهنگ اسماعیل خوشــوقت اظهار کرد: پلیس راهور استان در 
خط مقدم جلوگیری از هرگونه حرمت شکنی در شهر قرار دارد و 
با هرگونه ناهنجاری اجتماعی و اخلاقی در حوزه قوانین و مقررات 
ترافیکی برخورد می کند.  او افزود:در پی نارضایتی شــهروندان 
گرامی از آلودگی صوتی  برخی از خودروها در معابر شــهر کرمان 
، پلیس راهنمایــی و رانندگی با طرح‌ریزی‌عملیــات ترافیکی و 
هماهنگی با مراجع قضائی،طرح امنیت اجتماعی به منظور برخورد 
با مزاحمت و آلودگی صوتی را آغاز و خودرو رانندگانی که با ایجاد 
مزاحمت،آلودگی صوتی و پخش موسیقی و... موجب سلب آرامش 

و آسایش شهروندان شده بودند را توقیف و روانه پارکینگ کرد .
سرهنگ خوشــوقت با اشــاره به اینکه برخورد با ناهنجاری‌های 
اجتماعی و اخلاقی از مطالبات مردم است، اظهار داشت: این طرح 
بازخورد بسیار خوبی داشته و همشهریان مراتب قدردانی خود را 
از پلیس ابراز داشــته‌اند و همچنین در بعد اصلاح رفتار رانندگان 

پرخطر نیز شاهد تاثیرات قابل قبولی بوده ایم. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان بیان داشت:طبق ماده 
163 آیین نامــه راهنمایی و رانندگی نصب بوق های شــیپوری 
و بطور کلی هر نوع وســیله اخباری صوتی با صــدای ناهنجار و 
غیرعادی و همچنین زدن بوق های ممتد یا غیر ضروری یا مکرر در 
محل هایی که این عمل به وسیله علامتی منع شده باشد ممنوع 
است. او گفت:طبق ماده 188 آیین نامه راهنمایی و رانندگی نصب 
هر نوع علایم یا پلاک های متفرقه، پرچم، آگهی، عکس و نوشتن 
عبارات و ترسیم نقوش روی شیشه یا بدنه داخل وسایل نقلیه بدون 

اجازه نیروی انتظامی ممنوع است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان در پایــان از رانندگان 
خواست از ارتکاب تخلفات نابهنجار که باعث سلب آرامش دیگران 

می شود خودداری کنند.

رئیس فراکسیون اصناف: 
کسب و کارهای مجازی نیازمند 

تشکل‌های متنوع و تخصصی هستند
رئیس فراکسیون اشــتغال و اصناف مجلس شورای اسلامی 
گفت: تعداد کسب‌وکارهای مجازی کشور بیش از ۳ میلیون 
شغلی اســت که در حال حاضر احصا شــده لذا از نظر تعداد 
اینماد و به‌ویژه ازنظر تعداد اعضا و اتحادیه‌های کســب‌وکار 

مجازی، هنوز جای کار داریم.
او درخصوص آخرین وضعیت رســیدگی به کسب و کارهای 
مجازی اظهار داشت: امروزه با توجه به  تنوع و تعداد  کسب و 
کارهای مجازی، ایجاد اتحادیه‌های تخصصی و متنوع در این 

فضا، ضرورتی است که باید بدان پرداخته شود.
نماینده مردم ســیرجان در مجلس با بیان اینکه طبق آمار 
ارائه شده، اکنون به‌صورت اســمی سه هزار و 500 عضو  در 
اتحادیه فعلی کســب و کار مجازی وجود دارد، تصریح کرد: 
بدون شــک تخصصی کردن اتحادیه ها می‌تواند خواسته‌ها 
و مطالبات همه رســته های شــغلی را در این فضا به گوش 
قانونگذار و متولیان امر برســاند و با روشــن شدن مطالبات  
تخصصی و خاص هر رســته، مــی توان کمــک موثری در 

راستای کمک به معیشت مردم و اقتصاد کشور بر داشت.
او تعداد اندک اینماد های فعلی را نیــز محل انتقاد خواند و 
گفت: به نظر می‌رسد تعداد کســب‌وکارهای مجازی کشور 
بیش از 3 میلیون شــغلی باشــد که در حــال حاضر احصا 
شــده لذا از نظر تعداد اینماد و به‌ویژه ازنظــر تعداد اعضا و 

اتحادیه‌های کسب‌وکار مجازی، هنوز جای کار داریم.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس یازدهم تصریح کرد: یکی 
از موارد قابل تأمل در تخصصی کردن اتحادیه ها آن اســت 
که اجاز ه نمی‌دهــد کمتر از یک درصد فعــالان این حوزه 
برای هزاران کســب‌وکار مجازی تصمیم‌گیــری کنند. این 
موضوعی اســت که باید در راســتای عدالت محوری بدان 

توجه ویژه داشت.

سـپاه، نماینـدگان مجلس و تمـام جناح‌های 
سیاسـی اسـتان از فـداکار اعالم حمایـت 
کردنـد. نکتـه‌ای کلیـدی در مراسـم تودیـع 
و معارفـه اسـتاندار جدیـد کرمـان کـه هـم 
درصحبت‌هـای پورابراهیمـی ذکر شـد و هم 
زاهـدی، دیگـر نماینـده کرمـان کـه معتقـد 
اسـت باندها و مافیای سیاسـی داخلـی مانع 
توسـعه اسـتان اسـت و رویه چنین اسـت که 

اختالف بینـداز و چپـاول کـن.
چهارمیـن سـفر وزیـر کشـور بـه کرمـان در 
نهایـت منجـر بـه انتخـاب اسـتاندار کرمـان 
شـد. وقفـه‌ای چنـد ماهـه کـه بـه گفتـه 
زینی‌ونـد عاملش نـه خود او و نه وزیر کشـور 
بـوده؛ بلکـه عـدم اجمـاع در اسـتان کرمـان 
بـرای انتخـاب اسـتاندار جدیـد، این پروسـه 
را چندیـن مـاه بـه تعویـق انداختـه اسـت. 
این مراسـم روز گذشـته در محل سـاختمان 
جدیـد اسـتانداری کـه ۶ اسـتاندار پیگیـر 
احـداث آن بودنـد، بـا حضـور وزیـر کشـور، 
نماینـده ولـی فقیـه، نماینـدگان مجلـس و 
مدیـران و فرمانـداران اسـتان برگزارشـد.  

انگشتر حاج قاسم 
به زینی‌وند داده شد 

نـی  یندگا لـی کـه نما روز گذشـته در حا
چـون زاهـدی، زینی‌ونـد را فـردی افراطـی 
ر حسـین معروفـی،  نامیدنـد کـه  سـردا
فرمانـده جدیـد سـپاه ثـارالله اسـتان کرمان 
انگشـتر حـاج قاسـم را بـه نشـان تشـکر از 
زینی‌ونـد، تقدیـم او کـرد و گفت: »مـا مردم 
کرمان قدرشناسـیم و حاج قاسـمی هسـتیم 
ا نادیـده نمی‌گیریـم و  و خدمـات شـما ر
گوش‌مـان بدهـکار حـرف ایـن و آن نیسـت. 
بایـد عین حـاج قاسـم عمـل کنیـم و مـن با 
نـگاه آن شـهید بـزرگ انگشـتر حـاج قاسـم 
را کـه بسـیار بـرای مـن عزیز اسـت به شـما 

» هدیـه می‌دهـم.
  او البتـه در سـخنرانی خـود در این مراسـم 
ایـن نکتـه را هـم متذکـر شـد کـه موافـق 
حضـور زینی‌ونـد  به عنـوان اسـتاندار، نبوده 

اسـت:» خیلی‌هـا فکـر می‌کننـد که مـا باید 
فریـاد بزنیـم ولـی ایـن طـور نیسـت. بایـد 
بـه کسـانی کـه بـی تقوایـی کردنـد نسـبت 
بـه سـپاه و امـام جمعـه بگویم کـه بنـده در 
شـب ۱۱ ماه محـرم  تحلیلیم را بـه زینی‌وند 
ارائـه دادم و بـه ایشـان پیشـنهاد دادم که به 
سیسـتان و بلوچسـتان برگـردد و به سـردار 
خاکپور هـم این موضـوع را گفتم که اسـتان 
کرمان بنـا به دلایـل خاص ایـن اسـتاندار را 

» هـد. نمی‌‌خوا
انتقادی‌تریـن سـخنرانی ایـن مراسـم علیـه 
زینی‌ونـد از سـمت محمـد مهـدی زاهـدی، 
نماینـده  کرمـان و راور،  قرائـت شـد. فردی 
کـه معتقـد اسـت زینی‌ونـد در گذشـته 
دور رویکـرد افراطـی بـه مسـائل داشـته و 
حتـی در دوران دانشـگاه نیز افـراط گرا بوده 
اسـت:»زمانی در دانشـگاه اجـازه نمی‌دادند 
فراطـی  ز یـک تشـکل خـاص ا و بـه غیـر ا
کـه حـالا زینی‌ونـد هـم  جـز آن‌هـا بـود، 
فعالیـت داشـته باشـند، امـا فـداکار بـا یـک 
تیـم در همان زمـان تشـکل جامعه اسالمی 
دانشـجویان را در دانشـگاه راه انداختنـد و 
این عـده را توبیـخ کردنـد.« با این حـال این 
منتقـد نیـز از عملکـرد زینی‌ونـد رضایـت 
دارد و معتقـد اسـت کـه او دوران برزخـی را 
در کرمان پشـت سـر گذاشـته اسـت: » واقعا 
در ایـن دوران بـرای یـک مدیـر ارشـد اداره 
کشـور سـخت اسـت، اما زینی‌وند علـی رغم 
اینکـه می‌دانسـت ایـن مسـئولیت را به کس 
دیگـری واگـذار کنـد لحظـه‌ای از کار کردن 
دریـغ نکـرد و پیگیـر مسـائل اسـتان بـود.«

 در ایـن مراسـم هـم او و هـم پورابراهیمـی 
تاکیـد دارند کـه همـه گروه‌‌های سیاسـی از 
فداکار حمایـت کردنـد. نکتـه‌ای کلیدی که 
به نظـر می‌آیـد در دوران مدیریـت زینی‌وند 
ایـن حمایت وجـود نداشـته اسـت. چـرا که 
خـود او نیـز در فرصتـی که بـرای سـخنرانی 
بـه او داده می‌شـود بـه ایـن نکتـه تاکیـد 
دارد کـه کامال مسـتقل بـوده و هیـچ کـس 
ینـدگان  و حمایـت نکـرده و حتـی نما ز ا ا
یـن  ا نمی‌شـناختند. بـا ا و ر مجلـس هـم ا
حـال زینی‌ونـد معتقد اسـت کـه عملکردش 
منجر شـده تا مـردم او را بپذیرنـد. موضوعی 

که دو بـار در سـخنرانی خـود روی آن تاکید 
ز ۲۰ روز بـه فضـای  می‌کند»مـن کمتـر ا
نسـبی اسـتان کرمـان تسـلط پیـدا کـردم 
و تلاش‌هـای صـورت گرفتـه منجـر شـد تـا 
مـردم کرمـان عمیقـا مـن را بپذیرنـد.«او 
یـن جلسـه و چـه در  کـه بارهـا چـه در ا
سـخنرانی‌هاای قبلـی متذکـر شـده بـود که 
اصـراری بـرای اسـتاندار مانـدن در کرمـان 
نداشـته و بارها به وزیر کشـور در ایـن رابطه 
گفتـه اسـت، صراحتـا اعالم می‌کنـد کـه 
علـت وقفـه در انتخـاب اسـتاندار کرمـان نه 
او و نـه وزیـر کشـور بـوده بلکـه عـدم اجماع 
در اسـتان انتخـاب اسـتاندار را بـه تعویـق 

انداختـه اسـت.
بـا وجـود انتقاداتـی کـه در ایـن مراسـم از 
عملکـرد زینی‌ونـد صـورت می‌گیـرد، وزیـر 
کشـور موضوع میانه دارانـه را در ایـن رابطه 
یـن گونـه  پیـش می‌گیـرد و زینی‌ونـد را ا
توصیـف می‌کنـد: »مـا بـرای تکریـم و یـک 
معارفـه آمدیـم. آنگونـه کـه مـن ایشـان را 
شـناختم، ایشـان فـردی دارای خصوصیـات 
صداقـت، صراحـت، شـفافیت و نـگاه ملـی 
رزش‌هـا و تالش بـرای  یبنـدی بـه ا و پا
سـربلندی نظـام و فهـم خـوب و عمیـق 

نسـبت بـه مسـائل اسـت.«

 

یـن مراسـم متذکـر می‌شـود کـه  و در ا ا
بارهـا مسـئولینی از سیسـتان و بلوچسـتان 
خواستاربرگشـت زینی‌ونـد بـه ایـن اسـتان 
بودنـد و ایـن خـود نشـان دهنـده کار موفق 
ایشـان در دوره خدمتشـان اسـت که در این 
۹ماه دولـت رئیسـی در کرمان نیـز به وضوح 
دیـده شـد. او در ایـن مراسـم فـداکار را نیـز 
فـردی انقلابـی معرفـی مـی کنـد کـه در در 
لشـکر ۴۱ ثارالله  بـه خدمت پرداخته اسـت. 
محمـد مهـدی فـداکار بـه عنـوان آخریـن 
سـخنران ایـن مراسـم تاکیـد دارد کـه هیچ 
وابسـتگی و تعلـق خاطـری بـه هیـچ جنـاح 
سیاسی نداشـته و در اسرع وقت سـاماندهی 
فسـاد  براسـاس  اسـتان  مدیریتـی  تیـم 
سـتیزی و جـوان سـازی مدیریتـی خواهـد 

داشـت. 
دکتـرای  مـدرک  رای  دا کـه   ر  کا فـدا
جامعه‌شناسـی توسـعه اسـت، در این مراسم 
تاکیـد می‌کنـد کـه اعتقادی بـه انتقـال آب 
ز  نتقـال آب ا درون حوضـه‌ای نداشـته و ا
دریـا بـرای تامیـن آب کرمـان از برنامه‌های 
کاریش اسـت.»اعتقادی بـه انتقال آب درون 
حوضه نـدارم و آب بایـد وارد حوضه شـود و 

تنهـا راه انتقـال آب از دریـا اسـت.«

مدیر حــج و زیارت اســتان کرمان‌گفت: نام 
نویسی حج امسال از ثبت نامی های حج ۹۹ 
که پس از ثبت نام و پرداخت هزینه از تشرف 

بازمانده اند، انجام می شود.
محمود عرب نــژاد از آغاز نام نویســی حج 
۱۴۰۱ از بین ثبت نام شدگان حج ۹۹ که به 
دلیل شــیوع کرونا پس از ثبت نام و پرداخت 

هزینه سفر از تشرف بازماندند، خبر داد.
او می‌گوید:ثبــت نــام از ســاعت ۱۰صبح 
روز یکشــنبه ۱۸ اردیبهشــت مــاه جاری 
از طریق ســامانه »تمتــع رزرو« به آدرس 
tamatoreserve.haj.ir آغاز خواهد 

شد.
مدیر حج و زیارت اســتان کرمان مشمولان 
نام نویسی را زائران را به این شرح اعلام کرد: 
زائرانی که در کاروان‌های حج ۹۹با پرداخت 
هزینه مرحله اول و دوم ســفر ثبت نام کرده 
باشند؛سن آنان ۶۵ سال و کم‌تر )تاریخ تولد 
آنان ۱۰‏ تیــر ۳۶ و بعــد آن( و تاریخ ودیعه 

گذاری بانکی سند حج آنان قبل از ۲۲‏خرداد 
۸۶ باشد، نام نویسی از زائرانی انجام خواهد 
شــد که تزریق کامل واکســن کووید ۱۹را 
انجام و یا در زمان نام نویســی حداقل ۲ دوز 
واکســن را تلقیح و تا زمان تشرف نسبت به 

تزریق دُز سوم اقدام کنند.
به گفتــه او زائرانــی که کــد رهگیری خود 
را فرامــوش کرده‌اند،می‌بایســت قبــل از 
نام‌نویســی،ابتدا با ثبت درخواست فراموشی 
کد رهگیری در سامانه بالا کد جدید را که به 
شماره همراه زائر ارســال می‌شود، دریافت 

کنند.
‏عرب‌نژاد گفت:تکمیل ثبت نام و تشرف زائر 
منوط به دریافــت تاییدیه پزشــکی پس از 

انجام معاینات پزشکی خواهد بود.
‏او می گوید:متقاضیان اعزام می‌بایست دارای 
گذرنامه معتبر با حداقل تاریخ اعتبار تا تاریخ 

۱۰‏ دی ۱۴۰۱ باشند. ‏
مدیر حج و زیارت اســتان کرمان می‌گوید: 

ســامانه رزرو تا تکمیل ظرفیــت کاروان‌ها 
باز اســت و در صورت تکمیل نشدن ظرفیت 
کاروان‌ها اولویت‌های بعد از خردادماه ۸۶ از 
بین زائران ثبت نامی حــج ۹۹ اعلام خواهد 

شد.
او مــی گوید:نــام نویســی تنهــا از زائران 
کاروان‌هــای حج تمتع ۹۹ اســت و ثبت نام 

جدید در حج امسال نخواهیم داشت.
بــه گفتــه عرب‌نــژاد اطلاعــات تکمیلی و 
مشــخصات کاروان‌ها از طریق سایت حج و 
زیارت بــه آدرس kerman.haj.ir در 

دسترس خواهد بود.
سهمیه امسال اســتان کرمان ۱هزار و ۲۵۰ 

نفر در قالب ۱۰ کاروان است.

محمد مهدی فداکار استاندار کرمان:

موافق انتقال آب بین‌ حوضه‌ای نیستم
وزیر کشور از استاندار سابق و جدید کرمان تقدیر کرد. زینی‌وند دلیل عدم انتخاب استاندار کرمان را نبود اجماع در 

استان اعلام کرد. سردار معروفی انگشتر حاج قاسم را به زینی‌وند هدیه داد.

شرایط نام نویسی زائران حج تمتع در کرمان

گزارش
مرضیه قاضی‌زاده

بیمه سلامت ۳ دهک اول جامعه 
رایگان تمدید می‌شود

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: بیمه ۳ دهک اول جامعه رایگان 
تمدید شده و سایر دهک‌ها این هفته فرصت دارند از بیمه رایگان بهره‌مند 
شوند.  محمد جعفری با اشاره به اینکه در نخستین روزهفته سلامت قرار 
داریم اظهار‌داشت:تمدید بیمه و بیمه افراد فاقد بیمه دهک‌های اول تا سوم 

در بیمه سلامت ایرانیان به صورت رایگان و غیرحضوری انجام می‌شود.
او گفت:نیازی به مراجعه حضوری این افراد نبوده و افرادی که جزو این سه 

دهک هستند بیمه درمانی آنها به صورت رایگان تمدید شده است.
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان با اشاره به اینکه بیمه شدگان صرفا 
جهت به‌روزرسانی اطلاعات خود از جمله شماره تلفن و یا ویرایش تعداد 
اعضای‌خانواده باید به دفاتر پیشخوان ما مراجعه کنند ادامه‌داد:بیمه‌شدگان 
با مراجعه به سامانه‌سلامت شهروندی نیز می‌توانند به صورت غیر حضوری 

اطلاعات خود را به‌روزرسانی کنند.
او با بیان اینکه سایر افراد نیز می‌توانند برای اطلاع از وضعیت دهک خود 
و اینکه بدانند آیا جزو سه دهک اول قرار دارند یا نه، می‌توانند به صورت 
اینترنتی و یا مراجعه حضوری و با ارائه کد ملی وضعیت تمدید بیمه خود را 
مشاهده کنند گفت: بیمه شدگانی که جزو سه دهک اول باشند بیمه آنها به 
صورت رایگان تمدید شده و کسانی که جزو این سه دهک نیستند می‌توانند 

تمدید بیمه خود اقدام کنند.
جعفری با اشاره به اینکه مسئله حائز اهمیت این است که کسانی که در این 
هفته برای تمدید بیمه درمانی خود مراجعه کنند در صورتی که جزو سه 
دهک اول هم نباشند می‌توانند طبق روال قبل بیمه خود را تمدید کنند 
افزود: ما این هفته فرصت داریم که بیمه این افراد را نیز طبق روال قبل 

تمدید کنیم.
او با بیان اینکه شهروندانی که هنوز برای بیمه شدن مراجعه نکردند نیز این 
هفته می‌توانند از مزایای بیمه همگانی رایگان برخوردار شوند ادامه داد:این 
افراد اگر بیمه خود را به هفته‌های آینده موکول کنند مشــمول ارزیابی 
وسع مالی شده و برای دهک‌های ۴ به بالا باید در پرداخت حق بیمه خود 

مشارکت داشته باشند.
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان بیان کرد: توصیه می‌شود کسانی که در 
پرداخت حق بیمه درمانی خود مشکل دارند از فرصت یک هفته‌ای رایگان 
بیمه سلامت استفاده کرده و از مزایای آن بهره‌مند شوند و در صورت عدم 

مراجعه در هفته‌های بعدی مشمول آزمون وسع می‌شوند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
رفسنجان با اشاره به وجود ۱۲۰ تشکل و نهاد 
مردمی غیردولتی در این شهرستان گفت: تعداد 

کمی از این تشکل ها در زمینه سلامت فعالیت دارند.
مصطفی بخشی در آیین نواختن زنگ سلامت در مدرسه 
فرزانگان این شهر افزود: مسئولان و مردم در بحران کرونا در 
حوزه سلامت جامعه فعالیت های چشمگیری انجام دادند به 
طوری که در حال حاضر مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور 

تک رقمی شده است.
بخشی بیان کرد: مردم، مسئولان و سمن ها باید در مقابله با 
ناهنجاری های سلامت در جامعه تلاش و کوشش کنند تا سلامت 

احیا و تقویت شود.
او گفت: ۱۲۰ سمن در رفسنجان وجود دارد که تعداد کمی از آنها 
در بخش سلامت جامعه فعالیت دارند که باید در راستای تقویت 

این سمن ها در حوزه ترویج سلامت در جامعه تلاش شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان نیز در این مراسم با اشاره 
به اینکه عدالت و تعالی نظام سلامت از اهداف وزارت بهداشت، 
درمان وآموزش پزشکی است گفت: تعالی خدمات سلامت در 

گرو عدالت در سلامت است.
وحید محمدی شاهرخی بیان کرد: دغدغه مقام معظم رهبری 
و تاکیدات ایشان در حوزه عدالت گستری در بخش سلامت و 

بهداشت و درمان است.
او با توجه به ارزش گذاری که به عدالت در بخش سلامت ایجاد 
شده اخیرا با انجام گسترده واکسیناسیون علیه کرونا در سراسر 
ایران جزو موفق ترین کشور هایی هستیم که در مقابله با کرونا 

خوب عمل کردیم.
محمدی شاهرخی بیان کرد: سلامت جسمی، روحی و روانی 
بسیار مهم است و در حال حاضر سلامت اجتماعی و سلامت 
معنوی هم به این سلامت ها اضافه شده است تا جامعه آرامش و 
سلامتی را احساس کند. محمد شیخ زاده معاون پرورشی اداره 
آموزش و پرورش رفسنجان نیز اظهار داشت: اگر سلامت جسم و 

روان انسان تضمین نشود جامعه به حیات طیبه نمی‌رسد.
او افزود: اگر بخواهیم جامعه در بعد روانی به آرامش خاطر برسد و 
هیچ کس احساس تبعیض نکند و روان جامعه رنجور نشود باید 

عدالت را در سراسر جامعه گسترده کرد تا جامعه آرام شود.

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت:انتظار می رود 
هیات مدیره‌ جدید کانون وکلا، بر مبنای خلاقیت، نوآوری 

قدم های بلندتری نسبت به دوره‌ قبل بردارند. 
یدالله موحد در آئین ابلاغ احکام تعیین ارکان هیات مدیره و 
بازرسین کانون وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضاییه استان 
کرمان گفت: اعضای هیات مدیره و بازرسین مراکز وکلا و 
کارشناسان رسمی قوه قضاییه باید اعتماد همکاران خود 
را قدر دانسته و تمام توان خود را در راستای ارتقای جایگاه 

مجموعه‌های یاد شده به کار گیرند.
او می گوید: کانون کارشناسان و وکلا وابستگان دستگاه قضایی 
هستند و در هر دوره باید به برنامه‌ها و راهبرد‌های این قوه 
توجه ویژه‌ای داشته باشند و قوه قضاییه نیز باید برای تحقق 
برنامه‌های تحولی و تعالی خود، به جایگاه این نهاد‌های همکار 

توجه لازم را داشته باشد.
موحد گفت: کارشناسان و وکلای دستگاه قضایی باید برنامه 
ریزی داشته باشند و راهبرد‌های تعریف شده را پیگیری کنند  
چرا که وکلا و کارشناسان در راستای کاهش اطاله دادرسی 

نقش دارند.
او می گوید: ارجاع به کارشناسی‌های متعدد کار قضایی را با 
دشواری‌های زیادی روبرو کرده است و در این دوره باید به این 

حل این مشکل نیز توجه ویژه‌ای صورت گیرد.
رییس دادگستری استان گفت:عدالت جویبار زلالی است که 
همه از آن لذت می‌برند و اگر فضای جامعه ما آلوده به ظلم 

شود، هیچکس از تیررس آن خارج نخواهد بود.
موحد می گوید: باید در هر جایگاهی به عنوان کارگزار عدالت 
با آینده نگری وسعت دید خود را افزایش داده و تمام تلاش 
خود را به کار گیریم که عدالت مخدوش نشود و دستخوش 

مطامع شخصی افراد قرار نگیرد.
در این آئین، احکام تعیین ارکان هیات مدیره و بازرسین مرکز 
وکلای دادگستری و مرکز کارشناسان رسمی قوه قضاییه از 

سوی رییس کل دادگستری استان کرمان به آن‌ها اهدا شد.

فاطمه پایندان، بانوی ورزشکار جیرفتی 
در رقابت‌هــای دو و میدانــی قهرمانی 
جوانان کشور مقام سوم رشته پرتاب نیزه 

را به خود اختصاص داد.
رقابت‌های دو و میدانی قهرمانی جوانان 
کشــور در بخش‌های بانوان و آقایان با 
یاد و گرامیداشــت زنده یاد ســید رضا 
انتظاری قهرمان فقید این رشته ورزشی 

به میزبانی استان مرکزی برگزار شد.
این مسابقات در بخش بانوان با حضور ۱۸۰ورزشــکار و مربی از استان‌های سراسر 

کشور به مدت دو روز برگزار شد.
چهار نفر به نمایندگی از استان کرمان در این رقابت‌ها حضور یافت که در پایان فاطمه 
پایندان از شهرستان جیرفت در رشته پرتاب نیزه مقام سوم را به خود اختصاص داد.

همچنین رقابت‌هــای بخــش آقایان ایــن رویداد کشــوری نیز طــی روز‌های 
۱۸و۱۹اردیبهشت با حضور تیم‌های استانی سراسر کشور به میزبانی ورزشگاه امام 

خمینی شهر اراک برگزار خواهد شد.
این مسابقات حکم انتخابی اعضای تیم ملی دو و میدانی به منظور شرکت در مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان که مرداد ماه امسال به میزبانی کشور کلمبیا برگزار می‌شود 

را دارد.
زنده یاد سید رضا انتظاری از قهرمانان و پیشکسوتان ارزنده ورزش دو و میدانی است 
که سابقه کسب دو‌مدال نقره در مواد ۴۰۰و ۸۰۰ متر و یک مدال برنز در ماده ۴در 

۴۰۰متر امدادی بازی‌های آسیایی سال ۱۹۷۴تهران را در کارنامه دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی جنوب 
کرمان گفت:در کوتاه مدت با همکاری انجمن 
هنرهای تجســمی برپایی نمایشگاه های 
تجسمی در شهرستان‌ها  را  در دستور کار 
قرار خواهیم داد. بهرام مســلمی مهنی،در 
آیین افتتاحیه نمایشگاه انفرادی نقاشی آثار 
خدیجه افضلی‌پور که با حضور هنرمندان 
و مردم در کانون ســبزواران جیرفت افتتاح 
شد،اظهارداشــت:نگاه متعالی به واســطه 

توانمندی فرهنگ غنی و پربار می‌تواند جایگاه فرهنگ ایران را تقویت کند.
او با تاکید بر اینکه جنوب کرمان هنرمندان بنام کشوری درتمام حوزه ها دارد، تصریح کرد:در 
حوزه نقاشی نیز این منطقه هنرمندان بسیار شاخصی دارد که نمایشگاه امروز مهر تاییدی بر 
این مهم است. مسلمی مهنی با بیان اینکه در این نمایشگاه بیش از 30 اثر بسیار قوی به نمایش 
گذاشته شده است،عنوان کرد: آثار به نمایش گذاشته شده این نمایشگاه بسیار با ارزش و قوی 

هستند که جای بسی تقدیر و تشکر دارد. 
او عنوان کرد: این تابلوها با موضوع های مختلف در سبک رنگ و روغن توسط خدیجه افضلی 

پور تولید و ارائه شده است.
او در پایان گفت:امیدواریم در کوتاه مدت با همکاری انجمن تجسمی در شناخت ظرفیت های 
هنری جنوب گام  برداریم و با برگزاری نمایشگاه های تجسمی  ظرفیت  هنری جنوب را‌بیش 
از گذشته به افکار عمومی  معرفی نماییم گفتنی است،این نمایشگاه از 17 لغایت 21 اردیبهشت 
ماه در کانون فرهنگی تربیتی سبزواران برای بازدید عموم دایر است علاقمندان می توانند 

صبح‌ها از ساعت ۸ تا ۱۲ وعصرها نیز از ساعت ۵ تا ۶ ونیم مراجعه نمایند.

متخلفین شکار یک سیخور )سر تشی( ماده باردار در سیرجان دستگیر شدند. 
 رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سیرجان گفت: متخلفین شکار یک سر 
جانوری وحشــی به نام تشی )ســیخور( با کمک مامورین یگان حفاظت محیط زیست 

شهرستان دستگیر شدند.
به گفته علی اکبر رسولیان،متاسفانه پس از بررسی مشخص شد که این جانور باردار و دارای 
سه جنین در شکم می‌باشد که پرونده این متخلفین به منظور سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی ارجاع شد.
او می‌گوید: برخی افراد ناآگاه طبق خرافات تصور می‌کنند که گوشت تشی می‌تواند بر روی 
درمان برخی بیماری‌ها تاثیر گذار باشد! موضوعی که هم بلای جان این گونه‌ی جانوری 
ارزشمند شده است و هم به جای آنکه مرهمی برای بیماران باشد، دردشان را بیشتر خواهد 

کرد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سیرجان گفت: بر اساس آخرین نرخ مصوب 
ضرر و زیان وارده به محیط زیست، جریمه‌ی ناشی از شکار هر سر تشی مبلغ چهارمیلیون 
و پانصد ریال اســت که در صورت ماده بودن این مبلغ سه برابر خواهد شد؛ بنابراین افراد 
خاطی بایستی برابر با جریمه یک تشی ماده و سه جنین؛ مبلغ بیست و هفت میلیون ریال 

به حساب دولت واریز کنند.
او گفت: پرونده تخلف نیز برای سیر مراحل قانونی تشــکیل و به مراجع محترم قضایی 

تحویل داده شد.
تشی )سیخور( بزرگ‌ترین جونده‌ ایران است ،حیوانی شب‌گرد که به خوردن پیاز و ریشه‌ 
گیاهان علاقه‌ی زیادی دارد. به دلیل خار‌هایی که بر پشت این جانور قرار دارد برخی افراد 
به اشتباه تشی را با خارپشت یا جوجه تیغی اشتباه می‌گیرند در حالی که جوجه تیغی‌ها 

کوچک و همه چیزخوارهستند.

درخشش بانوی جیرفتی در مسابقات دو و 
میدانی جوانان کشور

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان:

برپایی نمایشگاه های تجسمی در 
شهرستان ها در دستور کار قرار دارد

شکارچی بی رحم سیخور باردار

 را شکار کرد

 ۱۲۰ تشکل و نهاد غیردولتی 
در رفسنجان وجود دارد

 خلاقیت و نوآوری درحوزه‌های 
وکالت و کارشناسی باید مورد 

توجه قرار گیرد
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خبرخبر

رئیس کل بانــک مرکــزی از عملیاتی 
شــدن رمز پول ملی به صورت آزمایشی 

در ماه‌های آینده خبر داد.
به گزارش ایرنا از بانــک مرکزی، »علی 
صالح‌آبــادی« در جلســه همفکــری 
بــا صاحب‌نظــران و اســاتید اقتصادی 
بــا محوریت رمز پــول بانــک مرکزی، 
گفت: موضــوع رمز پول بانــک مرکزی 
از مدت‌ها قبــل در نهاد سیاســت‌گذار 
پولی و بانکی مطرح بــوده، لیکن در این 
دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان 
اقتصــادی، فنی و نشــر اســکناس این 
موضوع را تا مرحلــه عملیاتی به صورت 

آزمایشی به سرانجام رساندند.
او اظهار داشت: اولویت بانک مرکزی در 
این مقطع اصلاح نظــام بانکی در اضلاع 
سه گانه است، لیکن موضوعات مهم که 
اکنون در سطح جهان نیز مطرح است از 
جمله رمز پول ملی از نظر بانک مرکزی 
دور نمانده و در این خصوص تصمیمات 
و اقدامات مهمی انجام شــده است و در 
همین راســتا طی ماه‌های آتی شــاهد 
اجرای آزمایشــی این طــرح در برخی 

مناطق از کشور خواهیم بود.
رئیس شــورای پول و اعتبار با تاکید بر 
فرهنگ ســازی و آموزش در این زمینه 
تصریح کــرد: در کنــار عملیاتی کردن 
این طرح به صورت آزمایشــی حتماً باید 
آموزش‌های لازم و فرهنگ‌سازی در این 

زمینه توسط کارشناسان انجام شود.
صالح‌آبادی بازه زمانی آزمایشــی بودن 
این طرح را ۶ ماه اعلام کرد و گفت: بعد 
از این بازه زمانی ضمن آسیب‌شناســی 
موضوع،  گــزارش این طــرح در اختیار 
صاحبنظران اقتصــادی و بانکی قرار می 
گیرد تا از نقطه نظــرات فرهیختگان در 

این حوزه بهره گرفته شود.

سهم بناهای تاریخی، 
روزی ۳۰هزار تومان

به گفته وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری اعتبار ســال 
گذشته روزانه برای هر پروژه مرمت 
بناهای تاریخی فقط ۳۰ هزار تومان 

سرانه اختصاص یافته است. 
عزت‌الله ضرغامی در حاشــیه ســفر 
خود به ملکان اظهار داشــت: تقویت 
و توســعه بوم‌گردی در کنــار توزیع 
منطقی سفر از سیاست‌های محوری 
این وزارتخانه اســت و به هر واحدی 
که حداقل‌ها را داشــته باشد، مجوز 
فعالیــت می‌دهیم.اخیر نیــز امکان 
اعطای تسهیلات از محل تبصره ۱۸ 
برای راه‌اندازی واحدهای بوم‌گردی 
فراهم شده که سقف آن به نیاز افراد 

وابسته است.
وی بــا تاکید بــر اینکــه بوم‌گردی 
نیــاز زیــادی بــه امکانات نــدارد، 
اظهار داشــت: در مناطــق محرومی 
چــون ملکان نیــز باید تلاش شــود 
تــا عقب‌ماندگی‌هــا جبران شــود 
ز مناطــق  و می‌تــوان در برخــی ا
شهرســتان واحدهــای بوم‌گــردی 

ایجاد کرد.
وی در مورد اعتبار مــورد نیاز برای 
مرمت قلعه بختک ملــکان هم بیان 
کرد: ما ۳۵ هزار بنای تاریخی داریم 
و کل اعتبــارات این حوزه در ســال 
گذشــته ۲۴۰ میلیارد تومان بود اما 
امســال با کمک نماینــدگان تغییر 

خوبی ایجاد شد.
به گفته وی با اعتبار ســال گذشــته 
روزانه برای هر پــروژه مرمت بناهای 
تاریخی فقط ۳۰ هزار تومان ســرانه 
اختصاص می‌یافت اما امسال با کمک 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
بودجه تملک دارایــی وزارت میراث 

فرهنگی ۷۸ درصد افزایش یافت.
وی اضافه کرد: ســفرهای اســتانی 
رئیس‌جمهــوری هم امــکان خوبی 
برای جذب اعتبار اســت و از آنجایی 
که آذربایجان‌شــرقی هــم در برنامه 
ســفر قرار دارد، می‌توان برای برخی 
از بناهای تاریخــی از محل اعتبارت 

سفر منابع مالی تامین کرد.
ضرغامی بیــان کرد: بعــد از کنترل 
حدودی کرونا با سونامی سفر مواجه 
هســتیم و طرح‌هایی بــرای توزیع 

منطقی سفر در سطح کشور داریم.
به گزارش ایرنا وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری به مراغه 
و ملکان ســفر کرد و بازدید از اماکن 
تاریخی و گردشگری را به گفت‌وگوی 

صمیمی با خبرنگاران گره زد.

سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت در راستای اجرای دستور وزیر 
فروش خودرو صرفا  صمت مبنی بر "
در سامانه یکپارچه فروش" در نامه‌ای 
به خودروسازان کشور، اعلام کرد که 
ز  ین به بعد فروش خودرو صرفا ا ز ا ا
نجام می‌شود  نه متمرکز ا ما طریق سا
و هرگونه عرضه از طرق دیگر باید فورا 

متوقف شود.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته سیدرضا 
مین- وزیر صنعت، معدن و  فاطمی ا
نه‌ای جدید برای فروش  ما تجارت‌ سا
خودرو معرفی و اعلام کرد: به منظور 
شفاف‌سازی روند عرضه خودرو، فروش 
یکپارچه  نه  ما »سا به  خودروها  همه 
حذف  ما  ا می‌شود  منتقل  فروش« 
قرعه‌کشی خودرو با قوت در دستور کار 

وزارت صمت خواهد بود.
براساس دستور وزیر صنعت، معدن 
 ۱۸ ز  و تجارت، همه خودروسازها ا
اردیبهشت باید هرگونه عرضه خودرو را 
صرفا از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی 
یجاد شفافیت،  نجام دهند تا ضمن ا ا
همه  برای  عادلانه‌تر  عرضه  مکان  ا

خودروهای تولیدی فراهم شود.
به دنیال این موضوع، روز گذشته)شنبه 
، عبدالله توکلی-  ه( ردیبهشت ما ۱۷ ا
خودرو  صنایع  دفتر  سرپرست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت- در 
نامه‌ای خطاب به کلیه مدیران عامل 

شرکت‌های خودروسازی کشور، ضمن 
بلاغ فروش و عرضه محصولات صرفا  ا
تاکید کرد  نه مذکور،  ما ز طریق سا ا
اً  ز طروق دیگر فور که هرگونه عرضه ا

متوقف شود. 
در این نامه آمده است:

" پیرو اجرای بند ۵ دستورات ابلاغی 
ریاست جمهوری )موضوع نامه شماره 
۱۵( در  /۱۲ ۱۶۱۸۶۹ تاریخ ۱۴۰۰/
خصوص نحوه عرضه خودرو به منظور 
ایجاد شفافیت و افزایش رضایت‌مندی 
مردم و همچنین دستور وزیر صنعت، 
نه  ما یجاد سا ا معدن و تجارت جهت 
ره   نامه شما یکپارچه فروش خودرو )
 )۱۲ /۲ /۱۴۰۱ تاریخ   ۴۷۲۹۶ /۶۰
تخاذ شود  ا ترتیبی  خواهشمند است 
تا عرضه خودرو صرفا از طریق سامانه 
متمرکز که متعاقبا توسط وزارت صمت 
نجام شود و هرگونه  معرفی می‌شود، ا
عرضه از طریق دیگر فوراً متوقف شود. "

می‌خواهد  کِی   پس  صمت  وزارت 
سازوکار سامانه یکپارچه فروش خودرو 

را اعلام کند؟
ینجاست که با توجه  ما ا موضوع مهم ا
به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
۱۸ اردیبهشت( عرضه خودرو  از فردا )
هد  نه مذکور خوا ما ز طریق سا صرفا ا
تاریخ  ز  ا تمامی خودروسازها  و  بود 
۱۸ هرگونه عرضه خودرو را  /۲ /۱۴۰۱
با هماهنگی سازمان حمایت و صرفا از 

طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی انجام 
مورد  شفافیت  یجاد  ا ضمن  تا  دهند 
نظر، امکان عرضه عادلانه‌تر برای تمام 

خودروهای تولیدی فراهم شود.
این در حالیست که در نامه سرپرست 
دفتر صنایع خودرو وزارت صمت به 
ر و  زان همچنان به سازوکا خودروسا
حتی آدرس این سامانه اشاره نشده و 
قبا  اعلام شده است که اطلاعات متعا
توسط وزارت صمت معرفی می‌شود. 
ز زمان  ینکه تنها یک روز ا با توجه به ا
اعلام شده باقی مانده است، این سوال 
مطرح است که پس چه  زمانی وزارت 
هد اطلاعات تکمیلی را  صمت می‌خوا

اعلام کند.
نیز  صمت  وزارت  ا  ر موضوع   ، یسنا ا
همین  سازمان  ین  ا و  کرد  پیگیری 
موضوع را تایید و اعلام کرد که با توجه 
به برخی مسائل، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برای جلوگیری از ایجاد برخی 
شبهات، فعلا سامانه را تنها معرفی کرده 
تا مشخص شود که که زین‌پس فروش 
از طریق سامانه یکپارچه خواهد بود اما 
نه  ما ین سا اطلاعات بیشتر و آدرس ا

اعلام خواهد شد.
و  معدن  صنعت،  وزارت  دستور  به 
محصول  یک  فروش  پیش  تجارت، 
ز امروز  گروه بهمن‌موتور که قرار بود ا
بطال و تا اطلاع  )شنبه( اجرا شود، ا

ثانوی متوقف شد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
وضع عوارض صادرات فقط برای کوتاه مدت 
خواهد بود، این اقدام به منظور تنظیم بازار به 
کار گرفته شده است و هیچ قصد دیگری پشت 

این تصمیم وجود ندارد.
به گزارش ایرنا از سازمان بورس و اوراق بهادار، 
»محمدصادق مفتح« به وضع مالیات بر صادرات 
مواد اولیه محصولات اشاره کرد و افزود: اعمال 
عوارض صادرات سبب افزایش عرضه در بازار 
داخلی خواهد شد و این امر سبب می‌شود تا 
رتباط قیمتی داخل و خارج کاهش  زمینه ا

پیدا کند.
وی در خصوص اینکه این سیاست تا چه زمانی 
در بازار حاکم خواهد بود، ادامه‌داد: برای تصمیم 
مربوط به وضع مالیات بر صادرات مواد اولیه 
جدولی در نظر گرفته شده است که براساس 
ز یک حدی  آن، زمانی که اختلاف قیمت ا
بالاتر برود، وضع مالیات بر محصولات اعمال 

خواهد شد.
مفتح در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه 
امکان تعدیل و حذف عوارض صادراتی وجود 
دارد یا خیر، گفت: مواد اولیه داخلی تحت تاثیر 
قیمت‌های جهانی با تغییرات قیمتی همراه می 
شود؛ بنابراین عوارض صادراتی هم بسته به 

قیمت جهانی کم و زیاد خواهد شد.
به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
این عوارض صادراتی در هفته گذشته با تعدیل 
همراه شد که این اتفاق ناشی از کاهش قیمت‌ها 

در بازارهای جهانی بود.
وی تاکید کرد: رقم ثابتی برای این عوارض در 

نظر گرفته نشده است و فقط براساس قیمت 
جهانی می‌توان شاهد وجود برخی از تغییرات 

در عوارض باشیم.
مفتح به مزایای وضع مالیات بر صادرات مواد 
اولیه اشاره کرد و گفت: اعمال عوارض صادراتی 
رغبت شرکت‌ها برای تصمیمات مربوط به 
صادرات را کمتر خواهد کرد که این اتفاق را 
می‌توان به عنوان تاثیر مثبت این تصمیم برای 

عرضه داخلی در کشور دانست.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت به دیگر 
مزیت این تصمیم وزارت صمت اشاره کرد و 
اظهار داشت: اعمال عوارض صادرات سبب 
افزایش عرضه در بازار داخلی خواهد شد و این 
رتباط قیمتی  مهم سبب می شود تا زمینه ا

داخل و خارج کاهش پیدا کند.
وی بیان‌داشت: با توجه به چنین تصمیمی 
اگر فولاد در خارج از کشور به هر دلیلی گران 
شود، قیمت این کالا در داخل کشور به تبع 

نجام شده در خارج از کشور  فزایش قیمت ا ا
گران نخواهد شد.

مفتح، فلسفه وجودی وضع عوارض صادراتی را 
ایجاد و استمرار ثبات در بازارهای داخلی اعلام 
کرد و گفت: با به‌کارگیری این سیاست می‌توانیم 

شاهد اتفاقاتی مثبت در اقتصاد کشور باشیم.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین 
ر  تی بر معاملات بازا به تاثیر عوارض صادرا
سرمایه اشاره کرد و افزود: این اتفاق نمی‌تواند 
تاثیری بر بازار سرمایه و نیز شرکت‌های حاضر 
در بورس به دنبال داشته باشد، به‌طوریکه 
قدام بر شرکت‌های  ین ا تاکنون تاثیر منفی ا

بورسی دیده نشده است.
وی به عوامل تاثیرگذار بر معاملات بازار سرمایه 
تاکید کرد و گفت: بازار سهام دارای نوسانات 
خاص خود است و تاکنون نشانه‌ای از اینکه این 
اتفاق باعث تاثیر منفی بر معاملات بازار شده 

باشد مشاهده نشده است.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد:

وضع مالیات بر صادرات مواد معدنی؛ تاثیری 
بر بازار سهام نداشته

به دستور وزارت صمت
فروش  کارخانه‌ای خودرو متوقف شد

رییس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه منشا 
گرد و غبار در کشور توسط این سازمان تدوین شده، بیان کرد: ایران 
وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده که می‌شود گفت از حدود ۲۰ 
سال پیش شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی را مشاهده 
می‌کنیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »علیرضا شهیدی« در 
میزگرد بررسی عوامل مؤثر بر افزایش ریزگردها که در محل این 
خبرگزاری برگزار شد، گفت: پیش از این تا گرد و غباری بلند می شد 
به طور کلی گفته می‌شد منشأ خارجی دارد، اما در گرد و غبار اخیر که 
اکثر استان‌ها را هم درگیر کرد مشاهده شد قسمت اعظم گردوغبار 
موجود در هوا منشأ داخلی داشت. وی ادامه داد: بررسی‌های ما نشان 
داد ۳۰ درصد گرد و غبار منشأ خارجی داشت و ۷۰ درصد دیگر منشأ 

داخلی دارد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نگاهی به تهران و مناطق 
حاشیه آن نشان می‌دهد اطراف این شهر را کانون‌های تولید گرد و 
غبار فراگرفته است، از فرودگاه امام خمینی )ره( گرفته تا بخش‌هایی 
از شهریار و این باعث می‌شود گرد و غبار به راحتی بلند شده و زندگی 
مردم را تحت تأثیر قرار دهد. رئیس سازمان زمین‌شناسی گفت: در 
گذشته برخی‌ها تا مقداری بارندگی زیاد می‌شد می‌گفتند »نه ما 
دوره خشکسالی بلندمدت نداریم و ترسالی‌ها این نظریه را که ایران 
در دوره خشکسالی ۳۰ ساله است را نقض می‌کند«، در صورتی که 
می‌بینیم در برخی سال‌ها یک مقدار بارندگی‌ها بیشتر بوده اما این 
دلیل بر این نیست که دوره ترسالی آغاز شده باشد. شهیدی ادامه داد: 
ما همچنان در سیکل خشکسالی قرار داریم و سال به سال هم اثرهای 
این خشکسالی بیشتر نمایان می‌شود. وی خاطرنشان کرد: از سال 
۱۳۷۰ با توجه به افزایش بیشتر از حد مجاز استفاده از آبخوان‌ها در 
کنار این خشکسالی موجب شد تا یک فشاری به آبخوان‌ها وارد شود 
و تراز منفی آب آنها از ۱۳۷۰ آغاز شد، از آن زمان تا سال ۱۳۷۸ که 
جمعیت به ۶۰ میلیون نفر رسید تراز منفی آبخوان‌ها به منفی ۲۰ 

میلیارد متر مکعب رسید.

ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شد
رئیس سازمان زمین شناسی: ۷۰ 

درصد گرد و غبار منشا داخلی دارد

رئیس کل بانک مرکزی:
رمز پول ملی در ماه‌های 

آینده به صورت آزمایشی، 
عملیاتی می‌شود

رنا
: ای

س
عک

وزیر امور اقتصادی و دارایی در یکی از شبکه‌های اجتماعی با تاکید 
بر اینکه قیمت نان افزایش نمی‌یابد، از اجرای طرح نان سنتی در 

برخی استان‌ها خبر داد.
به گزارش روز ایرنا، »سید احسان خاندوزی« در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: »دولت اجرای طرح در خصوص نان سنتی را 
به خود ما سپرده است، از این هفته در برخی استان‌ها آغاز خواهد 

شد.« وی تاکید کرد: قیمت نان افزایش نمی‌یابد. 
وزیر اقتصاد نوشت: تعدیل قیمت آرد موجب کاهش قاچاق 
می‌شود. خاندوزی خاطرنشان‌کرد: به‌ازای فروش نان، یارانه به 

حساب نانوا واریز می‌شود.

یارانه نان به حساب نانوا   واریز می‌شود

 بیکاری در کرمان بیش از دیگر اسـتان ها مشـاهده می 
شود و این مساله نشـان دهنده نابسامانی نظام اقتصادی 
و سیاسی است. فقر و بیکاری مسائلی اجتماعی هستند 
که عالوه بر اینکه نوعـی گرفتاری خصوصی بـرای افراد 
قلمـداد می شـوند مـی تواننـد در جامعه مشـکل سـاز 
باشـند. ایـن روزها فقـر و بیـکاری در کشـور به ویـژه در 
استان کرمان شـیوع پیدا کرده و پررنگ بودن این مساله 
نشـان می دهد ضرورت دارد هر چه زودتر مسـئولان امر 
چاره ای بیندیشند. البته مسئولان در جلسات و نشست 
های خود همیشـه حول این محـور بحث مـی کنند اما 
بایـد دید این نشسـت هـا چقدر بازدهی داشـته اسـت؟ 
برخی از کارشناسـان معتقدند که این مسـائل ناشـی از 
نابسـامانی نظام سیاسـی و اقتصادی و اجتماعی کشـور 
اسـت. بیکاری ناخواسـته بر بسـیاری از مسـائل جامعه 
تاثیر می گذارد، تنـش های قومیتی، نژادی، جنسـیتی 
و... از جمله این مسائل است. ادامه دار شدن روند بیکاری 
تصویرهای نگران کننده ای را ترسـیم می کند. استمرار 
چنین وضعیتی باعث تخریب اعتبـار و ارکان جامعه می 
شـود. امروز شـاهد هسـتیم که عواقب و اثـرات بیکاری 
پا را از حوزه هـای اقتصادی فراتر گذاشـته و حـوزه های 

اجتماعی را نیـز به چالش جـدی دعوت مـی کنند.
توجه نکردن بـه این مسـاله عواقب جبـران ناپذیـری را 
به دنبـال خواهد داشـت و بهتر اسـت تـا دولت بـه جای 
پیش کشیدن مسـائل کم اهمیت، مسـاله بیکاری را به 
شـکل تخصصی مورد توجه قرار دهد البته از مسـئولان 
اسـتان نیز این انتظار مـی رود بـا توجه به اینکـه کرمان 
یک اسـتان غنی و ثروتمند اسـت در جهـت حل معضل 
بیکاری و کنتـرل آن قـدم بـردارد و از برگزاری نشسـت 

هـای بی ثمـر دسـت بردارند.
*نابسامانی نظام اقتصادی

یک کارشـناس اقتصـادی در گفـت و گو بـا بـازار اظهار 
کـرد: مشـکلات اجتماعی حاصـل وضعیت سـاختاری 
موجود هسـتند، زیـرا دیـد سـاختاری کـه بایـد وجود 
داشته باشد، نیسـت. اسما حسـین خانی افزود: بیکاری 
مشـخصه اصلی در تعیین میزان سالمت اقتصاد است. 
اگـر بهـره وری در اقتصاد به حداکثر برسـد همـه افراد با 
دسـتمزد مشـخصی به کار مشـغول می شـوند. در کل 
از دیـدگاه اقتصادی یک فـرد بیکار قـادر نخواهد بـود از 

منابع جامعـه به نحـوی که بایـد اسـتفاده کند.
چرخ اقتصاد در اوج بهره وری نمی چرخد

وی تاکیـد کـرد: نرخ بیـکاری یـک آمار قدرتمند اسـت 

که نبایـد نادیـده گرفته شـود این آمـار سیاسـت دولت 
و تصمیمـات شـخصی را شـکل مـی دهـد. دولـت نرخ 
بیـکاری را از نزدیک می بینـد و این آمار نشـان می دهد 
کـه اقتصـاد در اوج بهـره وری چرخـش نمـی چرخـد و 
سیاسـتمداران قطعا می دانند که تصمیماتشان درست 
نبوده اسـت. ایـن کارشـناس اقتصـادی افـزود: بیکاری 
علاوه بـر اثـرات اقتصـادی تبعـات اجتماعی نیـز در پی 
دارد. اشـتغال انتخـاب مـی کنـد کـه یـک جامعـه چه 
شمایلی داشـته باشـد و چطور رشـد کند. علاوه بر اینها 
بر نـوع تعریفی کـه افـراد از خـود دارنـد اثر گذار اسـت.

مدل های بیکاری و تاثیر آنها بر جامعه
وی تاکیـد کرد: بیکاری علـت های زیاد و مختلفـی دارد 
یک مدل از بیکاری به دوره بین انتقال شـغل مربوط می 
شـود و افـراد زمانی کـه به دنبـال یافتن شـغل جدیدی 
هسـتند بیکار بـه حسـاب می آینـد. البتـه این مـدل از 
بیکاری کـه به بیـکاری اصطکاکی مشـهور اسـت تاثیر 
زیادی بـر جامعه نـدارد. وی اظهار کرد: شـکل دیگری از 
بیکاری نیز به بیکاری دوره ای معروف اسـت که در دوره 
چرخه رکـود اقتصـادی اتفاق مـی افتد و طبیعی اسـت 
کـه در دوران رکـود اقتصادی تقاضـای افراد بـرای کالا و 
خدمات کاهـش پیدا کنـد. در عین حال اگـر همین نوع 
از بیکاری نیـز از بین بـرود حـال اقتصاد بهتر می شـود.

بیکاری امری غیر ارادی است
حسـین خانی یادآور شـد: از دیدگاه اقتصاددانـان مردم 
به مشـارکت در نیـروی کار تمایل دارند و بیـکاری امری 
غیـرارادی محسـوب مـی شـود. بـا همـه ایـن تفاسـیر 
سناریوهایی وجود دارد که افراد کار نکردن را ترجیح می 
دهند که به این شـکل از بیـکاری داوطلبانـه می گویند. 
این کارشـناس اقتصادی افزود: نمونه ای دیگر از بیکاری 
سـاختاری نـام دارد و زمانـی رخ مـی دهـد که تجـارت، 
مهارت هـا و تحصیلات کارگـران با فرصت های شـغلی 
تطابق نداشـته باشـد. این نوع نیز به بیکاری اصطکاکی 
شـباهت دارد و اغلب مدت طولانـی تری افـراد را درگیر 
خـود می کنـد. البتـه اثراتـی که بیـکاری سـاختاری بر 
جامعه مـی گـذارد بیشـتر از دیگـر انـواع آن اسـت. کلا 

بیـکاری تاثیـرات زیادی بـر جامعه می گـذارد.
وی افـزود: بانـک هـا در دوره بحـران مالـی بـرای تهیـه 
ترازنامه و اعتبار سهمیه تحت فشـار زیادتری قرار گرفته 
اند و برای شـرکت های خرد و متوسط شرایط دسترسی 

به سـرمایه گـذاری را صفر کـرده اند.
عدم تطبیق مهارت‌ها با نیاز بازار کار

ایـن کارشـناس اقتصـادی بیان کـرد: تطبیق نداشـتن 
مهارت ها یکـی از بزرگترین چالش های جوانـان در بازار 

کار اسـت و این مسـاله حاصل یک اسـتراتژی غلط یا به 
نوعی کمبـود فرصت بـرای کسـب مهارت هـای جدید 
اسـت. وی ادامـه داد: عواقـب بیـکاری جوانـان متفاوت 
اسـت و بیکاری در جامعـه، در لایه هـای مختلفی ظاهر 
می شـود. متاسـفانه جوانـان بیـکار از فرصـت فراگیری 
مهـارت هـای جدیـد و افزایـش اشـتغال خـود محروم 
هسـتند. این کارشـناس مسـائل اقتصادی اضافـه کرد: 
دوره هـای طولانی بیـکاری مـی توانـد شـهروندان را از 
درخواسـت کار منصرف کند و در بعضی مـوارد می تواند 
میزان جرم و رفتـار ضد اجتماعـی را در جامعـه افزایش 
دهـد. وی در ادامـه گفـت: امـروز جوانـان مـی گوینـد 
تحصیالت و آمـوزش درب ورود بـه بـازار کار نیسـت و 
ایـن در حالـی اسـت کـه کارفرمایـان زیادی هم سـطح 
تحصیالت و آمـوزش و توانایـی افـراد را در محیـط کار 
ضعیف عنـوان می کنند. این مسـاله نشـان دهنـده این 
اسـت کـه موسسـات آموزشـی و بـازار کار با هـم تعامل 
ندارند و نیازهای بازار کار در محتوای سیسـتم آموزشـی 

مـا در نظـر گرفته نمی شـود.
خوداشتغالی بدون حمایت مالی

این کارشـناس می گوید: شـاهد هسـتیم که مسئولان 
مـی گوینـد افـراد بایـد کارآفریـن باشـند و بـه سـمت 
خوداشـتغالی بروند؛ اکثر جوانان ما در خانواده های فقیر 
زندگی می کننـد و حمایـت مالـی و سـرمایه ای ندارند 
که بتواننـد کارآفرینـی کنند یا به سـوی خوداشـتغالی 
برونـد وضعیـت تسـهیلات بانکـی هـم کـه دیگـر نیاز 
بـه گفتن نـدارد. البتـه اسـترس از دسـت دادن شـغل و 
بیکاری می‌توانـد عوارض جـدی در سالمت فیزیکی و 
روحی افراد داشـته باشـد . وی با بیان اینکـه اگر بگوییم 
۵۰ درصد از میـزان رضایـت از زندگی به دلیـل انتخاب 
و داشـتن شـغل مناسـب اسـت اغراق نکرده‌ایـم تاکید 

کرد: طبـق نظر محققـان افـرادی که شـغل مناسـب و 
تحصیالت خـوب دارنـد، از زندگـی رضایت بیشـتری 
دارند و شادتر هسـتند. به گفته روانشناسان در سال‌های 
اخیر بـه دلیل رشـد نـرخ بیـکاری شـاهد رواج تفکرات 
منفی، افسـردگی و... در میـان افراد جامعـه به خصوص 
جوانان بودیـم و این معضالت به خوبـی در جامعه قابل 
لمس بـود بـه طـوری که مـردم نـه تنهـا چهره شـادی 
نداشـتند بلکه به دلیـل نداشـتن رضایت از شـغل خود 
و بیکاری، فشـار روانـی زیادی را متحمل شـده انـد. وی 
در ادامـه گفـت: باعـث تاسـف اسـت کـه در سـال های 
اخیر شـاهد بالا رفتن آمار جـرم و افزایش دستفروشـی، 
زورگیری های خیابانی، شـغل های کاذب و سایر آسیب 
هـای اجتماعـی و ...در جامعه هسـتیم. ریشـه اکثر این 
مشکلات در بیکاری و نداشـتن امنیت شغلی افراد است 
که افزایـش بار روانـی روی افراد داشـته و همین مسـاله 
باعث می شـود تـا مشـکلاتی را بـه خانـواده، اطرافیان و 
حتی جامعه انتقال دهد. وی تاکید کرد: داشـتن شـغل 
نقش بسـیار زیادی در پاک مانـدن افراد و نرفتـن آنها به 
سمت اعتیاد و حتی عدم بازگشـت آنها به چرخه اعتیاد 
می شـود. وی تصریـح کـرد: ایـن ناراحت کننده اسـت 
که مـی بینیم تعـداد زیـادی از افراد بـا اینکه تحصیلات 
دانشـگاهی دارنـد نمـی تواننـد از شـغل مناسـبی بهره 

مند شـوند.
بیکاری عامل بزهکاری

ایـن کارشـناس اقتصـادی گفت: هـم اکنـون در همین 
اسـتان کرمـان شـاهد تعـداد زیـادی از افـراد تحصیـل 
کرده ای هسـتیم که اسـتعدادهای بالایی دارند اما بیکار 
هسـتند. حسـین خانی بیان کرد: افراد زیـادی به دلیل 
بیـکاری طولانـی مـدت و نداشـتن درآمـد مناسـب به 

بزهـکاری روی مـی آورند.

مهارت‌ها با نیاز بازار کار هم‌خوانی ندارد
گزارش

الهام پیپر

 نوسان قیمتی در بازار خودرو کشور همچنان ادامه دارد. کارشناسان معتقدند واردات 
خودرو به کشور باید آزاد شود تا از افزایش قیمت جلوگیری شود.

قیمت خودرو صفر داخلی در روز ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه 
سایت دیوار با تغیراتی همراه است. خودروی پراید ۱۱۱ به ۲۰۵ میلیون تومان رسید. 
پراید ۱۳۱ نیز به قیمت ۱۷۶ میلیون تومان رسید. خودروی دنا پلاس اتوماتیک مدل 

۱۴۰۱ هم‌اکنون در قیمت ۵۰۳ میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما دنا معمولی ۱۴۰۱ به 
۳۸۶ میلیون تومان رسید.

نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس به ۲۱۴ میلیون تومان رسید.
پژو ۲۰۶ تیپ دو به قیمت ۳۱۲ میلیون رسید. پژو ۲۰۶ تیپ پنج در بازار کشور به ۳۵۰ میلیون تومان رسید.

خودرو پژو پارس اتوماتیک نیز به ۴۴۵ میلیون تومان رسید. اما خودروی تارا اتوماتیک به قیمت ۵۸۷ میلیون تومان 
رسید. اسد کرمی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: تا زمانی که واردات خودرو به کشور 
عملی نشود، خودروسازان توان افزایش قیمت دارند. واردات خودرو به هر صورتی که امکان دارد باید انجام شود. 

زیرا برای بازار و مردم سودآور خواهد بود.

سمند ۳۱۵ میلیون تومان شد

عزت الله یوسفیان نماینده پیشین مجلس، گفت: امروز بدترین درگیری 
میان دو رئیس‌جمهور در طول ۲۵۰ سال تاریخ آمریکا میان ترامپ و بایدن 
است. اما شما یک کلمه نمی‌شنوید که آقای بایدن پولی در جایی معطل 
کرده یا ترامپ هزینه بی‌خودی انجام داده است. به شخصیت یکدیگر حمله 
می‌کنند اما کاری به دستگاه دولتی ندارند چون شرایط دولت را پذیرفته‌اند.

نماینده پیشین مجلس گفت: آقایان یا قادرند شرایط را ادامه دهند یا قادر نیستند. اگر قادر نیستند، 
چرا قبول کردند؟‌ اگر چیزی را نشناخته‌ای یا جنسی را ندیده‌ای چگونه خریداری کردی؟‌ چگونه 

مسئولیت آن را پذیرفتی؟‌! این عذر بدتر از گناه بوده و در هیچ جای دنیا هم مرسوم نیست.
عزت الله یوسفیان نماینده پیشین مجلس ، درباره عملکرد مجلس در دو سال گذشته و اینکه چرا 
مجلس و دولت مشــکلات موجود را به گردن دولت قبلی می‌اندازند، گفت: اشتباهی که در کشور 
ما وجود دارد این است که آقایان، دولت و گردش مالی آن را با یک سوپرمارکت و رستوران اشتباه 
می‌گیرند. یعنی دولت را با مغازه‌ای که جنس می‌فروشد، بدهی و حساب بانکی و ... دارد، یکسان 

محاسبه می‌کنند. 

نماینده ادوار مجلس : آقایان اداره دولت 
را با سوپرمارکت اشتباه گرفتند

معاون توسعه ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: کشتی سازی اروندان به 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( واگذار شده است. به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، عبدالرضا محبی با بیان اینکه تأمین حداکثری 
مایحتاج ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی دو دهه اخیر با جدیت در دستور 
کار بوده است تصریح کرد: در حال حاضر از تأمین نیروی انسانی گرفته تا انجام تعمیرات ادواری 
و سفری، بیمه، کلاس و سوخت کشتی بعضاً تا صد در صد از داخل کشور تأمین می‌شود. وی 
راهبرد گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را تکیه بر توانمندی‌های داخل کشور اعلام کرد 
و افزود: هم اکنون بیش از ۸۳ درصد از نیازهای ناوگان از داخل کشور در حال تأمین است که 
در نوع خود در صنعت کشتیرانی جهان بی‌نظیر است. وی افزود: بخشی از ۱۷ درصد باقیمانده 
نیز مربوط به کشتی‌هایی از ناوگان است که به بنادر داخلی تردد نمی‌نمایند. محبی ادامه داد: 
ماهیت صنعت کشتیرانی بین‌المللی است به همین علت عمده نیازهای شرکت‌ها در عرصه 
بین‌المللی تأمین می‌شود، اما گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با توجه به نقش و وظایف 

ملی دارد، تأمین مایحتاج ناوگان را تا حداکثر امکان در داخل کشور انجام می‌دهد.

یک شرکت کشتی‌سازی داخلی
 به شستا واگذار شد

$ دولت$  خودرو

کاغذ اقتصادی
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استادیار گروه مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

ماماها اجازه انجام زایمان و ثبت 
مهر ندارند

استادیار بهداشــت باروری گروه مامایی و بهداشت باروری 
دانشکده پرستاری و مامایی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی، با انتقاد از آنچه که »زیر ســوال رفتــن جایگاه و 
اســتقلال ماماها در طرح پزشــک خانواده« خواند، ‌گفت: 
ضربه به هویت مامایی آنجایی وارد شــد که در هر دو بخش 
دولتی و خصوصی، اگر زایمان توسط ماما انجام شود، اجازه 
ثبت شــدن نام و مهر او در پرونده‌ها وجود ندارد، یا بدتر از 

آن اصلا اجازه انجام زایمان به ماماها داده نمی‌شود.
سیده‌ هانیه علم الهدی در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه 
در نظام ســامت، ماماها در جایگاه واقعی خود قرارندارند، 
اظهار کرد: در حالی که دانش‌آموختگان مامایی برای انجام 
زایمان طبیعی آموزش دیده‌اند، امــا  نقش او در انجام این 
پروســه بســیار کمرنگ و حتی می‌توان گفت بی‌رنگ شده 

است.
وی با اشــاره به دســتورالعمل ترویج زایمان طبیعی سال 
۱۳۹۷ که هدف آن افزایش شــاخص زایمــان طبیعی در 
برنامه ششم توسعه کشور اســت و نیز بند ۱۴ دستورالعمل 
ترویج زایمان طبیعی سال ۱۳۹۷ که بر نقش ماما به عنوان 
بازوان حیاتــی جهت دســتیابی به این مهم تأکید شــده، 
تصریح کرد: حتی بــا عنایت به برنامه ترویــج فرزندآوری 
همچنین با توجه به شرح وظایف ماماها، باز هم در بسیاری 
از بیمارستان‌ها اهرم‌های بازدارنده‌ای وجود دارد که باعث 

در حاشیه قرار گرفتن ماماها شده است.
عضو هیئت علمی‌ دانشــکده پرســتاری و مامایی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشــتی با بیان این نکته که اگر در هر 
دو بخش دولتی و خصوصی، زایمان توســط ماما انجام شود 
اجازه ثبت شدن نام و مهر او در پرونده‌ها وجود ندارد، گفت: 
در نتیجه حق قانونــی آنها تضییع می‌شــود و یا بدتر از آن 
اصلا" اجازه انجام زایمان به ماماها داده نمی‌شــود که این 
خود بزرگترین ضربه را به هویت مامایی کشور وارد می‌کند.

رئیس انجمن روانشناسـی تربیتی ایـران، با بیان 
اینکه محققان دانشگاه "استنفورد" نظریه قدیمی 
که »زوجین هر چه بیشـتر با هم باشـند شروع به 
شبیه سـازی کرده و شبیه یکدیگر می‌شـوند« را 
آزمایـش کـرده و آن را با علـم مـدرن رد کرده‌اند، 
گفـت: زوجیـن پـس از ازدواج و با گذشـت زمان 
بیشتر شـبیه به یکدیگر نمی‌شـوند بلکه از همان 
ابتدا زنـان و مردان تمایـل دارند افراد مشـابه خود 
از لحـاظ ظاهـر، شـخصیت، ارزشـها و وضعیـت 
اجتماعی و اقتصادی را برای ازدواج انتخاب کنند.
دکتـر فریبـرز درتـاج در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، در 
پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا زوجیـن هـر چـه 
بیشتر با هم باشـند شـبیه به یکدیگر می شوند؟، 
اظهار کرد:  تحقیقـات "تی ماکورن" در دانشـگاه 
"اسـتنفورد" نشـان داده اسـت کـه مـردم تمایل 
دارنـد از همـان ابتـدا بـرای ازدواج افـراد مشـابه 
خود را بـه عنـوان شـریک زندگی انتخـاب کنند 
و درواقـع زوجین با گذشـت زمان بیشـتر شـبیه 
به یکدیگر نمی شـوند.  این هیات علمی دانشـگاه 
علامه طباطبایی، ادامه داد: تحقیقات یاد شـده بر 
روی تصاویر صـورت بیـش از ۵۰۰ زوج در ابتدای 
ازدواج و در مقطعـی بعـد )حداقل ۲۰ سـال بعد( 
نشـان داد بسـیاری از زوجها از همان آغـاز روابط 
خود شـباهت هایی در چهره داشـته‌اند و در طول 
زمان هم تغییـری نکرده انـد و از ایـن رو محققان 
به این نتیجه رسـیدند کـه افـراد تمایـل دارند به 
دنبال شـریکی باشـند کـه از همـان ابتدا شـبیه 

بـه آنها باشـد.
چرا ما شریکی را برای زندگی انتخاب می 

کنیم که شبیه خودمان باشد؟
این روانشـناس در پاسـخ بـه این سـوال کـه چرا 
مـا شـریکی را بـرای زندگـی انتخـاب مـی کنیم 
کـه شـبیه خودمـان باشـد؟ توضیـح داد: دلایل 
بیولوژیکی و جامعه شـناختی برای این امر وجود 
دارد که مـردم تمایل دارند شـرکای مشـابه خود 
را نه فقـط در ظاهـر، بلکه در شـخصیت، ارزشـها 
و وضعیـت اجتماعـی و اقتصـادی بـرای زندگـی 
مشـترک انتخاب کنند. بخشـی از آن این اسـت 
که ما توسـط افـرادی احاطه شـده‌ایم کـه از نظر 
جغرافیایی یا اجتماعی شبیه خودمان هستند. از 
سـوی دیگر مـردم چیزهایـی را که با آنها بیشـتر 
آشـنا هسـتند را بیشـتر ترجیـح می‌دهنـد. مـا 
تمایـل داریـم نسـبت بـه افـرادی کـه شـبیه ما 
هستند، دوسـت داشـتنی باشـیم. از این رو است 
که بـه طـور کلـی موجـودات تمایل دارنـد جفت 
هایی را انتخـاب کنند کـه دارای ژن‌های مشـابه 

خود هسـتند. به گفته این هیات علمی دانشـگاه 
علامه طباطبایی، افراد ممکن به دلیل »تعصبات 
درون گروهی« ترجیح دهند که همسرشـان هم 
نژاد با خودشـان باشـد و بـه دلیل »خودپرسـتی 
ضمنی« جـذب زنان و مـردان هم شـکل با چهره 

خود شـوند.
چهره‌های آشناتر جذاب ترند

وی در عیـن حـال افـزود کـه محققـان دریافتـه 
انـد کـه چهره‌هـای متمایزتـر جذابیـت کمتر و 
چهره‌های آشـناتر جذابیت بیشـتری بـرای افراد 
دارند و می توان گفت عامل »آشـنایی« در تمایل 
افـراد بـرای ازدواج بـا زنـان و مردانی که شـبیه به 

خودشـان هسـتند بی‌تاثیر نیسـت.
وقتی زیبارویان جذب هم می شوند

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، ادامه داد: 
محققان دریافتـه اند کـه  مـردان و زنـان جذابتر 
به احتمـال زیـاد با هـم جفت مـی شـوند، مانند 
مـردان و زنانی کـه ویژگیهـای صورت مشـابهی 
دارند. همچنیـن ممکن اسـت افـراد ناآگاهانه به 
دنبـال چهـره والدیـن خـود در انتخـاب شـریک 
زندگی باشند. شـاخص توده بدنی نیز عامل مهم 
دیگـر در انتخاب افراد شـبیه به خود بـرای ازدواج 
اسـت، به طوری کـه مطالعات نشـان مـی دهند 
کـه بعضـا همسـران از نظر شـاخص تـوده بدنی، 
وزن و قـد مشـابه هم هسـتند. ایـن شـباهت در 
نوع بدن ممکن اسـت ناشـی از ترجیحات افرادی 
باشـد که شـبیه هم هسـتند یا از سـبک زندگی 
مشـترک نشـات گیرد. گاهـی نیـز زوجهـا واقعاً 
شـبیه یکدیگـر نیسـتند امـا از طریـق همدلی با 

یکدیگر، احساسـات مشـابهی را تجربه می کنند 
و اینگونـه نیـز ممکـن اسـت حالت‌هـای چهـره 

مشـابهی پیـدا کنند.
باور اشتباه "افراد متضاد جذب یکدیگر 

می شوند"
وی با اشـاره به بـاور قدیمـی در بین عمـوم مردم 
مبنی بـر اینکه "افـراد متضاد جـذب یکدیگر می 
شـوند"، تصریح کرد: این بـاور در حالی اسـت که 
به نظر می رسـد شباهت و همگامی همسـران در 

روابـط از اهمیـت بالایی برخـوردار اسـت. به طور 
خاص، تئوری روابط زناشـویی نشـان می‌دهد که 
افراد به احتمال زیاد جذب کسـانی می شـوند که 
ویژگی‌هایی شـبیه به خودشـان دارنـد. مطابق با 
ایـن نظریه افـراد هنگام وارد شـدن به یـک رابطه 
از نظر سالمت روانی و جسـمی و حتی نگرش‌ها 
نیز مشـابه هـم هسـتند. عالوه بـر ایـن زوجین 
تمایل دارند در طول زمـان در معیارهای  مختلف 
روانـی- اجتماعـی نیز همـگام هم باشـند چراکه 
این تشـابه زوجین با بهزیستی، شـادی و سلامت 

آنها ارتباط نزدیکـی دارد.
رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، ادامه داد: 
محققان دریافتـه اند کـه  مـردان و زنـان جذابتر 
به احتمـال زیـاد با هـم جفت مـی شـوند، مانند 
مـردان و زنانی کـه ویژگیهـای صورت مشـابهی 
دارند. همچنیـن ممکن اسـت افـراد ناآگاهانه به 

دنبـال چهـره والدیـن خـود در انتخـاب شـریک 
زندگی باشند. شـاخص توده بدنی نیز عامل مهم 
دیگـر در انتخاب افراد شـبیه به خود بـرای ازدواج 
اسـت، به طوری کـه مطالعات نشـان مـی دهند 
کـه بعضـا همسـران از نظر شـاخص تـوده بدنی، 
وزن و قـد مشـابه هم هسـتند. ایـن شـباهت در 
نوع بدن ممکن اسـت ناشـی از ترجیحات افرادی 
باشـد که شـبیه هم هسـتند یا از سـبک زندگی 
مشـترک نشـات گیرد. گاهـی نیـز زوجهـا واقعاً 

شـبیه یکدیگـر نیسـتند امـا از طریـق همدلی با 
یکدیگر، احساسـات مشـابهی را تجربه می کنند 
و اینگونـه نیـز ممکـن اسـت حالت‌هـای چهـره 

مشـابهی پیـدا کنند.
شباهتهای "درون زوجی" به رضایت از 

زندگی می انجامد
درتـاج در پاسـخ به این سـوال کـه آیا ایـن تمایل 
نسـبت بـه انتخـاب شـریک مشـابه خـود، امری 
مثبت و سـازنده بـرای زندگی مشـترک اسـت؟، 
توضیـح داد: شـباهتهای "درون زوجـی" با نتایج 
مثبت همراه اسـت چراکه به رضایـت از زندگی و 
حمایت از همسـر می انجامـد. در مقابـل نیز عدم 
تشـابه زوجیـن بـا ناسـازگاری، کاهـش رضایت 
زناشـویی و افزایـش خطـر طالق همـراه اسـت. 
زوج‌های عاشـق و موفق اغلب از نظـر ویژگی‌های 
مختلف شبیه یکدیگر هستند و نیز در طول زمان 
تمایل به همگرایـی دارنـد. در واقع، روانشناسـان  
اسـتدلال کرده‌انـد کـه ایـن شـباهتها احتمـالاً 
سـودمند اسـت چراکـه در صـورت شـبیه بودن 
به همسـرانمان احتمال بیشـتری وجـود دارد که 
از زندگـی لـذت ببریـم. درتـاج در پایان سـخنان 
خـود بـا بیـان اینکـه یافته‌هـای محققان نشـان 
می‌دهـد که شـباهت شـریک زندگی واقعـاً مهم 
اسـت، تصریـح کـرد: شـواهدی وجـود دارد کـه 
نشـان می‌دهد شـباهت‌های فراتر از ویژگی‌های 
شـخصیتی اصلی نیـز اهمیـت دارنـد. بـه عنوان 
مثال، مطالعـه اخیر "پائولینـا جوکز" از دانشـگاه 
"ورشـو" و همکارانش بـر روی زوج‌ها نشـان داده 
اسـت که زنـان زمانی کـه نگرش‌های سیاسـی را 
با شـرکای خود به اشـتراک می گذارند، در روابط 
خود شـادتر بوده‌اند. از سـوی دیگـر مطالعه دیگر 
نیز نشـان داده اسـت کـه زوج‌ها اگـر نگرش‌های 
سیاسـی مشـابهی داشـته باشـند، خوشـحال‌تر 

. هستند

دامپزشــک متخصص مامایــی و بیماری‌های 
تولیدمثل با اشاره به تعجیل رسانه ای برای اعلام 
جنسیت این توله‌ها می‌گوید: مسئله ای که هم 
اکنون مهمتر از جنسیت توله‌هاست، هشدار وجود 
اختلال ژنتیکی در این گونه است چرا که یکی از 

توله‌ها به همین علت تلف شده است.
بهرنگ اکرامی در گفت و گو با ایسنا ضمن تشریح 
فرایند تشخیص جنســیت توله یوزهای نوزاد 
اظهارکرد: تشخیص اشتباه جنسیت توله یوزها به 
دلیل تعجیل بخش رسانه بود که پیش از تایید فنی 
این موضوع را اعلام کردند. نباید چنینی مواردی 
بدون تاییدیه منتشر شود چرا که مردم آن را دنبال 
می‌کنند و اخبار اشتباه باعث ایجاد بازتاب‌های 

مختلفی می‌شود.  
وی با اشاره به روند تشــخیص جنسیت توله‌ها 
اظهار کرد: در زمان اعلام اولیه جنسیت توله‌ها 
من در اتاق مربوط به »ایران« و  حال جراحی آن 
بودم. توله‌ها نیز برای مراقبت به باکس مخصوص 
منتقل شده بودند. با توجه به اینکه توله‌ها بعد از 
زایمان باید تا ۴۸ ساعت در آغوش مادر باشند، ما 

اجازه دادیم تا مقداری زمان بگذرد. پس از دو روز 
که من توله‌ها را معاینه کردم متوجه شدم که نر 
هستند. این اتفاق باعث  ایجاد بازتاب بدی درباره 
این موضوع شد.   اکرامی افزود: نظر کارشناسان ما 
در روز اول این بود که توله‌ها ماده هستند. من نیز 
در حال مراقبت از یوز مادر بودم. یکی از توله‌ها نیز 
در تنفس مشکل داشت و با احیا زنده ماند. حتی 
وزن توله نیز پس از شیرخوردن بیشتر نشد و حتی 
کاهش وزن نیز در آن مشاهده شد بعد از چند روز 
متوجه شدیم که این توله از ناهنجاری ریه رنج 
می‌برد. وی با اشــاره به احتمال وجود اختلالات 
ژنتیکی در این گونه گفت: در گربه سانان به علت 
اختلالات ژنتیکی و هم‌خونی احتمال بروز این 
مشکلات وجود دارد. نر بودن این سه توله دلیلی 
بر افزایش ضریب هم‌خونی است. هر چه خانواده‌ها 
به یکدیگر نزدیکتر باشند، ضریب هم‌خونی بالاتر 
می‌رود و بالا رفتن ضریب هم‌خونی ســبب بالا 

رفتن احتمال بروز اختلالات ژنتیکی می‌شود.
اکرامی ادامه داد: »فیروز« - یوزپلنگ نر- از توران 
و »ایران« از میاندشت گرفته شده بود و احتمال 

اینکه خویشاوندی زیادی بین آن‌ها وجود داشته 
باشد، بالا است. لذا لازم است که نمونه ژنتیکی از 
این گونه‌ها گرفته شود.این یک نشانه است که به 
ما هشدار می‌دهد که باید نگران اختلالات ژنتیکی 

این گونه باشیم.
ردپای اختلالات ژنتیکی در ماجرای تلف 

شدن یکی از توله‌ها
وی ضمن تشریح پدیده نرزایی گفت: نرزایی یعنی 
ازدیداد نســل در گونه انجام می‌شود اما جنس 
زادآور که ماده اســت، کم خواهد شد. جمعیت 
اندک مــاده در کاهش تکثیر گونه موثر اســت. 
علت بروز نرزایی نیز کاهش جمعیت پایه است. 
این یعنی یک نر می‌تواند با دختر خود نیز جفت 
گیری کند چرا که جنس نر در منطقه غالب است. 
به این ترتیب خویشاوندی بیشتر می‌شود و ضریب 
همخونی بالاتر می‌رود. این دومینو در نهایت منجر 
به  بروز ناهنجاری در اندام‌ها، ناهنجاری ژنتیکی در 
اسپرم‌ها، عدم تکامل ریوی دوره جنینی، کوری، 
ناهنجاری فــک و دنــدان و در حتی ناهنجاری 

اندام‌های حرکتی گونه می‌شود.
اکرامی اضافه کرد: این یک موفقیت اســت که 
ما متوجه احتمــال اختلال ژنتیکــی در تولید 
مثل یوزها شدیم. ما متوجه شــدیم که نرزایی 
داریم و باید آن را اصــاح کنیم. این مورد نیز در 
کنار تصادفات جاده‌ای و حمله ســگ‌ها یکی از 

مخاطرات متوجه این گونه است. 
راهکار افزایش تنوع ژنتیکی یوز؛ ازدواج 

فامیلی ممنوع
وی با اشاره به راهکار مقابله با این چالش گفت: ما 
باید نرها را از منطقه خارج کنیم و تنوع ژنتیکی 
را بالا ببریم. لازم است ببینیم چگونه می‌توانیم 
جمعیتی تولید کنیم که در منطقه پایدار باشند. 
بدون شک تنوع ژنتیکی بالاتر مشکلات ژنتیکی 
کمتری را در پی خواهد داشت. هرچه فاصله‌ها 
بیشتر شــود اختلالات ژنتیکی کمتر می‌شوند. 
نرزایی چالشی است که جمعیت گوزن های زرد 
نیز دچار آن هستند. دو سوم جمعیت فعلی گوزن 

زرد در کشور ما نر هستند.

زن و شوهرها پس از »ازدواج« شبیه هم می‌شوند؟

احتمال وجود اختلال ژنتیکی؛ تهدیدی که در هیاهوی جنسیت توله یوزها گم شد

گزارش
ایسنا

رییس کل سازمان نظام پزشکی:
در کرونا عملکرد موفقی داشتیم

رییس کل سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه کرونا هنوز ریشه‌کن 
نشده اما برخی نامهربانی‌ها به کادر درمان و پزشکان را شاهدیم، در 
عین حال از تاخیر در اعلام تعرفه‌های پزشکی امسال انتقاد کرد و 
گفت: ۱۳ روز است تعرفه ها تصویب شده اما هنوز ابلاغ نشده است؛ 

این اجحاف به جامعه پزشکی است.
به گزارش ایسنا، دکتر رییس‌زاده در نشست خبری اولین همایش 
جامع کووید۱۹ نظام پزشــکی تهران بزرگ، گفــت: الان در فاز 
کاهشی بیماری کرونا هستیم. لازم است از زحمات همکارانم در 
این زمینه تشکر کنم و قدر آنها را بدانیم که علیرغم همه مشکلات، 
ما جزو کشورهای موفق در کنترل این بیماری بوده‌ایم. آزمون و 
خطاهایی داشتیم اما با تمام مشــکلات بیماری بر زمین نماند و 
در مجموع عملکرد موفقی داشتیم. آزمون و خطاهایی در بحران 
داشتیم اما قرار نیست بازگردیم و مچ کسی را برای اقدام بحرانی 
بگیریم؛ درست است که باید خطاها بازبینی شود؛ ولی هر اقدامی 
در زمان خود ممکن اســت لازم بوده باشــد هرچند که می‌تواند 

خطاهایی هم داشته باشد.
وی افزود: دولت جدید در بحث واکسیناســیون کار بسیار بزرگی 
انجام داد. ســال قبل اردیبهشــت و خرداد که همه دنیا در حال 
واکسیناسیون بالا بودند، کشور ما آمار واکسیناسیون شش درصد 
بود و فشــار افکار عمومی بالا بود و دولت آمد و اقدام بزرگی انجام 
داد و اکنون بالای ۸۰ درصد پوشش واکسیناسیون داریم. البته در 
مورد دز سوم واکسن کرونا آنطور که باید موفق نبودیم و کمتر از 
۵۰ درصد استقبال شده است و توصیه اکید ما تزریق هرچه سریع 

تر دز سوم واکسن است..
از درس آموخته‌های ۲۶ ماه حضور کرونا، استفاده شود

او تاکید کرد: در این ۲۶ ماه روزهای دشواری را پشت سر گذاشتیم. 
تعداد کثیری از هموطنان را از دســت دادیم. کادر سلامت شبانه 
روز تلاش کرد و لازم اســت از این تجربه گرانقدر استفاده کنیم. 
همانطور که هشت سال دفاع مقدس توانست در حیطه نظامی ما 
را قوی کند و ما به جایی رسیدیم که مشکلی در این زمینه نداشته 
باشیم، در حوزه بهداشت هم لازم اســت از  اینکار درس بگیریم 
و درس آموخته‌های این ۲۶ ماه را اســتفاده کنیم. در این راستا 
همایش غیرحضوری  برگزار شد و در ادامه‌ آن همایش حضوری 

برگزار خواهیم کرد.

مدیرکل خدمات مددکاری کمیته امداد از تحت 
پوشش بودن ۳۳ هزار خانواده زندانی نیازمند در 
کشور خبر داد و گفت: برای تحت پوشش قرار دادن 
خانواده زندانیان هیچ قضاوتی پیرامون جرم و علت اینکه فرد به 

چه علت داخل زندان است، نداریم.
حمیدرضا علی‌اکبری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در شرایط 
فعلی ۳۳ هزار خانواده زندانی در کشور تحت پوشش کمیته امداد 
قرار دارند، گفت: در سطح استان تهران نیز ۳۰۰۰ خانواده زندانی 
تحت پوشش هستند؛ این افراد کسانی هستند که اطلاعات‌شان 

در بانک‌های اطلاعاتی بیانگر نداشتن درآمد، بیمه و شغل است.
مدیرکل خدمات مددکاری کمیته امداد با اشاره به حمایت‌های این 
نهاد از خانواده‌های زندانیان نیازمند، اظهار کرد: هیچ خط مرزی 
برای تقسیم‌بندی نیازمندان وجود ندارد. براساس استانداردهای 
امداد، خدماتی به نیازمندان و محرومان ارائه می‌شود؛ اینکه شوهر 
زنی فوت کرده یا طلاق گرفته است یا شوهرش داخل زندان است 

برای کمیته امداد تفاوتی ندارد، چراکه نیازمند، نیازمند است.
وی افزود: یک تفاوت برداشت وجود دارد؛ بسیاری از کارشناسان 
و همکاران مددکار ما به ویژه کسانی که با خدمات امداد آشنا 
نیستند معقتدند که اگرچه این افراد تحت پوشش امداد هستند 
اما مبلغی که کمیته امداد به این خانواده‌ها پرداخت می‌کند کفاف 
زندگی‌شان را نمی‌دهد. به نظر ما محروم محروم است و فرقی 
نمی‌کند خانواده زندانی است یا مشکلات دیگری دارد. ما به همه 
نیازمندان به یک صورت ارائه خدمت می‌کنیم. حتی ساخت 
مسکن را برای خانواده‌های با حبس‌های طویل‌المدت در چرخه 

ساخت مسکن نیز قرار می‌دهیم.
علی‌اکبری در پاسخ به این سوال که آیا کمیته امداد برای پوشش 
خانواده‌های زندانی شرایط خاصی ندارد و حتی این نهاد، 
خانواده‌های قاچاقچیان مواد مخدر را هم حمایت می‌کند؟، بیان 
کرد: برای تحت پوشش قرار دادن خانواده زندانیان هیچ قضاوتی 
پیرامون جرم و علت اینکه فرد به چه علت داخل زندان است، 
نداریم. صرف زندانی بودن کفایت می‌کند که خانواده فرد تحت 
پوشش قرار گیرد. اینکه فردی دزدی، قاچاق مواد مخدر، قتل 
کرده و حتی مرتکب جرائم سیاسی و امنیتی شده باشد فرقی 
ندارد و مهم این است که نیاز آن خانواده تشخیص داده شود و 

تحت پوشش قرار گیرند

در شرایطی که از پیش از آغاز سال جدید و به دنبال آنچه که تغییر 
رفتار جمعی به دنبال افزایش سفرها و دید و بازدیدهای نوروزی 
خوانده می‌شد،‌ متخصصین به طور پیوسته پیرامون افزایش بار 
کرونای امیکرون در روزهای پس از تعطیلات هشدار می‌دادند؛ 
اما خوشبختانه با گذشت بیش از ۵۰ روز از آغاز سال جدید، این 
روزها شاهد کاهش چشمگیر موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
این بیماری در کشور هستیم؛ موضوعی که از ابعاد مختلف قابل 

بررسی است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آنچه آمار روزانه در جدول پاندمی کرونا 
در سایت جهانی و رسمی "وردامتر" نشان می‌دهد، حدود چهار 
ماه اخیر سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس با تجربه شیوع 
انفجاری انتقال و ابتلا به زیرسویه امیکرون، جهش قابل توجهی به 
صدر این جدول داشته‌اند و تنها در ظرف این چند ماه، حتی بیش 
از مجموع مبتلایان از ابتدای همه‌گیری )حدود دو سال(، موارد 

ابتلای جدید خود را ثبت کرده‌اند.
برای مثال فرانسه که از ابتدای همه گیری تا حدود دهم دی ماه 
گذشته، تقریبا ۱۰ میلیون مبتلا را ثبت کرده بود اما در این بازه 
چند ماهه، آمار ابتلای آن ناگهان افزایش یافته و اکنون به بیش از 
۲۸ میلیون مورد رسیده؛ به گونه‌ای که به رکورددار ابتلا در اروپا و 

چهارمین کشور پرمبتلا در جهان تبدیل شده است.
برای آلمان و انگلیس نیز تقریبا شرایط مشابهی اتفاق افتاد و در 
این بازه، این دو کشور اروپایی نیز آمار بالای ۲۰ میلیون ابتلا را 
ثبت کرده‌اند. برخی از متخصصان و محققان، عامل این اوج گیری 
را کاهش محدودیت‌ها در زمان شیوع زیرسویه امیکرون، از جمله 
لغو ضرورت استفاده از ماسک، کاهش اثربخشیِ دزهای اولیه 
واکسن و همچنین امتناع برخی افراد از واکسیناسیون دانسته‌اند.

این در حالیست که مجموع مبتلایان در ایران از حدود مهر ماه 
گذشته با کاهش چشمگیر مواجه بوده به طوری که آمار آن از 
جایگاه هشتم در جدول وردامتر به رتبه شانزدهم تنزل کرده 

است. ه
بنابر نقشه آماری "Our World in Data" که با مشارکت 
دانشگاه آکسفورد تهیه شده،‌ ایران به لحاظ مجموع دزهای تزریق 
شده واکسن کووید، با تزریق بیش از ۱۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار 
دز و قرار گرفتن در جایگاه سیزدهم، شرایط مطلوبی را در بین 

کشورهای جهان دارد.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به فداکاری و ایثار معلمان در 
دوران کرونا گفت: معلمان با حضوری شدن مدارس نیز با در 
پیش گرفتن اخلاق معلمی یعنی صبر و تلاش تواســتند بر 

مشکلات فائق آمده و محیط آموزش را به خوبی مهیا کنند.
به گزارش ایسنا، یوسف نوری ضمن تبریک هفته معلم اظهار 
کرد: روز معلم یادآور علامه شهید مرتضی مطهری است و به 
نام وی که از تبار معلمان و در جریان اصیل انقلاب اسلامی 

بوده، مزین شده است.
وی افزود: هفته معلم از ۱۲ اردیبهشت ماه با عنوان »معلم و 

اندیشه‌ مطهر« آغاز و تا ۱۸ اردیبهشت ماه با عنوان »معلم؛ پیشران جامعه دانش‌بنیان« ادامه دارد و  شعار محوری 
امسال، »معلم پایه‌گذار تمدن نوین اسلامی« است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اولین معلم انسان‌ها، خداوند تبارک‌وتعالی است گفت: پس از خداوند متعال، 
پیامبران این وظیفه را بر عهده‌دارند و در ادامه  طبق آیات قرآن، معلمان هستند که وظیفه انبیاء را بر عهده‌دارند.  از 
منظر مقام معظم رهبری، معلمان، موثرترین ارکان جامعه و افسران سپاه پیشرفت کشور هستند و آنها را پایه‌گذار 

تمدن نوین اسلامی در گام دوم انقلاب اسلامی می‌دانیم.
نوری ادامه داد: فعالیت‌های معلمی در مقاطع زمانی مختلف به ویژه در دوران دفاع مقدس، زبان‌زد بوده اســت. 
آنها هم خودشان در جبهه حضور یافتند و شهدای بسیار تقدیم کردند و هم دانش‌آموزان را بسیج کردند. ۳۶ هزار 

دانش‌آموز و بیش از ۴۰۰۰ معلم شهید داریم.
وی با اشــاره به اینکه معلمان در دوران کرونا هم همین فداکاری را ادامه دادند اظهار کرد: اکنون نیز با حضوری 
شدن مدارس با وجود مشکلاتی که دانش‌آموزان به علت تغییر رفتارهای ناشی از دوسال آموزش غیرحضوری 
پیدا کرده بودند، با در پیش گرفتن اخلاق معلمی یعنی صبر و تلاش توانســتند محیط آموزش را به خوبی مهیا 

کنند. بازدیدهای ما از ۲۲ سفر استانی که داشتیم نشان می‌دهد این مهم انجام شده است.

نقش پررنگ معلمان در برقراری آموزش‌های حضوری

خانواده زندانی تحت پوشش 
کمیته‌امداد

چرا آمارهای کرونا در ایران 
فروکش کرد؟

خبر

خبر

درتاج در پاسخ به این سوال که آیا این تمایل نسبت به انتخاب شریک مشابه خود، امری مثبت و سازنده برای زندگی 
مشترک است؟، توضیح داد: شباهتهای "درون زوجی" با نتایج مثبت همراه است چراکه به رضایت از زندگی و 
حمایت از همسر می انجامد. در مقابل نیز عدم تشابه زوجین با ناسازگاری، کاهش رضایت زناشویی و افزایش خطر 
طلاق همراه است. زوج‌های عاشق و موفق اغلب از نظر ویژگی‌های مختلف شبیه یکدیگر هستند و نیز در طول زمان 
تمایل به همگرایی دارند. در واقع، روانشناسان  استدلال کرده‌اند که این شباهتها احتمالاً سودمند است چراکه در 

صورت شبیه بودن به همسرانمان احتمال بیشتری وجود دارد که از زندگی لذت ببریم.

هر
س: م

عک

کاغذ جامعه

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك شهداد

و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

تكليف  تعيين  قانون  نامه  آئين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140060319005000831مورخ 1400/12/04 هيات اول موضوع 
رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون 
بلامعارض  مالكانه  تصرفات  شهداد  ملك  ثبت  حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر 
متقاضي آقای حسین یوسفی چهارفرسخی فرزند محمد بشماره شناسنامه 2 
صادره از شهداد در ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 82/344 مترمربع  پلاك 
21 فرعی از 20-اصلي واقع در بخش 26 کرمان به آدرس چهارفرسخ- محله 
کاظم آباد خريداري از مالك رسمي محمدعلی گواشیری محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
در  نمايند.بديهي است  تقديم  به مراجع قضايي  را  دادخواست خود  اعتراض، 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 02/04/ 1401

تاريخ انتشار نوبت دوم :  02/18/ 1401 
 ابراهیم سیدی رئیس ثبت اسناد و املاک شهداد 
شناسه آگهی: 1305024

آگهی تحدید حدود اختصاصی
با توجه با اینکه ششدانگ پلاک های ذیل به استناد ارای هیات حل اختلاف 
ثبت شهرستان زرند در مالکیت افراد ذیل قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار 
نگرفته است و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه ۱۴۰۱/۲/۱۱ مالکین 
بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید 
حدود از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۳/۱۰در محل شروع و بعمل خواهد 
امد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد 
مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات 
تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن 
اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال 
گردد ضمنا معترض بایستی به استناد ماده۸۶ ایین نامه ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه 

نمایند بدیهی است پس از مضی مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
۱. پلاک ۲ فرعی از ۶۰۵۳ اصلی مورد تقاضای خانم سیمین اسلامی علی آبادی فرزند 
اصغر ششدانگ خانه واقع در اراضی شاهرخ آباد زرند بخش ۱۳ کرمان به مساحت ۱۸۴.۳۰ 

مترمربع 
۲_ پلاک ۲۶۸۷ فرعی مفروز و مجزی از ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی مورد تقاضای آقای علی 
حسنخانی دولت آبادی فرزند محمد ششدانگ خانه واقع در اراضی اسماعیل آباد حاجی 

زرند بخش ۱۳ کرمان به مساحت ۴۳۶.۸۵ مترمربع.
 م الف ۸
تاریخ انتشار: مورخه یکشنبه ۱۴۰۱/۲/۱۸
حسین توحیدی نیا 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی فقدان سند مالکیت
اقای  ورثه  قانونی  وکیل  چون 
مالک  حیدری   امیر  حسین  محمد 
705-اصلی  از  فرعی   7623 پلاک  ششدانگ 
شهادت  برگ  دو  ارائه  با  بخش45کرمان  در  واقع 
اصل  نموده  واعلام  ادعا  شده  تصدیق  شهود 
ثبت  ذیل  قبلا  که  اخیرالذکر  پلاک  مالکیت  سند 
الکترونیک  املاک   دفتر139620319014004512 
جابجای  بعلت  است  شده  وتسلیم  صادر  جیرفت 
صدورسند  تقاضای  اداره  این  واز  گردیده  مفقود 
به  بنا  لذا  نموده  را  فوق  پلاک  المثنی  مالکیت 
درخواست نامبرده وبرحسب دستورتبصره یک ماده 
120آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند 
مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار 
مراتب  است (ظرف مدت 10روز  نوبت  آگهی )یک 
را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به 
اعلام  جیرفت  واملاک شهرستان  اسناد  ثبت  اداره 
نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در 
آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع 
نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت 
اقدام  مالک  بنام  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به 

خواهد نمود /م الف:76
جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.
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خبرخبر

جنگ در اوکراین کــه به تحریــم پروازهای 
بین‌المللی روســیه منجر شــده، گردشگری 
خارجی این کشــور را از هم فروپاشانده است. 
با تحریم هوایی، ســفرهای خارجی در روسیه 
بیشتر به قشر مرفه محدود شده که آن‌ها هم 
ناچار به کشورهای آســیایی و خاورمیانه روی 
آورده‌اند. به گزارش ایســنا، آخرین داده‌های 
ForwardKeys )کمپانی تحلیل داده‌های 
سفر و گردشگری( نشان می‌دهد گردشگری 
خارجی روسیه که قبلاً به دلیل محدودیت‌های 
کرونا به شدت آسیب دیده بود، اینک تحت تاثیر 
عملیات نظامی روســیه در اوکراین با کاهش 
بیشتری مواجه شده است. در هفته قبل از شروع 
جنگ )در ۱۸ فوریه(، بلیت پروازهای بین‌المللی 
خروجی از روســیه ۴۲ درصدِ رزروهای قبل از 
همه‌گیری کرونا بود، امــا بلافاصله پس از آغاز 
جنگ )در ۲۵ فوریه(، حجم بلیت‌های هوایی 
صادرشده به ۱۹ درصد سقوط کرد. از آن زمان، 
رزرو پروازها همچنان کمتر شــده و به حدود 
۱۵ درصد رسیده اســت. به دلیل تحریم‌های 
هوانوردی غیرنظامی این کشور همزمان با جنگ 
اوکراین، روس‌ها نمی‌توانند به بسیاری از مقاصد 
مورد علاقه خود در غرب ســفر کنند. بنابراین 
آن‌ها به جای غرب به سفر به خاورمیانه و آسیا 
روی آورده‌اند. تجزیــه و تحلیل رزرو پروازهای 
انجام‌شده بین ۲۴ فوریه )آغاز جنگ( و ۲۷ آوریل 
)آخرین داده‌ و بررسی این کمپانی( نشان می‌دهد 
که پنج مقصد برتر روس‌ها برای سفر بین ماه‌های 
می و آگوست ۲۰۲۲ به ترتیب سریلانکا، مالدیو، 
قرقیزستان، ترکیه و امارات بوده است. تجزیه 
و تحلیل بیشتر از بلیت‌هایی که اخیرا در مسیر 
ترکیه و امارات رزرو شــده است نشان می‌دهد 
بخش بسیار قابل توجهی از روس‌های مرفه برای 
تعطیلات به این دو کشور می‌روند. این تحلیل 
براساس ارزیابیِ تعداد بلیت‌های فروخته‌شدۀ 
صندلی‌های پریمیوم )Premium( پروازهای 
خروجی روسیه در ســال ۲۰۲۲ در مقایسه با 
سال ۲۰۱۹ است که رشدی سه‌برابری را نشان 
می‌دهد. طبق این آمارها میانگین مدت زمان 
سفر برای مسافران ممتاز ۱۲ شب در ترکیه و 

هفت شب در امارات است.

از مجرمان عکس 
بگیریم؟

یکی از موضوعاتی که همواره مورد انتقاد 
مردم در شبکه‌های اجتماعی بوده و گاهی 
رســانه‌های خارجی نیز به آن پــر و بال 
داده‌اند، عکاسی از چهره مجرمان است. این 
تصاویر که غالبا یا در حین بازسازی صحنه 
جرم و یا در دادگاه‌ها گرفته می‌شــوند، ما 
را با دو پرســش بنیادی مواجه می‌‎سازند: 
آیا عکاســی از مجرمان به لحاظ قانونی و 
اخلاقی کار درستی است؟ دیگر کشورها 
چه قوانینی برای عکــس گرفتن از چهره 

مجرمان دارند؟
اسماعیل عباسی ـ عکاس پیشکسوت ـ در 
گفت‌وگویی با ایسنا توضیحاتی در پاسخ به 
این پرسش‌ها ارائه داد و در ادامه صحبت 
های او، همچنین اظهارنظر مرتضی فرج 
آبادی از عکاســان باســابقه مطبوعات را 

می خوانید.
عباسی می‌گوید: مشــکل ما نداشتن یک 

تعریف درست است.
او در ابتدا به این نکته اشاره کرد که تا وقتی 
چیزی اثبات نشده باشــد، نباید از افراد به 
عنــوان مجرم عکس گرفــت و گفت: »ما 
در کشور با مشکل نداشتن تعریفِ درست 
برخی مسائل، دست و پنجه نرم می‌کنیم؛ 
برای مثال در گذشــته‌ها در کشور آمریکا 
مطلقا اجازه عکســبرداری از مجرمان در 
دادگاه وجود نداشــت و برای همین حتی 
برخی خبرنگاران مخفیانه با خود دوربین 
می‌بردند و تصاویری را ثبت می‌کردند. در 
کشور ما اما خیلی وقت‌ها دیده‌ایم که امروز 
مجرمی را گرفته‌اند و تصاویر او روز بعد در 

سایت‌های خبری است!«
این عکاس پیشکســوت همچنین گفت: 
»نداشتن تعریف درســت در رابطه با این 
مسئله، باعث می‌شــود که مشکلاتی بروز 
و ظهور کند؛ برای مثال در حادثه سقوط 
هواپیمای سی ۱۳۰، این مشکل باعث شد 
تا خبرنگاران حتی به داخل هواپیما بروند 
و عکاسی کنند. این در حالی است که فقط 
پلیس می‌توانست به این صحنه ورود پیدا 
کند. خبرنگاران از طرفی طلبکار هستند و 
از طرف دیگر پلیس و سایر ارگان‌ها تلقی 

دیگری نسبت به این مسئله دارند.«
همان‌طور که پیش‌تر نیز به آن اشاره شد، 
مساله عکاسی از چهره مجرمان و درستی 
آن، از دو نگاه حقوقی و اخلاقی قابل بررسی 
اســت. از نگاه حقوقی باید به این پرسش 
پاسخ داد که قوانین کشــورمان درباره‌ی 
عکاسی از چهره مجرمان چه پروتکل‌هایی 
را برای عکاسان مطبوعاتی تعیین کرده‌اند 
و از نظر اخلاقی می‌توان مساله لزوم حفظ 
حریم خصوصی افــراد و بایدها و نبایدها 

درخصوص مجرمان را مطرح کرد.

فریبا کوثری، بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان می گوید: "اگر قرار 
بود برای زندگی اش همچون فیلم، نامی انتخاب کند، نام "زن تنها" 
را انتخاب می کرد. به گزارش ایسنا، فریبا کوثری درباره اینکه در طول 
این سالها نقشی بوده که آرزوی ایفای آنرا داشته باشد؟ اینگونه گفت: 
دنیای بازیگری، انتها ندارد و ما هرچقدر بازی کنیم، متوجه می شویم به 
انتهای کار نرسیده‌ایم چون بازیگری یعنی ایفای نقش شخصیت های 
مختلف، در دنیایی که بیش از هشت میلیارد جمعیت وجود دارد و اگر 
قرار باشد هر بازیگر نصف نصف این تعداد را هم ایفای نقش کند، متوجه 
می‌شود وارد دریای بیکرانی شده است. من در حال حاضر 34 سال 
است که به حرفه بازیگری مشغولم ولی هنوز هم در حال جستجوی 
ناشناخته‌های این هنر هستم و هروقت کاری به من پیشنهاد می‌شود، 
از شب قبل استرس دارم. بازیگر سریال های "مختارنامه"، "معصومیت 
از دست رفته"، "دلنوازان"، "بی صدا فریاد کن" و "بی گناهان" در پاسخ 
به اینکه چه نقشی را بیشتر دوست دارد؟ خاطرنشان کرد: من تمامی 
تیپ‌ها را دوست دارم و وقتی فیلمنامه را می‌خوانم، گویی نقشی که به 
من پیشنهاد شده مرا به دنیایی دیگر می‌برد ولی خودم ایفا در نقش 
های منفی را دوست دارم. این بازیگر با سابقه که در برنامه "احوال 
پرسی" شبکه دو سیما حاضر شده بود، درباره ایفای نقشی که در سریال 
"معصومیت از دست رفته" و "مختارنامه" داشت، توضیح داد: برای من 
سریال "معصومیت از دست رفته" نقطه شروع بازیگری در ژانر تاریخی و 
"مختارنامه" انتهای هنرنمایی در ژانر تاریخی بود. من نقش های تاریخی 
را خیلی دوست دارم و برایم جذاب‌تر است. به نظرم ما در قبال نقش‌های 
تاریخی، دِینی داریم که فراتر از آن نمی‌توانیم قدم برداریم و به نوعی بار 
مسئولیت بیشتری بر دوشمان است. وقتی نقش هایی همچون مادر، 
خانم خانه‌دار، معلم و ... به من پیشنهاد می‌شود، مسلماً از افرادی که در 
اطرافم هستند، الهام می‌گیرم ولی هر بازیگر در نقش های تاریخی باید 
به گونه‌ای نقش را ایفا کند که خدای ناکرده آنرا بد یا کمرنگ جلوه ندهد 

و این رسالت مهمی است.

فریبا کوثری:

نام فیلم زندگی ام را "زن تنها" 
می گذاشتم!

یک شرکت داده‌پردازی
 سفر تحلیل کرد

فروپاشی گردشگری 
خارجی روسیه در 

جنگ با اوکراین

مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی در واکنش به 
قاچاق فیلم از طریق فیلمبرداری از روی پرده سینما تصریح کرد: در این 

خصوص سینماداران و انجمن سینماداران باید جوابگو باشند.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، روح الله 
سهرابی با بیان این مطلب افزود: متاسفانه، در هفته‌های اخیر شاهد برخی 
اتفاقات و بی‌اخلاقی در زمینه اکران آثار سینمایی هستیم. قاچاق فیلم از 
طریق فیلمبرداری از روی پرده سینما موجب نگرانی صاحبان آثار شده که 
البته این نگرانی کاملا بجاست. اما واقعیت امر این است که در این مرحله 
وظیفه مراقبت از سرمایه‌های فیلمسازان بر عهده سینماداران و مسئولان 
سالن‌های سینمایی ست و این وظیفه و ماموریت ذاتا ذیل وظایف و 

ماموریت‌های سالن داراند تعریف و اعلام شده است.

واکنش یک مدیر سینمایی به ماجرای 
قاچاق فیلم‌های روی پرده

فرج‌الله صبـا، روزنامـه نگار پیشکسـوت ایرانی اسـت که 
نامه معـروف چارلی چاپلین به دخترش که سال‌هاسـت 
دسـت به دسـت و بازنشر می‌شـود را نوشـته! او سـال ها 
تلاش کـرد تـا ثابـت کنـد چارلـی چاپلین روحـش هم 
از نوشـتن آن نامه خبـر نداشـته اما انـگار مردم دوسـت 
داشـتند که آن نامه را واقعـا خود چارلی چاپلین نوشـته 

شد. با
آنچـه در ادامه ایـن مطلب مـی خوانیـد، اولیـن گزارش 
از سلسـله گزارش‌هـای معرفی بـزرگان و پیشکسـوتان 
روزنامـه نگاری کشـور اسـت که در بخش رسـانه ایسـنا 

منتشـر می شـود.
در ایـن گـزارش هـا بـه اختصـار بـه زندگـی شـخصی و 
حرفـه‌ای چنـد روزنامـه نـگار معاصـر و برجسـته ایرانی 

خواهیـم پرداخـت.
جهت تکمیل اطلاعات ایـن گزارش‌ها با رضـا قوی فکر ـ 
دبیر انجمن پیشکسوتان مطبوعات ـ مشورت شده و وی 

بعضا یادداشـت‌هایی نیز به این گزارش‌ها افزوده‌ اسـت.
فرج‌الله صبا نخستین روزنامه نگاری اسـت که درباره‌اش 
می نویسیم. او در سال ۹۲ و در آیین اختتامیه بیستمین 
جشـنواره مطبوعات کـه با حضـور رئیس جمهـور وقت 
در محـل تـالار وحـدت تهـران برگزار شـد، مـورد تقدیر 

قـرار گرفت.
گـزارش را بـا شـرح یـک سـوء تفاهـم بـزرگ در زندگی 
کاری ایـن روزنامه نـگار که آوازه‌اش جهانی شـد، شـروع 

می‌کنیـم.
فـرج‌الله صبـا یکـی از روزهای دهـه ۴۰ بـه طـور اتفاقی 
مطلبی را برای نشـریه‌ای قلـم می‌زند که سال‌هاسـت به 
اشـتباه در میان مـردم به عنـوان نامه چارلـی چاپلین به 

دختـرش دسـت به دسـت می‌شـود.
متن نامه بسیار سـاده، زیبا و تاثیرگذار اسـت و از آنجا که 
چارلی چاپلین  هنرمند شناخته شـده و محبوبی در دنیا 
تلقی می‌شـود، خیلی عجیب نیسـت که هر خواننده‌ای 
با دیـدن نـام چارلـی چاپلیـن در این نامـه کـه آن موقع 
فرج‌الله صبا جهتِ بخشـیدن فضایی فانتزی به مطلبش 
از آن اسـتفاده کـرد، بی درنـگ فاتحه‌ای نثـار آن مرحوم 
کـرده و یقیـن حاصل کنـد که نوشـتن چنین متـن دل 
انگیز و تاثیرگذاری فقـط از چنین هنرمنـد والامرتبه‌ای 

برمی‌آیـد!
بماند که صبـای روزنامه نگار چقـدر تلاش کرد مـردم را 

مجاب کنـد که ایـن نامه جعلی اسـت و چارلـی چاپلین 
آن را ننوشـته، بلکه در یکی از دفاتر روزنامه نگاری تهران 

خودمان و توسـط خود او نوشـته شـده است!
خود صبـا در شـرح ماجـرای نامـه‌ی جعلی منتسـب به 
چارلی چاپلیـن، گفته اسـت: »در مجله‌ی »روشـنفکر« 
تصمیم گرفتیم بـه تقلیـد از فرنگی‌ها ما هم سـتونی راه 
بیندازیم کـه در آن نوشـته‌های فانتـزی به چاپ برسـد. 
به هـر حـال می‌خواسـتیم طبع‌آزمایـی کنیم. این شـد 
کـه در سـتونی، هـر هفتـه، نامه‌هایـی فانتزی بـه چاپ 
می‌رسـید. آن بالا هم سرکلیشـه »فانتزی« تکلیف همه 
چیز را روشـن می‌کـرد. بعـد از گذشـت یک سـال دیدم 
مطالب سـتون تکراری شـده اسـت. یـک روز غـروب به 
بچه‌ها گفتـم مطالب چـرا این‌قـدر تکراری‌انـد؟ گفتند: 
اگر زرنگـی، خودت بنویـس! خب، ما هم سـردبیر بودیم. 
به رگ غیرت‌مان برخورد و قبول کردیـم. رفتم توی اتاق 
سـردبیری و حیران، معطل مانـده بودم چه بنویسـم که 
ناگهان چشـمم افتاد به مجلـه‌ی روی میز. بـر آن عکس 
چارلی چاپلیـن و دخترش چاپ شـده بـود. همان‌جا در 
دم نامه‌ای از قول چاپلین به دخترش نوشتم. از آن طرف، 
صفحه‌بند هم فشـار مـی‌آورد زود باش، بایـد صفحه‌ها را 
ببندیم. آخر سـر هم این عجله کار دستمان داد و کلمه‌ی 
»فانتـزی« از بـالای سـتون افتـاد و همیـن شـد باعـث 

گرفتـاری من طـی این همه سـال.«
حالا ایـن دروغ یکـی از پرعمرترین دروغ‌های رسـانه‌ها و 
جراید ایران اسـت و هنـوز به زندگـی‌اش ادامـه می‌دهد. 
ایـن نامه‌ی جعلـی در مقدمـه‌ی چند کتاب هم منتشـر 
شـده و به آن اسـتناد می‌شـود. جالب این‌که نامه به زبان‌ 
انگلیسی و چند زبان دیگر ترجمه شده است. این نامه در 
فضای نشـر و مطبوعات ایران تا حدی واقعـی جلوه کرده 
بود که حتـی در مقدمه‌ی کتـاب معروف »حقـوق زن در 

اسالم«، به این نامه‌ اشـاره شـده است.
مایکل چاپلین ـ پسـر چارلی چاپلین ـ وقتی سال ۱۳۸۰ 
مهمان جشـنواره‌ی فیلم فجر شـد، دربـاره این نامـه از او 
سـوال شـد، او به خبرنگارها گفت، پدرش آن‌قدر گرفتار 
بوده که فرصت نداشـته بـرای بچه‌هایش نامه بنویسـد؛ 
اما بـاز هم کسـی بـاورش نشـد و همچنـان ایـن نامه به 
عنـوان نامـه ای کـه چارلی چاپلیـن به دخترش نوشـته 
دسـت به دسـت شـده و تاثیر زیادی هم روی خواننده‌ها 

به ویـژه زنـان و دختران می‌گـذارد.
به گفتـه رضـا قـوی فکـر، دبیـر انجمـن پیشکسـوتان 
مطبوعات و از شـاگردان فرج‌الله صبا، حال استاد صبا این 

روزها تعریفی نـدارد و این روزنامه نگار پیشکسـوت گویا 
شـرایط مسـاعدی جهت مصاحبه و یا دیدار با شـاگردان 

و دوسـتانش را ندارد.
قوی فکر، اسـتاد پیشکسـوت مطبوعـات در یادداشـتی 
که در اختیـار ایسـنا قـرار داده دربـاره اسـتادش فرج‌الله 

صبا نوشـته اسـت:
اسـتادِ بی بدیـلِ روزنامه نـگاری، فـرج الله صبامتولد ۱۳ 
مرداد ۱۳۱۳ در تبریز اسـت. پدرش علـی اکبر خان صبا 
از شاگردان استاد جلال الدین همایی و دارای دیپلم ادبی 
در آغازین روزهای تاسیس دانشـگاه در عهد رضا شاه و از 
نخستین لیسانسیه های دانشـگاه نوبنیاد تهران در زمان 
خود بود و مـادرش فخرالملوک از خاندانـی فرهنگی بود 
که از قـره بـاغ بـه ایران‌کـوچ کـرده بودنـد. آقای صبـا از 
دانشـکده ادبیات و زبان های خارجی دانشـگاه تهران در 
رشـته زبان فرانسـه فارغ التحصیل شـده اسـت. فعالیت 
مطبوعاتی اش را از سـال‌های تحصیل با انتشـار روزنامه 
هـای دیـواری در دبیرسـتان آغـاز کرده اسـت. در سـال‌ 
۱۳۳۳ بـه موسسـه اطلاعات پیوسـته اسـت. از اواسـط 
سال ۱۳۳۴ مشـاغل مختلفی نظیر نمونه خوانی، دبیری 
سرویس، معاونت سـردبیری، نویسـندگی و مترجمی را 
در ایـن روزنامه تجربـه کرده اسـت. پـس از آن با مجلات 
دیگری مثل  سپید و سیاه،  بامشـاد و روشنفکر کار کرده 
اسـت. مطالب خـود را بـا نام هـای مسـتعار "هامـون‌" و 
"دشـت" امضا می کرده اسـت. فرانسـه و ترکی مـی داند 
و در دهه ی ۴۰ معاون سـردبیر مجله زن روز از انتشـارات 

موسسه کیهان بوده است. همکاری او با مجله زن روز ۱۵ 
سال طول کشید. اسـتاد فرج الله صبا همزمان با معاونت 
سـردبیری مجلـه زن روز در دانشـکده علـوم ارتباطـات 
اجتماعی به دانشـجویان رشـته روزنامه نگاری، شیوه ی 
نگارش و روزنامـه نگاری درس می داد و دانشـجویان را به 
شیوه ای جذاب و دلنشـین، با چهره های شـاخص و آثار 
ارزنده ی ادبیات ایران وجهان آشـنا می‌کرد. کلاس درس 
اسـتاد صبا بی تعارف، شـگفت انگیز بـود. نام‌ بسـیاری از 
قلندران ادبیات ایران و جهـان را ما دانشـجویان اول بار از 
زبان او شنیدیم. در ۲۵ اردیبهشت سال ۵۸ وقتی ۲۰ نفر 
از اعضای تحریریـه روزنامه کیهان اخراج شـدند، فرج الله 
صبـا در انتقاد به این تصمیـم از کیهان رفـت و مدتی بعد 
با نام مسـتعار فـرخ ماهـان با مجلـه دانشـمند همکاری 
کرد و مطالب علمی را بـا زبانی شـیرین و واژگانی جذاب 
به مخاطبان‌ مجلـه عرضه می کـرد. همـکاری آقای صبا 
با مجله دانشـمند حدود ۱۲ سـال طول کشـید. در سال 
‌۱۳۸۰ بـه ماهنامـه دانشـگر به صاحـب امتیـازی مرکز 
نشر دانشـگاهی و به مدیر مسـئولی دکتر رضا منصوری 
پیوسـت. با آمـدن دولت احمـدی نـژاد خواننـدگان بی 
شـمار دانشـگر، از خواندن مطالب او محروم شـدند. حالا 
اما حیف که برایمـان از خود نمی گویـد؛ از روزنامه نگاری 
بی بدیلـش، از تدریسـش در دانشـکده و از اینکه چگونه 
یک سـتون فانتزیِ خالی مانـده در مجله ی روشـنفکر را 
نوشـته اسـت که بعدها به عنوان نامـه ی چارلی چاپلین 

به دختـرش در جهان معروف شـده اسـت. 

نامه جعلی چارلی چاپلین را من نوشتم!
معرفی بزرگان روزنامه نگاری ایران ـ فرج الله صبا

گزارش

هر
س: م

عک

ایـن روزهـا انتخـاب و اکـران فیلم‌هـای 
نجـام شـده و  سـینمایی در حالـی ا
می‌شـود کـه خبـری از شـورای صنفـی 
نمایش نیسـت و امور مربوط بـه نمایش 
تاسـیس  تـازه  شـورای  در  فیلم‌هـا 
راهبـردی اکـران بـه ریاسـت محمـد 
خزاعـی )رییـس سـازمان سـینمایی( 
می‌شـود،  تصمیم‌گیـری  و  پیگیـری 
امـا گویـا قـرار اسـت پـس از تصویـب 
نظام‌نامـه سـال ۱۴۰۱ اکـران، اعضـای 
جدیـد شـورای صنفـی نمایـش معرفی 

ند. شـو
یسـنا،  شـورای صنفـی  بـه گـزارش ا
نمایـش در چنـد سـال گذشـته دوران 
پرحاشـیه‌ای داشـته کـه تقریبـاً هنـوز 
هم ادامـه دارد. دو سـال قبـل در همین 
ماه اردیبهشـت، شـورای صنفی نمایش 
درگیر ماجراهایی شـد که تشـکیل دوره 
جدیـد آن- بویـژه حضور محمدحسـین 
فرحبخـش بـا انتخـاب از سـوی رییـس 
وقـت سـازمان سـینمایی - در بعضـی 
رسـانه‌ها بـا عنـوان "کودتـا" تعبیر شـد 
و حالا کـه ماموریت ایـن گروه بـه پایان 
رسـیده و یـک شـورای راهبـردی، زمام 
امـور نمایـش فیلـم را - هرچند بـه طور 
موقـت - بـه دسـت گرفتـه اسـت برخی 
دوبـاره از واژه کودتـا بـرای تعطیلـی 
اسـتفاده  نمایـش  صنفـی  شـورای 

. می‌کننـد
داسـتان از ایـن قـرار اسـت کـه معمولاً 
در پایـان هـر سـال، فعالیـت شـورای 
صنفـی نمایـش بـه پایـان می‌رسـد و 
بـا تصویـب آییـن نامـه اکـران در سـال 
جدیـد، شـورا بـا حضـور نماینـدگان 
ر،  صنف‌هـای پخش‌کننـده، سـینمادا
کارگـردان و تهیه‌کننـده و همچنیـن 
نمایندگانـی از سـازمان سـینمایی کار 
خـود را از سـر می‌گیـرد. البتـه از آنجـا 
که ایـن شـورا صنفی اسـت، معمـولا در 
برخی دوره‌هـا نماینده‌ای ثابت از سـوی 
بعضـی صنف‌هـا معرفـی شـده و تغییـر 
چندانی در ترکیـب اعضا داده نمی‌شـد.  
اما حالا کـه از نیمـه اردیبهشـت ۱۴۰۱ 
هم عبـور کرده‌ایم، هنوز شـورای صنفی 
نمایشـی وجـود نـدارد و آنچـه را ایـن 
شـورا بایـد انجـام مـی‌داد، شـورایی بـه 
نـام »راهبـردی اکـران« کـه در آخرین 
روزهـای سـال گذشـته تقریبـا ضربتـی 
تشـکیل شـد، انجام می‌دهـد. زمانی که 
خبر تشـکیل چنین شـورایی رسـانه‌ای 
شـد برخی آن را انحلال شـورای صنفی 

نمایـش تعبیـر کردنـد ولـی از سـوی 
برخـی افـراد مطلـع تاکید شـد کـه قرار 
اسـت در این شـورای راهبردی مسـائل 
کلان اکـران سـینماها بررسـی شـود. با 
این حـال فعال مهم‌ترین کار این شـورا، 
انتخاب و معرفـی سـرگروه‌های جدید و 
فیلم‌هـای نوبـت اکـران عیـد فطـر بوده 
و فیلم‌هـای آمـاده بـرای اکـران دوم 
عیـد فطـر را نیـز مشـخص کرده اسـت؛ 
یعنی دقیقا همـان کاری که در شـورای 

صنفـی نمایـش بایـد انجـام می‌شـد.
کـه  می‌گوینـد  سـینماگران  بعضـی 
شـورای راهبردی اکـران در واقـع همان 
"شـورای عالـی اکـرانِ" چند سـال قبل 
در دولت دوازدهم اسـت که فقـط تغییر 
نـام داده، امـا پـس از تشـکیل شـورای 
نـد در بررسـی  صنفـی نمایـش می‌توا
مشـکلات و مسـائلی مثل سـامانه سمفا 
یـا موضـوع تبلیغـات در سـینما موثـر 
باشـد. با ایـن وجـود ایـن سـوال مطرح 
اسـت کـه اصال چـرا شـورای راهبردی 
اکـران ناگهـان وظایـف شـورای صنفی 

را را در اختیـار گرفـت؟
بعضـی سـینماگران و دسـت‌اندرکاران 
اکـران می‌گوینـد، نـوع انتخـاب هفـت 
فیلم نوروز امسـال اشـتباه بود و اشـتباه 
دیگـر حـذف فیلمـی همچـون کمـدی 
تصمیـم شـروای  بـا   - »دینامیـت« 
ز  صنفـی نمایـش- بـوده کـه فـارغ ا
کیفیـت،   مـورد اسـتقبال مـردم بـود 
و در هفتـه آخـر اکرانـش - پـس از ۳۵ 

نـدازه هفتـه اول  هفتـه - تقریبـا بـه ا
بلیـت می‌فروخـت. مسـئله‌ی دیگـری 
کـه عملکـرد شـورای صنفـی را بـه زعم 
عـده‌ای زیـر سـوال بـرد، پافشـاری بـر 
بلیـت  قیمـت  توجـه  قابـل  فزایـش  ا
سـینماها عنـوان می‌شـود. ایـن افزایش 
قیمـت در بعضـی گزارش‌هـای مردمـیِ 
منتشـر شـده در رسـانه‌ها، از عوامـل 
نسـته  دخیـل در کاهـش مخاطـب دا
جنجال‌هـای  دیگـر  نکتـه  می‌شـود. 
اسـفندماه سـال گذشـته بر سـر انتخاب 
فیلم‌هـای نـوروزی و بـه طـور مشـخص 
حـذف دو فیلـم »لامینـور« و »علفزار« 
از سـوی سـازمان سـینمایی بود که هم 
سـازمان سـینمایی و شـورای صنفـی 
نمایـش و هـم کل سـینما را به حاشـیه 
کشـاند. ایـن دو فیلـم توسـط شـورای 
صنفـی نمایـش انتخـاب و معرفی شـده 
بودنـد ولـی بعـد اعالم شـد کـه صرفـا 
فیلم‌هـای پیشـنهادی شـورا هسـتند 
کـه البتـه دیگـر کار از کار گذشـته بود. 
بـه نظـر می‌رسـد مجمـوع ایـن اتفاق‌ها 
باعـث شـد کـه سـازمان سـینمایی از 
همان روزهـای آخر سـال ۱۴۰۰ خیلی 
سـریع جلسـه شـورای راهبـردی اکران 
را تشـکیل دهـد و مسـئولیت شـورای 
صنفـی نمایـش را برعهده بگیـرد، بویژه 
دامـه  آنکـه شـنیده می‌شـود بـرای ا
فعالیـت شـورا بـر تغییـر بعضـی اعضای 
شـورای صنفـی نمایـش تاکیـد شـده 

اسـت. 

هِ  »گا موسیقی  آلبوم  ز  ا جدیدی  جزئیات 
همایون  همکاری  جدیدترین  فراموشی« 

شجریان و فردین خلعتبری اعلام شد.
به گزارش ایسنا، آلبوم »گاهِ فراموشی« ۲۲ 
اردیبشهت‌ ماه امسال عرضه می‌شود و در همین 
روز، مراسم رونمایی و نشست رسانه‌ای این اثر 
با حضور دست اندرکاران آلبوم در تالار وحدت 

برگزار خواهد شد.
ثر با اشعار فردین خلعتبری در هشت  ین ا ا
قطعه به نام‌های: »در شب بی تو، گاه فراموشی، 
مشتاق توام، پی در پی، خواب خاکی، با تو 
مست، نشان، محرم به اسرار« طی حدود دو 

سال تولید شده است. 
»رویا نونهالی« به عنوان بازیگر در موزیک 
ز قطعات این آلبوم به نقش  ویدئوی یکی ا
آفرینی پرداخته است که این اثر به زودی در 
اختیار دوستداران موسیقی قرار خواهد گرفت. 
رامین صدیقی، رضا موسوی، کاوه عابدین و 

سحر فروزان از دست اندرکاران تولید این اثر و 
بیورن مه‌یر، کلاوس گزینگ، کارلو نیدرهاوزر و 

فردریک ژیل نوازندگان این اثر بوده‌اند. 
در  خلعتبری  فردین  و  شجریان  همایون 
سال‌های اخیر آثاری در قالب آلبوم موسیقی 
منتشر کرده‌اند که آخرین آن سال ۱۳۹۸ به 

شکل آلبوم »امشب کنار غزل‌های من بخواب« 
بر اساس اشعار زنده یاد افشین یداللهی منتشر 

شده است. 
این اثر در استودیوهای صبا )ایران( و ویوگاردن 
)اتریش( ضبط شده و صاحب امتیاز آن موسسه 

هنری ۱۴۰۰ آریا است. 

همه چالش‌های یک شورای سینماییجزئیات انتشار آلبوم جدید همایون شجریان
گزارش

ایسنا

یـک ناشـر بـا بیـان این‌کـه نمایشـگاه فیزیکـی 
کتـاب گـره‌ای از درد کتـاب بـاز نمی‌کنـد، بـه 
مشکلات نمایشـگاه مجازی کتاب اشاره می‌کند 
و می‌گوید اگر وزارت ارشـاد نمایشـگاه مجازی را 
با سـایت‌های فعـال فـروش کالا برگـزار می‌کرد 

منطقی‌تـر بـود.
حامـد کنـی، مدیـر انتشـارات روزبهـان و 
مدیرمسـئول انتشـارات کاری‌نـو در گفت‌وگـو 
بـا ایسـنا دربـاره حضـور نشـر روزبهـان در 
سی‌وسـومین نمایشـگاه بین‌المللـی کتـاب 
تهران اظهـار کرد: ما بـه چند علت در نمایشـگاه 
فیزیکی حضور نخواهیم داشـت؛ نخسـت کمبود 
کاغذ بـرای تولیـد کتاب اسـت، ما امـکان تامین 
کتاب لازم بـرای نمایشـگاه را نداریم. متأسـفانه 
در دو سـه سـال گذشـته هیچ‌گونـه کاغـذی بـه 
انتشـارات روزبهـان تخصیـص پیدا نکرده اسـت 
به‌رغـم چندده‌هـزار بنـد کاغـذ توزیع‌شـده بین 
ناشـران. با توجـه بـه این‌که به مـا هیـچ کاغذی 
تعلـق نگرفت، بـا کمبود کتـاب مواجه شـدیم. از 
طرف دیگر همچنـان دلواپسـی‌های کرونا وجود 
دارد و مشـکل کرونـا هنـوز تمام نشـده اسـت و 
می‌تواند برای کارکنان خطرسـاز باشـد. اما علت 
اصلـی همـان کمبـود کتـاب ناشـی از تخصیص 
کاغـذ اسـت. از طـرف دیگـر فـروش کتـاب در 
سـامانه مجـازی بـه نظـر منطقی‌تـر از فـروش 

کتاب بـه صـورت فیزیکی اسـت زیرا دسترسـی 
مـردم به کتـاب در فضای وب گسـترده‌تر اسـت.
او افـزود: البتـه سـایت فعلـی نمایشـگاه کتـاب 
نقص‌های سـاختاری و فنـی جـدی دارد و حجم 
زیادی از سـرویس‌های مدنظر کتـاب را ندارد، در 
واقع بـرای فروشـگاه بودن بسـیار بسـیار ضعیف‌ 
اسـت و باید گزینه‌هـای متنوع‌تری بـه آن اضافه 
شـود تـا بـه یـک سـازوکار منظـم بـرای فروش 
کتاب تبدیل شـود. اما معتقدم عدالت دسترسی 
در  فضـای مجـازی بسـیار بسـیار گسـترده‌تر و 

منطقی‌تـر از فضـای فیزیکی اسـت.
 کنی همچنیـن اظهار کـرد: برگزاری نمایشـگاه 
فیزیکی کتاب گـره‌ای از درد کتاب بـاز نمی‌کند. 

مـا در انتشـارات روزبهـان و شـرکت‌های تابعـه 
خـود درباره موضوع دسـترس‌پذیر کـردن کتاب 
تلاش‌هـای فراوانی کرده‌ایـم و در پـروژه‌ای ملی 
در کنـار سـازمان اسـناد و کتابخانـه ملـی اقدام 
بـه اسـتقرار »سـامانه حافظـه ملـی ایرانیـان« 
کردیـم. ایـن سـامانه ملـی ایـن امـکان را فراهم 
کرده‌اسـت که اطلاعـات دقیقـی از کتاب، نسـخ 
خطی، نشـریات و اسناد کشـور در اختیار تمامی 
پژوهشـگران، محققـان و اهالـی کتـاب قـرار 
بگیـرد.  بنابراین دسـترس‌پذیر کـردن اطلاعات 
و در آینـده دسـترس‌پذیر کـردن بـازه وسـیعی 
از محصول)کتـاب(، نقـش‌ بسـزایی در توسـعه 

کتابخوانـی خواهـد داشـت.

انتقاد و پیشنهاد برای نمایشگاه مجازی کتاب
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سه سال و چهار روز می‌شود که علی دایی، 
اسطوره ایران، از زمین‌های فوتبال دور شده 
است؛ حرف‌وحدیث درباره جدایی علی دایی 
از فوتبال بسیار است. عده‌ای قویا می‌گویند 
ممنوع‌الفعالیت شــده و عــده‌ای دیگر، این 
دوری را خودخواســته توصیــف می‌کنند. 
برای هــر دو ادعا هم به انــدازه کافی دلیل 
و برهان وجــود دارد. با این حــال، معمای 
غیبت علــی دایی در فوتبــال ایران بیش از 
سه سال اســت که لاینحل مانده است. اما 
در این ســه ســال دایی از دل علاقه‌مندان 
فوتبالــی و غیرفوتبالی بیــرون نرفته هیچ، 

بلکه محبوبیتش بیشتر هم شده است.
به گزارش ایســنا، روزنامه »شرق« در ادامه 
نوشت: او فعالیت‌های زیادی خارج از حوزه 
فوتبال در این سه ســال داشته که هرکدام 
از آنها بیانگــر بخشــی از خلقیات خاصش 
است؛ از فعالیت در فضای مجازی در وقایع 
اجتماعی و کنایه‌زدن به مسئولان ایرانی تا 
حضور در برنامه‌های فیفا و کنفدراســیون 
فوتبال آسیا به‌عنوان نماینده ایران. عجیب 
آنکه دایی هرقدر در ایــران مورد کم‌لطفی 
قرار گرفته ارزشــش برای خارجی‌ها به‌ویژه 
آنهایی که در دو مقر فیفا و AFC هســتند 
بیشــتر شــده اســت. با وجود این، معمای 
اصلی همچنان پابرجاســت: چرا علی دایی 

خانه‌نشین شده است؟
فاش‌کردن دردسرساز

۱۲ اردیبهشــت ۱۳۹۸ بود که باشگاه سایپا 
که آن روزها علی دایی را به عنوان سرمربی 
در اختیار داشــت، با صدور بیانیه‌ای عجیب 
خبر از اخراج علی دایی داد؛ در بخشی از آن 
بیانیه مبهم، اشاره شــده بود که علی دایی 
منشــور اخلاقی و مفاد قرارداد فی‌مابین با 
باشگاه ســایپا را زیر پا گذاشــته و علی‌رغم 
تذکــرات قبلــی، بی‌احترامــی ایشــان به 
مجموعه گروه خودروســازی سایپا، موجب 
ناراحتی و تکدر خاطر مجدد قشــر عظیمی 
از کارگران شریف و زحمتکش این مجموعه 

صنعتی بزرگ شده است!
ســایپا دلیــل برکنــاری علــی دایــی را 
بی‌احترامی به کارگران این مجموعه توصیف 
کرده بود. امری که با مــرور اظهارات او بعد 
از بازی با ذوب‌آهن، قویا با ادعای مسئولان 
این باشــگاه در تضاد بود. یک روز بعد یعنی 
۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۸، علی دایی کنفرانسی 
خبری تشکیل داد و به شــدت به مسئولان 
این باشــگاه تاخت. دایی در آن زمان گفت: 
»در حکم اخراج مــن از واژه مقدس کارگر 
سوءاســتفاده می‌کنند. از این واژه مقدس 

برای خودشان ســنگر درســت می‌کنند و 
پشــتش قایم می‌شوند. شــما می‌دانید که 
در این چند ســال افتخارم بوده که همیشه 
کنار کارگر و قشــر پایین بــودم. اگر غیر از 
این بــوده بگویید! من از آقایان می‌پرســم 
که شــما کجا بودید؟ حداقل من علی دایی، 
به خاطر کارهایی که کردم، دل کارگران را 
خوشــحال کردم. در تیم‌ ملی خیلی اوقات 
اتفاقاتی افتاد که توانســتیم دل کارگران را 

خوشحال کنیم.
ایــن بخــش از صحبت‌هــای علــی دایی 
در مقایســه با اظهارات جنجالــی او که در 
ادامه آمــد، هیچ بــه نظر می‌رســید. دایی 
به مدیرعامل وقت باشــگاه ســایپا تاخت و 
هویت اصلی او را فاش کرد: »آقای مصطفی 
مدبر بــرای من وجود خارجی نــدارد و آدم 
حقیقی‌ای به این اســم نمی‌شناسم. تا جایی 
که ذهن ناقصم یاری می‌کند و او را از زمانی 
که ریاســت حراست صداوســیما را داشت، 
به‌عنوان ســردار غفور می‌شناســم. اشــاره 
علی دایی بــا کلیدواژه »گذشــته طلایی« 
سرآغازی برای راه‌افتادن این شایعه بود که 
او بزودی در فوتبال ایران »ممنوع‌الفعالیت« 
می‌شــود. گزارش مذکور چنان »بودار« بود 
که شایعه شد عده‌ای از بیرون دستور حمله 
به دایی را صادر کرده‌اند. یکــی دو روز بعد 
روزنامه کیهان هــم ضمن انتقــاد از رفتار 
مدیران ســایپا در اینکه می‌توانســتند علی 
دایی را چند هفته بعــد اخراج کنند، به علی 
دایی تاخت و از اینکه اشــاره‌ای به »گذشته‌ 
طلایی« فرد مذکور کــرده، او را مورد انتقاد 
قــرار داد. کیهان نوشــت: »علــی دایی که 

همین چند روز پیش از مســئولان قضایی و 
امنیتی خواسته بود که برای مبارزه با فساد 
در فوتبال وارد عمل شــوند، چــرا با بعضی 
اظهارات نسنجیده خود که نه اخلاقی بود و 
نه ورزشی - و بعید هم نیست با تحریک این و 
آن صورت گرفته باشد - افرادی را زیر سؤال 
می‌برد که در روزگاری کــه او و امثال او در 
زمین فوتبال بالا و پایین می‌پریدند و امثال 
ما نیز زیر کولر نشســته‌ و اندر فضائل فوتبال 
و سلامتی و ... قلم‌فرســایی می‌کردند، آنها 
جان بر کف وسط معرکه مقابل دشمن غدار 
این آب و خاک و این مردم مردانه ایســتاده 
بودند تا برای ما و دایی آرامش و امنیت لازم 

برای نوشتن و بازی‌کردن را فراهم آورند«.
جنجال حضور علی دایی در تیم ملی

شــاید اگر عــده‌ای همچنــان نســبت به 
محرومیت علی دایی پــس از صحبت‌هایش 
درباره مدیرعامل وقت باشــگاه سایپا تردید 
داشتند، با اتفاقاتی که در راستای حضورش 
روی نیمکت تیم ملی رقم خــورد، به یقین 
رسیدند. ماجرا از این قرار بود که فدراسیون 
فوتبال بعد از اخراج مــارک ویلموتس، قویا 
عنوان کــرد قرار اســت یک مربــی ایرانی 
جانشــین او شــود. علی دایــی جدی‌ترین 
گزینه بود و با مسئولان فدراسیون فوتبال و 
البته مهدی تاج، رئیس وقت فدراسیون هم 
مذاکره کرد. درحالی‌که بسیاری منتظر اعلام 
رســمی این خبر بودند، به‌ناگاه عنوان شــد 
صلاحیت علی دایی از ســوی وزارت ورزش 
رد شده و او نمی‌تواند روی نیمکت تیم ملی 
بنشیند. صحبت‌های دایی با ایسنا از این هم 
تندتر شد: »وقتی صلاحیت فردی مثل من را 

حراست رد می‌کند و نمی‌خواهند من در تیم 
ملی باشــم، دیگر نمی‌دانم چه بگویم. البته 
دلایل این رد صلاحیت را خــودم می‌دانم. 
مخالف اصلی حضور من در تیم ملی، وزارت 
ورزش بود. نهادهایــی که باید صلاحیت من 
را تاییــد کنند، نهادهای اطلاعاتی رســمی 
کشــور هســتند که از فدراســیون فوتبال 
می‌خواهم از ایــن نهادهــا صلاحیت من را 
بگیرند. این مسائل دخیل نیست بلکه مسائل 
پشت پرده وجود دارد. متاسفانه فدراسیون 
فوتبال آزادی عمل ندارد و نمی‌تواند خودش 
مربی تیم ملی را انتخاب کند. البته مســائل 
دیگــر هــم در انتخاب‌ها دخیل اســت که 
واقعا »واویلا« اســت. اگرچه وزارت ورزش 
صحبت‌های علی دایــی را تکذیب کرد ولی 
حرف‌های بعدی اسطوره فوتبال ایران نشان 
می‌داد نیرویی بیرونی مانع از حضور او روی 

نیمکت تیم ملی شده است. 
حالا دایی تکذیب می‌کند

ماجرای نبودن علی دایــی در فوتبال ایران 
و شــایعه ممنوع‌الفعالیتی‌اش ســه ســاله 
شده است؛ او گرچه روزهای نخست چنین 
شــایعاتی را رد نمی‌کرد، ولــی در ماه‌های 
اخیر، گفته چنین موضوعــی صحت ندارد. 
شــاید یکی از دلایلی که دایی بــه این باور 
رســیده پیشــنهاداتی اســت که از سوی 
تیم‌های باشــگاهی مختلف در این مدت به 
دستش رسیده اســت، از ذوب‌آهن گرفته تا 
تراکتور. با این حال، دایی آنها را رد کرده و 
دلیلش را هم تمرکز روی بیزینســی عنوان 
کرده که مقرش در تهران است. دایی دیگر 
علاقه‌ای به کارکردن بیرون از تهران ندارد. 

معمای علی دایی
گزارش

ایسنا

کاپیتان تیم ملی هندبال:
 باید یک دیدار تدارکاتی جایگزین 

بازی‌های آسیایی شود
کاپیتان تیم ملی هندبال ایران گفت: بازی‌های آسیایی هانگژو 
برای تیم ملی ایران حکــم دیدار تدارکاتی قبــل از قهرمانی 
جهان را داشــت که اکنون با لغو آن باید یک دیدار تدارکاتی 

خوب جایگزین شود.
مجتبی حیدرپور در گفت و گــو با ایســنا، در واکنش به لغو 
بازی‌های آسیایی اظهار کرد: شــوکه شدم. تقریبا با این اتفاق 
برنامه های تیم ملــی هم تغییر می کند. این مســابقات برای 
تیم ملی ایــران حکم دیدار تدارکاتی قبــل از قهرمانی جهان 
را داشــت که اکنون باید یک دیدار تدارکاتی خوب جایگزین 
شود تا قبل از قهرمانی جهان جای خالی این بازی‌ها برای تیم 

ملی پر شود.
او در ادامه در خصوص آغاز اردوهــای تیم ملی هندبال مردان 
گفت: اردوهای ما قرار بود بعد از فینال لیگ برتر هندبال آغاز 
شود. امیدوارم بازی‌های کشورهای اســامی سر موعد مقرر 
برگزار شود. یک مربی بزرگ خارجی استخدام شده و  احتمالا 
اردوها برای آماده‌ســازی بازیکنان برای حضور در کشورهای 
اسلامی آغاز می شــود. بعد از آن هم که مســابقات قهرمانی 

جهان را پیش رو داریم و باید برای آن آماده شویم.
حیدرپور در پاسخ به این ســوال که آیا با این تعویق یک ساله 
تغییری در برنامه های تیم ملــی هندبال ایران رخ خواهد داد 
گفت:‌ تغییری زیادی در شروع اردوهای ما نخواهد داشت. این 
بازی‌ها قبــل از قهرمانی جهان خیلی به تیــم ملی کمک می 
کرد و یک دیدار تدارکاتی بود و فدراســیون روی آن حساب 

کرده بود.
کاپیتان تیم ملی هندبال در ادامه در مورد آغاز نشده اردوهای 
تیم ملی تاکنون گفت: ما درگیــر لیگ بودیم و به همین دلیل 
اردوی تیم ملی هنوز آغاز نشده است. قرار بود حتی یک مرحله 
اردو قبل از اتمام لیگ انجام شــود که به دلیل موافقت نکردن 
برخی تیم های لیگ برتری به بعد از فینال موکول شد. تعداد 
زیادی از ملی پوشــان از چهار تیم حاضر در پلی آف و فینال 
لیگ برتر بودند. با همزمانی اردوی تیم ملی و اردوی تیم های 
باشــگاهی برای حضور در پلی آف و  فینال فدراســیون با آنها 

موافقت کرد.
او در مورد وســلین وویوویچ مربی خارجی تیــم ملی هندبال 
ایــران گفت: به نظــر من مربی بزرگی اســت همــه او را می 
شناســند و تیم های خیلی قدرتمندی را در اختیار داشــته 
است. او در ســطح باشــگاهی هم خیلی موفق بوده و با واردار 
مقدونیه قهرمان شده اســت. همچنین با تیم ملی اسلوونی که 
ما هم مقابل آن تیم بــازی کردیم قهرمان شــد و به المپیک 
رفت. حیدرپــور به قرارداد بلنــد مدت وویوویچ بــا تیم ملی 
هندبــال ایران اشــاره کرد و گفــت: آنطور که مــن می دانم 
فدراســیون قرارداد بلند مدت هم با این مربی بســته اســت. 
این موضوع کمک شــایانی برای هندبال ایران است. هندبال 
همیشــه مربی‌های مقطعی داشــته که کوتاه مدت در ایران 
مانده اند. امیدوارم با این مربی هندبال ایران پیشــرفت کند و 
به سطح جهانی برسیم. در آســیا که حتی در همین دوره هم 
می‌توانســتیم مدال بگیریم اما به دلیل غیبت برخی بازیکنان، 
آسیب دیدگی، کرونا و .. شــرایط تیم ملی سخت بود و چهارم 
شــدیم. امیدوارم با این مربی بهترین باشــیم و کمی هندبال 

ایران تکان بخورد.

با تعویق بازی‌های آسیایی هانگژو دیگر دلیلی برای 
برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک در پاییز 
نیست و کمیته ملی المپیک می‌تواند زودتر پرونده 
انتخابات را ببندد.به گزارش ایسنا، انتخابات کمیته ملی المپیک 
قرار بود ۱۷ اسفند سال گذشته برگزار شود که به دلیل این که 
هیات اجرایی دیر به سراغ تدوین آیین نامه برگزاری انتخابات 
رفت، انتخابات به بهار ۱۴۰۱ موکول شد و  در نهایت نیز در مجمع 
عمومی روز ۱۷ اســفند با رای اعضا به بعد از بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ یعنی مهر سال جاری موکول شد.  در آن مجمع تعدادی 
از اعضا با توجه به در پیش بودن بازی های آسیایی خواستار این 

شدند که برگزاری مجمع تا بعد از بازیها به تعویق بیفتد
.اما اکنون با توجه به اینکه بازی های آسیایی به تعویق افتاده و در 
سال ۲۰۲۲ برگزار نمی شود دیگر دلیلی هم برای اینکه مجمع 
انتخاباتی کمیته ملی المپیک هم در پاییز برگزار شود، وجود ندارد.

از طرفی پرونده بازنشستگی رضا صالحی امیری، رئیس کمیته 
ملی المپیک نیز همچنان باز است و اگر او هم مجبور شود که از 
ریاست کنار برود، بدون رییس بودن کمیته ملی المپیک اتفاق 
خوبی نخواهد بود بنابراین برگــزاری انتخابات هم باید زودتر از 
زمان در نظر گرفته شده )پاییز( در دستور کار قرار بگیرد.از طرفی 
فاصله زمانی زیادی هم تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ باقی نمانده و 
هر چه زودتر تکلیف کمیته ملی المپیک مشخص شود می‌توان 

برای این رویداد مهم برنامه ریزی بهتری داشت.
در حال حاضر تنها مسئله تایید آیین نامه برگزاری انتخابات توسط 
کمیته بین المللی المپیک است که کمیته ملی المپیک باید جدی 
تر از قبل پیگیر گرفتن تاییدیه شود  و به محض گرفتن تاییدیه و با 
موافقت مجمع، مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم کند.تا زمانی 
که تاییدیه IOC بیاید هیــات اجرایی باید کارهای نیمه تمام 
مربوط به انتخابات را به پایان برسد . یکی از کارهایی که هیات 
اجرایی باید در مورد انتخابات انجام می دهد تدوین دستورالعمل 

انتخاب خبرگان ورزشی بود. 
طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک پنج نفر از کارشناسان خبره در 
امور بازی های المپیک به پیشنهاد رئیس  و تصویب هیات اجرایی 
انتخاب شوند که انتخابات کارشناسان براساس دستورالعملی که 
به تصویب کمیته ملی المپیک می رسد ، انجام خواهد شد.این 
دستورالعمل قرار بود پیش از پایان ســال ۱۴۰۰ در دستور کار 
کمیته ملی المپیک قرار بگیرد که انجام نشد و فعلا هم در دستور 

کار هیات اجرایی قرار نگرفته است.

پس از تعویق بازی‌های آسیایی۲۰۲۲

انتخابات کمیته ملی المپیک 
زودتر برگزار می‌شود؟
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کاغذ ورزش

افقی
 - تنهایی  به   - تهران  در  میدانی   - ‏1 
 - - کشیش2  قد  هم  یار  دو  یازده، 
آرام  و  قرار  جای   - محلی  ساز  نوعی 
- خراب كردن - جهت، دید چشم، نور 
اندک، در زبان ترکی به آب می گویند3 
روانشناس   - درشطرنج  اصطلاحی   -
آلمانی - واحد مقاومت الكتریكی، مهم 
تر4 - سرود دسته جمعی، ناشنوا، آب 
شرعی - چشم چران - سم - نشان، 
بجویید - خدای  در حمام  قاعده5 - 

من - جزیره، میوه ترش شده، میوه 
فاسد شده6 - راهنمایی کردن، ارشاد، 
نویسنده كتاب وغ وغ ساهاب - حرف 
 - آلمانی، حرف گزینش  بله  انتخاب، 
ضمیر غائب، وی، ضمیر سوم شخص 
ابگیر7  حسین،  امام  قاتل   - مفرد 
 - یگان  از  نیمی   - حرف  تکرار   -
قمشه  اصفهان،  شهر   - پزشکی  علم 
کنونی8 - شمشیر - دیدار - ویتامین 
انعقاد خون، ویتامین جدولی9 - نمی 
 - وارونه  دف   - درهم  نسل   - سوزد 
از مشتقات نفتی، مایه ای غلیظ که با 

شن مخلوط می کنند برای پشت بام10 
فرعونی -  هندسی، حجم  ازاشكال   -
پیش  رمزینه،   - بندگی   - وارونه  انر 
شماره مخابراتی11 - مایه حیات، مایه 
علی  آثار  از   - پاكی  مظهر  روشنایی، 
شریعتی12 - داستان - غذای تزریقی، 
غذای مایع و تزریقی - نبرد13 - ای 
باخت،  مقابل  ورزشی،  پیروزی   - دل 
پارچه كتانی منصوب به یمن - امر به 
پوئیدن، پوئیدن امری - علت14 - نام 
زرتشتی  خدای   - دیدنی  مکان  این 
- شهر مذهبی، من تبریزی15 - نت 
درون  عرب،  نفی  موسیقی،  ششم 
چیزی - مارک چرخ خیاطی - امید 
جواهر  آراسته،  جواهر  به   - داشتن  

نشان

عمودی
 - رأس  بدن،  بالای   - وارونه  چو   -  1
مخفی، پوشیده و نهفته، درخفا - مظهر 
خاک،  و  آب  مخلوط  طبیعت،  زیبایی 
زدنی ورزشی2 - نگاشتن - فلز گلوله، 
در  كوهی  یاسوج،  قله   - سنگین  فلز 
كهگیلویه و بویراحمد3 - مهاجرت - شبه 
فرنگی، نوعی هواپیمای جنگی - جای 
شاعری،  اختیارات  از  آنجاست،  عشق 
مار سفید4 - گله گوسفندان - خار سر 
دیوار - برخورد5 - فیلم هنرمند - جاده، 
 - شباهت6  پسوند   - خوشی  طریق، 
نیست،ناچیز،انگشت  زیاد  اندك،  قلیل، 
شمار - رایگان، پسر طهماسب - لوس 
- از نزولات آسمانی، مظهر سفیدی7 - 
گریبان لباس - دهن کجی - فیلمی از 
مقابل  فعالیت،  وقت   - پناهی8  جعفر 

مصور  كتاب  ابریشمی،  پارچه   - شب 
آزاد،   - عقل9   - اقیانوسها  از  جغرافی، 
از بند رسته - صدای گوسفند - اهلی، 
 - مغناطیس   - وارونه10  - جم  مطیع 
مکزیک11  پول   - مهربانی   و  دلجویی 

- ماه سرد، روز گذشته - خوب و نیکو 
- پیروان دین موسی12 - شهر مذهبی، 
شهر سوهان - خاک سفالگری، خاک 
ناتمام  هکر   - عتیق  عهد  خاک  سرخ، 
عزیز  عرب،  مادر   - افسوس  - صدای 

تازی13 - شرق شناسی، خاور شناسی 
ضم   - بهره  قسمت،   - ناپاك14   -
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خبرخبر

مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ‌کننده کمیســیون مشترک 
برجام در یک گفت‌وگــو از تلاش برای 
خاتمه بخشــیدن به وقفه ایجاد شده در 

مذاکرات وین خبر داد.
به گزارش ایســنا بــه نقــل از روزنامه 
فایننشــال تایمز، جوزپ بورل مسئول 
سیاســت خارجــی اتحادیــه اروپــا و 
هماهنگ‌کننده کمیســیون مشــترک 
برجــام در گفت‌وگویی با ایــن روزنامه 
مطرح کــرد به دنبــال »یــک راه حل 
میانه« برای شکستن بن‌بست مذاکرات 
وین اســت که خطر بی‌نتیجه گذاشتن 
تلاش‌های بیش از یک ساله اتحادیه اروپا 
را برای انجام دادن یک توافق در بر دارد.

بورل به فایننشال تایمز گفت، او از انریکه 
مورا خواسته اســت به تهران سفر کرده 
و درباره ایــن موضوع با مقامــات ایران 
رایزنی کند اما مدعی شــد که ایران »تا 
حد زیــادی« به این مســئله »بی‌میل« 
بوده است. او از این تلاش دیپلماتیک به 

عنوان »آخرین تیر« یاد کرد.
بورل در حال بررسی ســناریویی است 
که نــام ســپاه پاســداران از »لیســت 
سازمان‌های تروریستی خارجی« آمریکا 
حذف شود اما  بخش‌های دیگر این نهاد 

باقی بمانند.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
در ادامه گفت: به عنوان هماهنگ‌کننده 
کمیسیون مشــترک برجام و مذاکرات 
وین من این پیشــنهاد را به طور رسمی 
مطرح می‌کنــم، این تنهــا نقطه تعادل 

ممکن می‌تواند باشد.
او افزود: ما نمی‌توانیــم تا ابد با این وضع 
ادامه بدهیم، چرا که ایران در این بین در 

حال توسعه برنامه هسته‌ای‌اش است.
بورل همچنین با گفتن ایــن که آمریکا 
و ایران خواهان دســت یافتــن به یک 
توافقند، بــا توجه به جنگ روســیه در 
اوکرایــن و قطــع واردات نفــت و گاز 
کشــورهای اروپایی از روســیه به دلیل 
تحریم‌هــای اعمال شــده بــر آن، بیان 
کرد: این توافق منفعــت زیادی برای ما 
اروپایی‌ها خواهد داشت، در حال حاضر 
شرایط تغییر کرده اســت. در ابتدا این 
توافق برای ما مثل ایــن بود که »خوب، 
به آن نیازی نداریم«، امــا الان برایمان 
خیلی خوب خواهد شد که تامین‌کننده 
دیگری برای نفت خام داشــته باشــیم 
و آمریکایی‌‎هــا هــم به یــک موفقیت 

دیپلماتیک نیاز دارند.
به گــزارش ایســنا، اظهــارات بورل در 
پی این مطرح می‌شــود کــه مذاکرات 
وین کــه از زمــان روی کار آمدن دولت 
بایدن در سال ۲۰۲۱ در راستای احیای 
توافق هســته‌ای و لغو تحریم‌های ایران 
آغاز شده اســت، در پی برخی تحولات 
اخیر بین‌المللی از جمله حمله روســیه 
به اوکرایــن و کشــمکش‌های تهران-
واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده 
در مذاکرات، تــا اطلاع ثانــوی متوقف 

شده است.
در این راستا، حســین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران اخیرا در گفت‌وگو 
با شبکه المسیره گفت: مذاکرات متوقف 
نشده است اما به طرق دیگری و با تبادل 
پیام‌های مکتوب بین ایــران و آمریکا از 
طریق نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین در حال انجام اســت کــه این روند 
در راســتای لغو تحریم‌هــای یک‌جانبه 
آمریکا اســت. امیرعبداللهیان ادامه داد: 
هدف ما در ایــن مذاکرات رســیدن به 
توافقی قــوی و بادوام اســت و از طرف 
آمریکایی خواســته‌ایم واقع بین باشد، 
تاکید کرده‌ایم لغــو تحریم‌ها در تمامی 
بخش‌ها و ارائه ضمانت‌هــای اقتصادی 
یکــی از مهم‌ترین نکات در دســتور کار 
مذاکراتی ماست. او همچنین مطرح کرد: 
من فکر می‌کنم طرف آمریکایی به خوبی 
به خطوط قرمز ایران واقف اســت و ما به 
مذاکرات ادامه می‌دهیم و به محض این 
که به نقطه توافق برسیم، نماینده ما در 
مذاکرات در وین آخرین مراحل توافق را 

انجام خواهد داد.
عــاوه بر ایــن، ســعید خطیــب‌زاده 
ســخنگوی وزارت امور خارجــه ایران 
در کنفرانــس خبری اخیــرش درباره 
احیــای توافق گفــت: باید پایــه های 
فشــار حداکثری که ترامــپ علیه ایران 
کار گذاشــته از بین برود. چرخه انتفاع 
اقتصادی ایران از برجام به صورت کامل 
لحاظ شــود. خطیب‌زاده با انتقاد از رویه 
دولت آمریکا افزود: ما تاکید بر این داریم 
که قوانیــن داخلی و سیاســت داخلی 
آمریکا و انتخابات پیش رو در آمریکا نمی 
تواند تعیین کننده نتیجه گفت و گوها در 
وین باشد. آنها حقوق بین الملل را نادیده 
می‌گیرند و ســعی می کنند مسائل را به 

مسائل داخلی کشورشان گره بزنند.

ر کرد:  ظها ول رئیس جمهوری ا ون ا معا
برای  و  هیچ‌وجه  به  و  ر ا د و  نان  نه  ا ر یا
ر مردم قطع نمی‌شود  قشا ز ا م ا هیچ کدا
قی  با خودشان  جای  سر  نه‌شان  ا ر یا و 

می‌مانند.
، محمد مخبر با حضور  یسنا رش ا به گزا
در شبکه خبر در گفت‌وگویی با اشاره به 
ین و روسیه و کمبود  وکرا یط جنگ ا شرا
ین جنگ پدید  یی که به دنبال ا د غذا موا
یط منطقه  ینکه شرا ا مده است، گفت:  آ
ین  ا با  سال  چند  و  شد  هد  خوا چگونه 
هیم بود  به رو خوا و وضعیت در منطقه ر
که عرضه مواد غذایی را دچار مشکل کرده 

است، هنوز اطلاع دقیقی نداریم.
درصد  ه  پنجا گر  ا معتقدم  فزود:  ا و  ا
کرده  مشخص  رهبری  که  یی  رها شعا
مشکل  همه  ین  ا بود،  شده  جرا  ا بودند 
نداشتیم. این دولت یکی از کارها و وظایف 
جدی خود را عمل به شعارهای حضرت آقا 
ینکه مقام معظم رهبری  ر داده است. ا قرا
کید خود  ا مورد تا د ر قتصا ین موضوع ا ا
همیت  ند، ا ده‌ا ر دا خیر قرا در چند سال ا
رد و به دلیل درگیری مضاعف  نی دا وا فرا
قتصادی برای  و همه‌گیری که در جنگ ا
ا با جنگ  ید، آن ر همه مردم پیش می‌آ
نظامی متفاوت می‌کند و به همین دلیل 
قتصادی  ا جنگ  موضوع  بر  رهبری  هم 

تاکید داشته‌اند.
ور شد:  دآ ول رئیس جمهوری یا ون ا معا
یم  شته‌ا دا که  موفقیتی  هر  هم  لان  ا تا 

مدیون توجه به سخنان رهبری بوده است. 
نقلاب بر خنثی‌سازی تحریم‌ها  رهبری ا
ند. ما  قتصاد تاکید داشته‌ا و مقاوم‌سازی ا
ومتی در نظر  د مقا قتصا ز ا نچه ا لبته به آ ا
ما تا همین  یم ا یم هنوز نرسیده‌ا شته‌ا دا
حدی که عمل شده است، منجر به کاهش 

تاثیر اقدامات آمریکا علیه ما بوده است.
قتصادی  ا یط  شرا دآوری  یا با  مخبر 
نامطلوبی که دولت سیزدهم با آن‌ها آغاز 
فزود: ما در دولت سیزدهم  به کار کرد، ا
ا به نقطه  ساسی ر موفق شدیم کالاهای ا
ز پول نفت خودمان  نیم و ا مناسبی برسا
ستقراض. در  ره کنیم نه با ا دا ا ا کشور ر
مذاکرات هم اینها )طرف مقابل( فهمیدند 
که ما محتاج مذاکرات یا نتیجه آن نیستیم 
و البته هم رهبری و هم دولت به دنبال به 
نتیجه رسیدن مذاکرات ولی با حفظ عزت 

و اقتدار ملی است.
او یادآور شد: دولت وقتی آغاز به کار کرد 
تورم در ۵۰ درصد بود اما الان به ۳۵ درصد 

رسیده است.
کید بر  ول رئیس جمهوری با تا ون ا معا
نه نان و دارو به هیچ وجه حذف  اینکه یارا
سنتی  نان  ی  برا  : کرد ر  ظها ا نمی‌شود، 
طبق  که  شده  نظر ‌گرفته  در  نه‌ای  ا ر یا
کالابرگ‌  به صورت  ید  با مصوبه مجلس 
الکترونیکی پرداخت شود ‌و برای کالاهای 
نظر  نه در  ها ما مبلغی  نیز  ساسی دیگر  ا
ن  قیمت‌ها جبرا یش  فزا ا تا  گرفته شده 

شود.
بالاتر بخشی  مد  با درآ ر  قشا ا  : فزود ا و  ا
ا پرداخت  ین کالاها ر ز هزینه تأمین ا ا
مد  زمند و کم‌درآ نیا ر  قشا ا ما  ا می‌کنند 

ین کمک‌هزینه‌ها  ز ا جامعه به‌طور کامل ا
تعلق  نها  آ به  که  پولی  و  می‌برند  بهره 

می‌گیرد، آرامش آنها را تأمین می‌کند.
مخبر با بیان اینکه این کمک‌هزینه‌ها قبل 
از آزادسازی قیمت‌ها به حساب سرپرستان 
ر کرد: در  ظها هد شد، ا ریز خوا ا ر و نوا خا
کنار این تمهیدات برای دهک‌های پایین 
جامعه سبد سهام نیز در نظر گرفته شده 

است.
قیمت  یش  فزا ا ینکه  ا بر  کید  تا با  مخبر 
ر کرد:  ظها خیر، ا قلام در هفته ا برخی ا
نونی  مات قا لزا نی برخی کالاها ا منشا گرا
بودجه و طرح موضوع حذف ارز ترجیحی 
کالاهای اساسی است. دولت بر اساس الزام 
قانونی باید از اول فروردین ۱۴۰۱ اقدام به 
حذف ارز ترجیحی می‌کرد ولی برای آنکه 
یام نوروز و ماه رمضان مردم متحمل  در ا
سختی نشوند، این کار در آن مقطع صورت 

نگرفت.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: از سویی 
نی آب،  دیگر با اجرای قانون به دلیل گرا
فزوده کالاها  فزایش ارزش ا برق و گاز و ا
یی شدن عوارض گمرکی، به‌طور  و نیما
تحمیل  ر  ا ز با به  نی  ا گر و  تورم  طبیعی 

می‌شد.
کالاهای  قیمت  یش  فزا ا  : کرد کید  تا و  ا
ی  ا به‌گونه‌ا یط ر ساسی در دنیا هم شرا ا
کرده بود که حتی برخی کشورهای اروپایی 
برای اولین بار برخی کالاها را سهمیه‌بندی 
ساس  یط بر ا ین شرا کردند. دولت در ا
الزامات قانونی و برای جلوگیری از کمبود 
با  بله  مقا همچنین  و  ساسی  ا کالاهای 
، جهت‌دهی  ین کالاها ا ر  قاچاق و صدو

به ارز ترجیحی را در دستور کار قرار داد.
ینکه در بخش تولید، یک  : ا فزود مخبر ا
شرکت ۵۰ هزار میلیارد تومان در یک سال 
سود می‌کند، ناشی از فعالیتش‌ نبوده بلکه 
ولیه و خدمات  د ا به‌خاطر آن بوده که موا
رزان دریافت می‌کرد و آن را به صورت  ا

آزاد می‌فروخت یا صادر می‌کرد.
 : د ا مه د دا ول رئیس جمهوری ا ون ا معا
بهره‌مندی از رانت باعث درآمدهای کلان 
برای واردکنندگان‌ و برخی شرکت‌ها شده 
اما بخش عمده مردم در مضیقه قرار دارند.

ر  قشا ا بر  نی‌ها  ا گر ثیر  تأ به  ه  ر شا ا با  و  ا
نی‌ها به  کم‌درآمد تصریح کرد: گرچه گرا
همه آحاد ملت فشار می‌آورد اما دهک‌های 
ر کم‌درآمد بیشترین آسیب  یین و بسیا پا

را می‌بینند.
مخبر با تاکید بر لزوم ساماندهی ارز ۴۲۰۰ 
، گفت:  نه‌ها ا ر نی و توزیع عادلانه یا توما
جراحی اقتصادی باعث فضاسازی از سوی 
کسانی می‌شود که رانت‌های کلان می‌برند 
هزینه  دولت‌ها  برای  دلیل  همین  به  و 
رز ترجیحی‌ در مقطعی  گر ا داشته است. ا
که نرخ ارز ۱۲ هزار تومان بود حذف می‌شد 
به  ز  مرو ا ما  ا هزینه‌های کمتری داشت 
دلیل افزایش نرخ ارز تبعاتی جدی دارد و 

باید برای آن از آبرو گذشت‌.
معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: از 
همه دلسوزان و نخبگان می‌خواهیم که در 
این اصلاح اقتصادی، دولت را یاری دهند 
ز  ر معه تبیین کنند که ا د جا و برای آحا
لت بود و تولید  یر عدا نی مغا ۴۲۰۰ توما
کشور را با چالش مواجه کرد و هیچ سودی 

برای مردم نداشت.

۳۰ درصد هزینه‌ سبد  ینکه  و با بیان ا ا
ا هزینه مسکن تشکیل می‌دهد،  ر ر ا نو خا
ین  تی برای کاهش ا فزود: دولت تمهیدا ا
هزینه دارد و این اقدامات موجب افزایش 
توان اقتصادی خانوارها می‌شود. از جمله 
 ۵۶۰ لیات برای  مات‌ تعیین ما قدا ین ا ا
ر خانه خالی شناسایی شده، پرداخت  هزا
کمک‌ ودیعه مسکن‌ برای اقشار کم درآمد، 
م‌  نیمه‌تما مسکن  و  مهر  مسکن  تکمیل 
ملی  نهضت  ی‌  جرا ا و  ملی  م  قدا ا طرح 

مسکن است.
ردی که  ز موا ینکه یکی ا مخبر با بیان ا
ستقراض دولت  تولید نقدینگی می‌کند، ا
ز بانک مرکزی است، اظهار کرد: همیشه  ا
ما  نک مرکزی بودند ا ر با دولت‌ها بدهکا
ستقراض  ا نه‌تنها دولت سیزدهم  ز  مرو ا
نکرده بلکه از بانک مرکزی بستانکار است. 
دولت مصمم به جهت‌دهی نقدینگی در 

توسط  پول  خلق  ز  ا جلوگیری  و  تولید 
ی  برا خوبی  ر  ثا آ قطعاً  که  بانک‌هاست 

جامعه خواهد داشت.
ر کرد:  ظها ول رئیس‌جمهوری ا ون ا معا
دولت به دنبال آن است که با تهیه طرحی 
طرح‌های  تکمیل  در  ا  ر مردم  جدید 

نیمه‌تمام برزمین مانده مشارکت دهد.
کالاهای  یر  ذخا وضعیت  ره  با در و  ا
ز  : ا ر کرد ظها ، ا هبردی کشور ا ساسی ر ا
یر  هیم که مطلقاً نگران ذخا مردم می‌خوا

کالاهای اساسی نباشند.
شب  سه  دو  طی  نیز  جمهوری  رئیس   
ره  با ینده خبرهای خوبی برای مردم در آ
اصلاح نحوه تخصیص ارز ترجیحی خواهد 
داشت. دولت سیزدهم مصر است همه‌ 
منابع عادلانه توزیع شود و همه عزتمندانه 
ن در  توا زندگی کنند و کسی محتاج و نا

تامین معیشت نباشد

مخبر: یارانه نان و دارو به هیچ‌وجه حذف نمی‌شود

رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی به اشتباه گفت که بارها به 
ایران سفر کرده است.

به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا روز جمعه در سخنرانی خود در میان کارکنان 
کارخانه “یونایتد پرفورمنس متالز” در ایالت اوهایو بار دیگر 
گاف داد و گفت که در دوران کاری خود، ۵۰ بار به عراق، ایران و 

افغانستان سفر کرده است.
بایدن در سخنان خود گفت: من بیش از ۵۰ بار داخل و خارج از 
افغانستان، ایران و عراق بوده‌ام، منظورم عراق است. ۵۰ بار، ۴۸ 
بار و هم‌اکنون همین کارها را در اوکراین انجام داده‌ایم و در آنجا 
بوده‌ایم. باید بگویم که شما تفاوت بسیار بزرگ و خارق‌العاده‌ای 

ایجاد کرده‌اید.
به نوشته واشنگتن تایمز، جو بایدن دفعات زیادی به عراق و 
افغانستان سفر کرده است و یکی از آنها برای دیدار با پسرش “بیو” 
بوده است که در آن زمان در جنگ عراق خدمت می‌کرده است. اما 
او اکنون شمار سفرهای خود به این دو کشور را دو برابر کرده و به 

اشتباه از ایران نیز نام برده است.
این اولین باری نیست که بایدن درباره تعداد سفرهایش به عراق و 
افغانستان اغراق می‌کند. وی پیشتر نیز در جریان سخنرانی‌ سالانه 
خود در کنگره گفته بود که بیش از ۴۰ بار به عراق و افغانستان 

سفر کرده است.
ستاد انتخاباتی بایدن سپس اعلام کرد که تعداد سفرهای بایدن به 
عراق و افغانستان ۲۱ بار بوده و رئیس‌جمهور ایالات متحده در این 
خصوص اغراق کرده است. همچنین اغلب این سفرها در سال‌های 
۱۹۷۳ تا ۲۰۰۹ بوده که اوبه‌عنوان سناتور فعالیت می‌کرده است.

به نوشته واشنگتن تایمز، از زمانی که ستاد انتخاباتی بایدن این 
شفاف‌سازی را انجام داده است، یعنی سه سال پیش، بایدن دیگر 

هیچ سفری به هیچ یک از این دوکشور نداشته است.

گزارش
ایسنا

گاف جدید بایدن 
درباره سفر به ایران

بورل اعلام کرد

آخرین تلاش اروپا 
برای پایان وقفه در 

مذاکرات وین 

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
سانحه انفجار در هتلی در شهر هاوانا، پایتخت کوبا که منجر به 
کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان این کشور شد، با خانواده 

قربانیان، دولت و مردم کوبا ابراز همدردی کرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه برای قربانیان این 

سانحه آمرزش و برای مجروحان بهبودی و سلامت مسئلت کرد.
دولت کوبا اعلام کرده انفجار در هتل ۵ ستاره "ساراتوگا" به علت 
نشت گاز بوده است. بنا بر اعلام منابع رسانه‌ای در جریان این 
انفجار تاکنون ۲۲ نفر کشته و بیش از ۶۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. 
جستجو برای یافتن قربانیان یا زخمی های احتمالی انفجار 

همچنان ادامه دارد.

ابراز همدردی خطیب‌زاده با دولت و 
مردم کوبا در پی انفجار هاوانا

رئیس مرکز بررسی‌های اسـتراتژیک ریاست جمهوری 
به تشـریح چهار ماموریت این مرکز در دولت سـیزدهم 
و برنامه‌ریـزی بـرای ارتقـای کنشـگری مرکـز در هـر 
یـک از ایـن ماموریت‌هـا پرداخـت و گزارشـی از رونـد 
حرکت مرکز بررسـی‌ها و یافته‌هـای آن در هر کـدام از 
حوزه‌های مأموریتـی چهارگانه ارائه کـرد.  در روزهایی 
که با اعتمـاد رئیس‌جمهور محترم، تصمیم بر این شـد 
که مسـئولیت هدایت مرکز بررسـی‌های اسـتراتژیک 
ریاسـت‌جمهوری بر عهـده اینجانـب قرار بگیـرد، پس 
از کسـب نظرات و رهنمودهای دکتر رئیسی، مطالعات 
کارشناسـی، نشست‌های مشـورتی متعدد با نخبگان و 
بررسـی تجارب مدیریتی مرکز در ادوار گذشـته، چهار 
محـور »تبییـن و ترویـج گفتمـان دولت سـیزدهم«، 
»توسعه‌ شـبکه‌ نخبگانی کشـور و تسـهیل ارتباط این 
شـبکه با نظام حکمرانـی«، »ایفای نقش مشـورتی در 
حوزه‌های راهبردی« و »رصد سـیمای عمومی دولت« 
را به‌عنـوان اصلی‌تریـن حوزه‌هـای مأموریتـی مرکـز 
برگزیدیـم و برنامه‌ریـزی برای ارتقای کنشـگری مرکز 
در هر یـک از چهار محور یاد شـده را آغـاز کردیم. آنچه 
در این مقـال خواهید خوانـد، گزارشـی از روند حرکت 
مرکـز و یافته‌هایی اسـت که در هـر کـدام از حوزه‌های 

مأموریتـی چهارگانه به دسـت آمده اسـت.
تبیین و ترویج گفتمان »عدالت و جمهوریت«

دولـت سـیزدهم بـا شـعار »مردمـی بـودن« روی کار 
آمده اسـت. مفهوم مردم، دال مرکـزی گفتمان انقلاب 
اسالمی اسـت و به همیـن دلیـل اعتمـاد عمومـی به 
آیت‌الله رئیسـی به نحـوی تصمیم مـردم به بازگشـت 
بـه آرمان‌هـای اصیـل انقالب اسالمی هـم به شـمار 
می‌آیـد. محوریـت مـردم در سـیره و سـوابق مدیریتی 
رئیس‌جمهـور البتـه صرفـاً منحصـر در حـوزه‌ گفتـار 
نیسـت و مابه‌ازاهـای روشـنی در عرصـه‌ کردار ایشـان 
داشـته اسـت و البته بر همیـن اسـاس، مرز روشـنی با 

رویکردهـای عـوام‌زده و مردم‌فریبانـه دارد.
در روزهایـی کـه بازخوانی شـرایط کشـور و همچنین 
راهبردهـای انتخاباتـی معطـوف بـه برآمـدن دولـت 
سـیزدهم را برای تبییـن و تعمیـق »گفتمـان دولت« 
بررسـی می‌کردیـم، بیـش از همـه‌ شـاخص‌ها ایـن 
مردم‌محـوری و مردم‌پایـه‌ بـودن تصمیمـات و نظرات 
رئیس‌جمهـور بـود کـه برجسـته می‌نمـود و البتـه در 
تعیین »عدالت و جمهوریت« به‌عنـوان گفتمان اصلی 

دولت نیـز نقـش اصلـی را ایفـا کرد.
موضـوع عدالـت از شـعارهای اصلـی انقلاب اسالمی 

بوده و در 43 سال گذشـته کمابیش از سوی دولت‌های 
مختلف مـورد تأکیـد قـرار گرفته اسـت. با وجـود این، 
به تعبیـر رهبـر معظـم انقالب، عقب‌ماندگی‌هایی در 
ایـن حـوزه وجـود دارد کـه دولـت مردمـی، به‌عنـوان 
»اولین دولت گام دوم« انقلاب اسالمی، مصمم اسـت 
که بـا رجـوع بـه آموزه‌هـا و آرمان‌هـای اصیـل انقلاب 
و بـا همـت نخبـگان و مـردم، در ایـن زمینـه گام‌های 
اثربخشـی بـردارد. به لطـف تأکیـدات و تقید شـخص 
رئیس‌جمهـور امـروز محوریت مردم و عدالت‌گسـتری 
در کالبد دولت سـیزدهم نیـز امتداد یافته و إن‌شـاءالله 
در سـاختار دولـت نیـز روزبه‌روز بیشـتر تعیّـن خواهد 
یافـت. در گفتمـان دولـت سـیزدهم، مـردم گرانیـگاه 
سیاسـت و حکمرانی به شـمار می‌آینـد و اینجا اسـت 
که عدالـت به‌عنوان یک عنصـر محـوری رخ می‌نماید. 
عدالت‌محـوری پیش‌نیاز رضایتمندی عمومی اسـت و 
رضایتمندی هم جز با رجـوع به متن جامعـه و رویکرد 
مشـارکت‌پذیرانه در ادارۀ کشـور دسـت‌یافتنی نیست. 
رجـوع به مـردم، هم پیش‌نیاز اثربخشـی سیاسـت‌ها و 
تصمیمات است و هم پیش‌شـرط دولتمردی و تصدی 
مسئولیت در نظام اسالمی. نقطۀ عزیمت برای غلبه بر 
چالش‌هـا و بحران‌های پیشِ روی کشـور، زمانی اسـت 
که مردم تصویر خودشـان را در آینه‌ سیاسـتگذاری‌ها و 
تصمیم‌گیری‌های حاکمیت ببینند. دولت، تجلی ارادۀ 
مردم اسـت و باید در این مسـیر گام بردارد و درسـت به 
همیـن دلیل اسـت که امـروز گفتمـان مرکـزی دولت 

سـیزدهم، »عدالت و جمهوریت« اسـت.
توسعه‌ شبکه‌ نخبگانی کشور و تسهیل ارتباط 

آن با نظام حکمرانی
مقام معظـم رهبـری در سـال جـاری دسـت‌کم در دو 
نوبت به تحکیم و تنظیم رابطه‌ دولت با شـبکه‌ نخبگان 
کشـور تأکید کرده‌اند. توسـعه‌ شـبکه‌ نخبگانی و ایجاد 
زیرسـاخت نظام‌مند بـرای تحکیـم ارتباط این شـبکه 
با نظـام حکمرانـی کشـور چنان‌کـه اشـاره شـد، جزء 
وظایـف‌ مهـم مرکز بررسـی‌های اسـتراتژیک ریاسـت 

جمهوری اسـت.
در نظـام معرفتـی و ادبیـات سیاسـتگذاری دولـت 
سـیزدهم، ارتقـای حکمرانـی و تدبیـر عالمانـه‌ 
چالش‌هـای پیـش روی کشـور، جـز بـا تسـهیل 
و قوام‌بخشـی بـه ارتبـاط دولـت و شـبکه‌ نخبـگان 
کشـور ممکـن نیسـت. در همیـن راسـتا از همـان 
ابتـدای مسـئولیت در مرکز بررسـی‌های اسـتراتژیک 
ریاسـت‌جمهوری، ایـن مهـم را بـا تأکیـد ویـژه‌ 

رئیس‌جمهور محتـرم جزء رئـوس برنامه‌هـا و اقدامات 
مرکز قرار دادیـم و در همین مدت کوتاه، بسـیار تلاش 
کردیـم، در این مسـیر گام‌های موثری برداشـته شـود. 
در ایـن زمینه مطالعه بـرای راه‌اندازی سـامانه‌ای جامع 
و کارآمد بـرای ارتباط دولـت و نخبگان در دسـتور کار 
گرفـت و تالش کردیـم در سـریع‌ترین زمـان ممکن، 
این سـامانه را راه‌اندازی کنیـم. مرحلۀ اول این سـامانه 
در سـال جـاری راه‌انـدازی شـد. از طریـق این سـامانه 
علاوه بر شناسـایی ظرفیت نخبگانی کشـور، بسـتری 
برای طرح مسـائل و مشـکلات دسـتگاه‌های اجرایی و 
وزارتخانه‌ها فراهم و از سـوی دیگر زمینـه ارائۀ طرح‌ها 
و ایده‌هـای تمامـی صاحبـان فکـر و ایـده عملیاتـی 
خواهد شـد و بـه ایـن ترتیب، یـک رابطـه‌ کاربـردی و 
عمل‌گرایانه میان نظام تصمیم‌سـازی کشـور و شـبکه‌ 

نخبگانـی شـکل خواهـد گرفت.
ایفای نقش مشورتی در موضوعات راهبردی

ایفای نقش مشـورتی در موضوعات راهبردی، سومین 
محـور مأموریت‌هـای مرکز بررسـی‌های اسـتراتژیک 
ریاسـت جمهـوری اسـت. بخشـی از وظایـف مرکـز 
بررسـی‌های اسـتراتژیک انجـام مطالعـه و پژوهـش 
درباره‌ مسـائل ارجاعی از سـوی رئیس‌جمهور است و از 
این طریق به ایفای نقش مشـورتی مرکز در موضوعات 
راهبـردی می‌پردازیـم. یکـی از آخریـن مسـائلی کـه 
رئیس‌جمهـوری به مـا ارجـاع کردند، موضوع بررسـی 
زمینه‌ها و شـرایط احیـای زاینـده‌رود بـود. در موضوع 
زاینـده‌رود مرکـز بررسـی‌های اسـتراتژیک پـس از 
دریافـت راهکارهـا و نظـرات دانشـگاه‌های کشـور و 
برگـزاری بیش از 20 نشسـت نخبگانی و بـا بهره‌گیری 

از نظرات و پیشـنهادات ذی‌نفعان و نخبگان این حوزه، 
نهایتـاً بـه یـک برنامه‌ اقـدام فـوری دسـت یافـت. این 
برنامه‌ اقدام شـامل 16 اقـدام فوری و کوتاه‌مدت اسـت 
کـه در قالب نامـه‌ای بـه اطالع رئیس‌جمهور رسـید و 
ایشـان نیـز دسـتورات لازم را در ایـن زمینه را صـادر و 
بـه دسـتگاه‌های اجرایـی مرتبـط ابالغ کردنـد. البته 
ایـن پایـان ماموریـت مرکـز بررسـی‌های اسـتراتژیک 
درباره‌ آب زاینـده‌رود نیسـت و در حـال حاضر مطالعه‌ 
راهبردهـای بلندمـدت در این موضـوع نیز در دسـتور 

کار قـرار دارد.
رصد پسینی سیمای عمومی دولت

رصـد سـیمای عمومـی دولـت چهارمیـن حـوزه از 
مأموریت‌هـای مرکـز بررسـی‌های اسـتراتژیک اسـت 
که جنـس آن بر خلاف سـه مورد قبل پسـینی اسـت؛ 
چرا که مهم اسـت که پـس از تبییـن و تعمیق گفتمان 
و مفهوم‌پـردازی حـول آن و پیگیـری امتـداد آن در 
حوزه‌هـای مختلـف جامعـه، میـزان تقیـد و پایبندی 
دسـتگاه‌های اجرایی به این چارچوب معنایی و عملی، 
به‌طور مسـتمر مورد پایش قرار بگیرد. در حوزه‌ توسعه‌ 
شـبکه‌ نخبگانـی و تحکیـم ارتبـاط نخبـگان بـا نظام 
حکمرانـی کشـور نیـز ضـرورت‌ رصـد مـداوم عملکرد 
دسـتگاه‌های اجرایی و میزان اهتمام آن‌ها به پذیرش و 
تحقق ایده‌های نخبگانی اهمیـت دارد. این ضرورت در 
خصوص نقش مشورتی مرکز بررسـی‌های استراتژیک 
در موضوعات راهبردی نیز صادق اسـت و بدیهی اسـت 
که راهبردهای مشـورتی اگـر منجر به اجـرای صحیح 
در دسـتگاه‌های زیرمجموعه‌ دولت نشود، نتیجه‌ مثمر 

ثمـری برای کشـور حاصـل نخواهد گشـت.

ماموریت‌های گفتمانی راهبردی مرکز بررسی‌های استراتژیک در دولت سیزدهم

به‌سوی عدالت و جمهوریت

معاونت اجتماعی قوه قضائیه اعــام کرد که جمعیت 
هلال احمر بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با این معاونت امضا 
کرده، ۱۲ هزار خانه هلال را برای جلوگیری از افزایش 
آسیب‌های اجتماعی در اختیار قوه قضائیه قرار می‌دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه، اصغر جهانگیر معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، در حاشیه امضای 

تفاهم‌نامه همکاری با جمعیــت هلال‌احمر بر ظرفیت 
خوب خانه‌های هلال برای ‌افزایش نشــاط و ســامت 

جامعه تأکید کرد.
او با تأکیــد بر این‌که اقدامات پیشــگیرانه و ســرخط 
قراردادن نهادهــا می‌تواند از وقوع بحــران جلوگیری 
کند، گفت: هدف از همــکاری جمعیت هلال و معاونت 
پیشــگیری و اجتماعی قوه قضائیــه برنامه‌ریزی برای 

موضوعات مختلف بــوده تا از آســیب‌های اجتماعی 
جلوگیری کند. حســین پورمند، مدیر کل پیشگیری 
از وقوع جرم قــوه قضائیه در تشــریح اهــداف انعقاد 
ایــن تفاهم‌نامــه گفت: جمعیــت هلال احمــر برای 
خدمات‌رســانی بهتر در نقاط مختلف کشــور علاوه بر 
پایگاه‌های امدادرسانی، خانه‌های هلال را هم راه‌اندازی 
کرده تا بتوانند با فوریت بیشــتری خدمت‌رسانی خود 

را انجام دهند. پورمند ادامــه داد: جمعیت هلال احمر 
با توجه بــه مأموریت‌هایی که در اساســنامه آن آمده، 
خدماتی را به صورت رایگان در زمان بروز بلایای طبیعی 
به جامعه ارائه می‌دهد و به مشــکلات مردم رسیدگی 
می‌کند. او با بیــان این‌که از جملــه وظایفی که قانون 
اساسی و سایر قوانین به قوه قضاییه محول کرده است، 
پیشگیری از وقوع جرم و همچنین کاهش آسیب‌های 
اجتماعی است گفت: طبیعی است که اگر ما با هم‌افزایی 
و تشریک مساعی بتوانیم امکانات و نیروهای خودمان 
را منســجم کنیم و برنامه‌های مشــترکی اجرا کنیم، 
می‌توانیم خدمات بهتری را در این حوزه‌ها به مردم ارائه 
دهیم. مثلًا استفاده معاونت اجتماعی قوه قضائیه برای 
انجام برنامه‌های خود از خانه‌های هلال که ظاهراً تعداد 
آنها هم‌اکنــون حدود ۱۴ هزار واحد اســت و جمعیت 
هلال احمر برنامه افزایش آنها تا ۴۰ هزار واحد را دارد. 
جمعیت هلال احمر بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با معاونت 

اجتماعی قوه قضائیه امضا کــرده، ۱۲ هزار خانه هلال 
را در اختیار قوه قضائیــه برای جلوگیــری از افزایش 
آســیب‌ها اجتماعی قرار می‌دهد. او ادامه داد: نیروهای 
آموزش‌ دیده هلال احمر در حوزه حمایت‌های قضایی 
و همچنین آموزش‌های حقوقــی و قضائی مورد نیاز در 
انجام مأموریت‌هــای خود، می‌تواننــد از ظرفیت‌های 
معاونت اجتماعی قوه قضائیه اســتفاده کنند و متقابلًا 
در حوزه وظایف دســتگاه قضا، هلال احمر هم به انجام 
مأموریت‌ها در پیگیری از وقوع جرم کمک کند. مدیرکل 
پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه ادامه داد: هدف از 
انعقاد تفاهم‌نامه بین معاونــت اجتماعی قوه قضائیه و 
جمعیت هلال احمر این بود که هم در حوزه پیشگیری 
از وقوع جرم و ارتقای امنیــت اجتماعی و هم در حوزه 
حمایت‌های قضایی در مأموریت‌هــای هلال احمر در 
کاهش آسیب‌های اجتماعی و بلایای طبیعی، همکاری 

صورت بگیرد.

معاونت اجتماعی قوه قضائیه اعلام کرد

استفاده قوه قضائیه از »خانه‌های هلال«
 برای جلوگیری از افزایش آسیب‌های اجتماعی
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ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

گنبد نمکی سیاهو 
)خرسین(، درگز

بخش سیاهو در فاصله 55 کیلومتری محور بندرعباس-سیرجان و در 75 کیلومتری شمال 
خاوری بندرعباس قرار دارد.در فاصله 3 کیلومتری شمال باختری بخش سیاهو، گنبد نمکی 
سیاهو واقع شده است و بخش اعظم آن را نمک تشکیل داده است و غارهای نمکی آن بسیار 

طولانی است . اشکال انحلالی نمک به صورت متنوع در این گنبد ایجاد شده است .
آب شوری که از گنبد سرچشمه می‌گیرد به زمین.های کشاورزی اطراف و آبهای شیرین 
منطقه اثرات زیانباری وارد نموده است که در این مورد لازم است به منظور حفاظت اراضی 
کشاورزی از پیشروی آب شور ، اقدام به ایجاد حوضچه هایی نموده که آب شور درآن تبخیر 
گردد و نمک آن هم قابل استفاده گردد و با این راه حل از پیشروی گنبد نمکی هم جلوگیری 

می شود ./کویرها و بیابان‌های ایران

گنبد های نمکی ایران

ارز دیچیتال

آگهی استخدام در استان کرمان

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

 

موقعیت های شغلی: مدیر کارخانه
جنسیت:آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
دارای سابقه کار 

شرایط احراز
رشته تحصیلی: کارشناسی یا کارشناسی ارشد رشته های مدیریت 
صنعتی، مدیریت بازرگانی، صنایع، فنی و مهندسی و سایر رشته های 

IMS مرتبط/دارای 5 سال سابقه کار مرتبط/آشنا به استاندارد های
تسهیلات و مزایا

بیمه پاداش سرویس رفت و برگشت
سایر مزایا

حقوق و مزایای اداره کار/ پاداش عملکرد
متقاضیان واجد شرایط  رزومه خود را از طریق سیستم ارسال رزومه 

»ای-استخدام« ارسال نمایند.

call center موقعیت شغلی: کارشناس پشتیبانی و
شرایط احراز

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

مسلط به + NETWORK/ آشنا به نرم افزارهای مانیتورینگ/ 
TCP/ مسلط به کار با تجهیزات میکروتیک/مسلط به مفاهیم شبکه و

IP/ دارندگان مدارک بین المللی اولویت دارند/ آشنا به مباحث سیسکو 
)CCNA(/ دارای روحیه کار گروهی و خلاقیت و پشتکار/ دارای روابط 

عمومی بالا با فن بیان قوی
 مزایا

حقوق و مزایا توافقی/بیمه/اضافه کاری/پاداش
متقاضیان واجد شرایط  رزومه خود را از طریق سیستم ارسال رزومه 

»ای-استخدام« ارسال نمایند.

موقعیت شغلی: فروشنده فروشگاه )لوازم خانگی دوو(
شرایط احراز

کارت پایان خدمت یا معافیت دائم الزامی است / سن حداکثر 40 سال
مدرک تحصیلی حداقل دیپلم/آشنایی به اصول و فنون مذاکره، نفوذ و اثرگذاری

ساعات کاری/ 8 ساعت در روز - شیفت چرخشی صبح یا عصر - 1 روز off هفتگی
تسهیلات و مزایا

بیمه بیمه تکمیلی پورسانت وام هدایای مناسبتی
سایر مزایا

استخدام در بزرگترین هلدینگ لوازم خانگی ایران/حقوق ثابت و پورسانت فروش/ 
مزایای رفاهی و انگیزشی/ امکان ارتقا شغلی

متقاضیان واجد شرایط  جهت تکمیل فرم استخدام روی لینک زیر کلیک نمایند:
لینک

 https://survey.porsline.ir/s/siA3Rnm

شرکت جاوید تجارت مهاب نماینده فروش دووشرکت ارتباط گستر نخل جنوبویژگان بسپار شرق

عکس‌نوشت

جانشین فرمانده انتظامی استان گفت:طرح ارتقاء 
امنیت اجتماعی پارک‌ها و تفرج‌گاه‌های شهر 
کرمان با هدف پیشگیری از جرائم و برقراری نظم 
و امنیت برای شهروندان اجرا می‌شود.  سرهنگ 
عبدالعلی روانبخش در حاشیه بازدید از پارک های 
شهر کرمان در جمع معاونین و روسای پلیس‌های 
تخصصی با اعلام این خبر اظهار کرد:در پی مطالبات 
شهروندان مبنی بر پاکسازی پارک‌ها و تفرجگاه ها 
پاکسازی محیط‌ های تفریحی از وجود معتادان 
متجاهر، برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و 
مزاحمان به نوامیس از اولویت‌های طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی است که به صورت ضربتی با 
حضور پلیس های تخصصی اجرا خواهد شد. او 
افزود:پارک‌ها و مراکز تفریحی از جمله اماکنی است 
که مردم در فصول مختلف از آن استفاده می‌کنند بر 
همین اساس برقراری طرح امنیت پارک‌ها و مراکز 
تفریحی از ضروریات جامعه است و پلیس وظیفه 
دارد که امنیت اجتماعی مردم را در این‌گونه مکان‌ها 
تامین کند، چرا که حضور خانواده‌ها در پارک‌ها و 
مراکز تفریحی برای گذران اوقات فراغت و استفاده از 
طبیعت، زمانی افزایش می‌یابد که امنیت و آسایش 

آنان فراهم شود. 
سرهنگ روانبخش با بیان اینکه طرح پاک‌سازی 
پارک‌ها و تفرجگاه‌ها ابعاد گسترده‌ای دارد،تصریح 
کرد:پلیس در اجرای این طرح همواره می‌کوشد 
که بی‌نظمی‌های موجود در پارک های سطح شهر 
کرمان را کاهش و به حد تعلیق در آورد و با کمک 
سازمان‌ها مرتبط و دستگاه قضائی این بی‌نظمی‌ها 

را برطرف کند.

مدیر روابط عمومی اداره صنعت،معدن و تجارت 
شهرستان رفسنجان از کشف بیش از ۶۰۰ کیلو گوشت 

تاریخ‌گذشته در رفسنجان خبر داد.
علی حسینی‌نسب در تشریح این خبر اظهار کرد: با اقدام 
و هماهنگی بازرسان اداره صمت و انجام گشت مشترک با 
حضور ادارات صمت،تعزیرات حکومتی و دامپزشکی روز 
گذشته با اقدام به موقع بازرسان از یکی از فروشگاه‌های 
زنجیره ای مقدار ۶۴۷ کیلوگرم گوشت تاریخ مصرف 
گذشته  به ارزش بیش از هشتصد میلیون ریال کشف 

و ضبط شد.

او افزود:مقرر شد اقلام کشف شده توسط شبکه 
دامپزشکی معدوم گردد و در ادامه پرونده تخلف با 
برخورد قاطع بازرسان صمت تنظیم و جهت رسیدگی به 

اداره تعزیرات حکومتی ارسال شد.
حسینی‌نسب از شهروندان درخواست کرد در خرید 
هرگونه مواد غذایی خصوصا فراورده های گوشتی با در 
نظر گرفتن تاریخ تولید و انقضاء محصولات دقت بیشتری 
بعمل آورند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف مراتب 
را با شماره ۱۲۴ ستاد رسیدگی به تخلفات صنفی اداره 

صمت اطلاع دهند.

جمعـی از فرهنگیـان اسـتان کرمـان همزمـان بـا 
هفته معلـم، با حضـور در گلـزار شـهدای کرمان به 

مقـام شـامخ شـهیدان ادای احتـرام کردند.
رضـا رضایـی مدیـر کل آمـوزش و پرورش اسـتان 
در حاشـیه ایـن مراسـم بـا گرامیداشـت هفتـه 
گرامیداشـت مقـام معلـم و یـاد و خاطـره شـهدا 
بـه ویـژه شـهدای فرهنگـی و دانـش آموز،معلمان 
را میـراث گران‌بهـای کشـور خوانـد کـه در طـول 
انقالب اسالمی، در بزنگاه‌هـای مهـم تاریخـی 
بـا نقش‌آفرینـی ممتـاز خـود در ایجـاد نهاد‌هـای 
و  بی‌بدیـل  نقشـی  رای  دا ارزشـی  و  نقلابـی  ا

نـد. تاریخ‌سـاز بوده‌ا
او گفت:همزمانـی روز معلـم بـا سـالروز شـهادت 
شـهید مرتضـی مطهـری افتخـاری بـزرگ بـرای 
ندیشـه‌های شـهید  جامعـه فرهنگـی اسـت و ا

مطهـری بـرای همیشـه تاریـخ در جامعه سـاری و 
جـاری اسـت.

بـه گفته او،آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمان ۲۳۲ 
شـهید فرهنگـی و یـک هـزار و ۳۱۹ شـهید دانش 

آمـوز را تقدیـم انقلاب اسالمی کرده اسـت.
مدیـر کل آمـوزش و پـرورش اسـتان کرمـان 
می‌گویـد: شـهدای فرهنگـی در تحقـق اهـداف 
انقلاب اسالمی نقـش مهمـی را ایفـا کردنـد، زیرا 
آنـان هم خون خـود را نثـار انقالب و هم بـا تربیت 
انسـان‌هایی متعهـد، آینـده انقالب اسالمی را 

بیمـه کردنـد.
رضـا رضایـی گفت:قدرشناسـی از معلـم نبایـد بـه 
هفتـه و روز خاصی محدود شـود بلکه بایـد در تمام 
طول سـال تمامـی نهاد‌هـای دولتـی و غیـر دولتی 
قـدردان فـداکاری و ایثارگـری فرهنگیان باشـند.

سفیران فرهنگی و تاریخی استان کرمان و شهرستان سیرجان از اقدامات 
گهرزمین در هفت شهرستان جنوبی استان بازدید نمودند.

این بازدید دو روزه به منظور آشنایی از اقدامات گهرزمین در جنوب استان صورت 
گرفت تا هر کدام از این سفیران فرهنگی از این اقدامات و فعالیت ها مطلع شوند.

در این بازدید سفیران فرهنگی استان نقش بسزای این اقدامات در توسعه و ارتقای 
فرهنگی منطقه را تحسین برانگیز عنوان کردند.

شرکت سنگ آهن گهرزمین در راستای مسئولیت های اجتماعی خود و با توصیه 
سردار دلها و همچنین تصمیم استاندار وقت، به عنوان معین اقتصادی منوجان 

فعالیت های خود در این منطقه را آغاز نمود.
این شرکت تاکنون موفق به فعالیت های مختلفی از جمله آموزش دانش آموزان ) 
هفت شهرستان جنوبی استان(، مشاغل خانگی)  قالیبافی و خیاطی(، گردشگری 
و میراث فرهنگی، احداث مجتمع توانبخشی هلال احمر، تسهیلات بانکی و… در 

مناطق جنوبی استان شده است.

 مراسم سنتی بیل گردانی
در نیم ور محلات

 
آییـن سـنتی بیـل گردانـی در نیـم ور 
محالت جمعـه ۱۶ اردیبهشـت مـاه و 
پـس از دو سـال وقفه بـه دلیل شـیوع 
ویـروس کرونـا بـا حضـور مـردم از 
شـهرهای مختلـف کشـور برگزار شـد. 
در ایـن آیین کـه بـا موضـوع اهمیت و 
جایگاه ویـژه آب در کشـت و کار انجام 
مـی شـود نمایـش ویـژه ای نیـز پیش 
از شـروع مراسـم و در راسـتای تبیین 
شـکل گیـری از مراسـم آیینـی اجـرا 

شـد.

رنا
: ای

بع
من

پاک‌سازی پارک‌ها در 
دستور کار پلیس کرمان

کشف بیش از ۶۰۰ کیلو گوشت تاریخ‌گذشته در رفسنجان

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:
کرمان ۲۳۲ شهید فرهنگی دارد

در بازدید سفیران فرهنگی کرمان و سیرجان
 از مناطق جنوب استان عنوان شد؛

اقدامات گهرزمین تاثیر بسزایی در توسعه 
و ارتقای فرهنگی منطقه داشته است

خبر

رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بم از قرار گرفتن 
نام این شهرستان در شمار شهرهای منتخب برای ارائه 
آموزش رایگان هنر در سطح ملی از سوی این وزارتخانه 

خبر داد.
به گزارش کاغذوطن و به نقل از روابط عمومی اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بم، اعظم جوشایی افزود: قرار 
گرفتن بم در شهرهای منتخب آموزش رایگان هنر 
یک فرصت طلایی برای عموم علاقمندان به آموزش و 

توسعه هنر است.
او ادامه داد: این طرح با حضور اساتید مجرب و به صورت 
مجازی و حضوری برگزار و گواهینامه معتبر نیز به 

شرکت کنندگان ارائه خواهد شد.
او اظهار داشت:امیدواریم هنرمندان، اصحاب فرهنگ و 
هنر و همه خانواده ها و شهروندان بم، بروات و روستاهای 

متقاضی از این فرصت مغتنم و با ارزش به خوبی استفاده 
کنند. رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بم گفت: تنوع 
رشته ها در ۳۰ عنوان است و همه افراد خانواده‌ها می 
توانند بنا به علاقمندی که دارند در این طرح ملی ثبت 
نام کرده و از اوقات فراغت پیش رو نهایت بهره مندی و 

استفاده را داشته باشند.
https:// او تصریح کرد: ثبت نام در سامانه ملی
amoozesh.azmoonehonar.ir آغاز 
شده است و علاقه مندان فقط تا تاریخ ۲۵ اردیبهشت 

ماه فرصت ثبت نام و اعلام رشته درخواستی را دارند.
جوشایی یادآور شد: به دلیل ضرورت توجه به تقویت 
هنر و گسترش آموزش های هنری و تحقق عدالت 
اجتماعی در بخش هنر، این مجال و فرصت برای بم 

ایجاد شده است.

طرح آموزش رایگان هنر در بم اجرا می‌شود

عنوان کتاب: مغازه‌ی جادویی
نویسنده: جیمز دوتی 

مترجم : فروزان صاعدی
انتشارات: کتاب مجازی

بخشی  آن خاطرات،  از  بخشی  مغازه ی جادویی که  کتاب 
علم، بخشی الهام بخش و بخشی آموزش عملی است، به ما 
نشان می دهد که چگونه می توانیم ابتدا با تغییر مغز و قلب 

خود، زندگی خود را اساسا تغییر دهیم.
مغازه‌ی جادویی داستان جادوی ذهن است که زندگی ما را 

متحول می‌سازد…
یاد  جادویی  ی  مغازه  در  پیرزن  یک  از  جیم  که  جادویی 

میگیره و زندگیش بعد از اون ، زیر و رو میشه …
اما هیچ جادویی بدون بها نیست و جیم به پیرزن قول می‌ده 

تا دانشش رو در اختیار بقیه بذاره !

فراخوان بین المللی چهاردهمین 
 Photometria جایزه عکاسی

سال ۲۰۲۲ منتشر شد.

مهلت: ۱۰ خرداد ۱۴۰۱
یونان   Photometria عکاسی  المللی  بین  جشنواره   *
برای چهاردهمین سال مداوم در شهر یوانینا برگزار می شود.

* چه کسانی می توانند شرکت کنند؟
* شرکت برای تمامی افراد آزاد است.

لینک ها و دانلود ها:
Photometria وبسایت جایزه عکاسی

کتاب

فراخوان 

خبر

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان کرمان 
ه نفت‌کـش بـا  ز توقیـف 2 دسـتگا ا
ر لیتـر سـوخت قاچـاق در  60 هـزا
 34 کلانتـری  مامـوران  عملیـات 

د.  باغیـن خبـر دا
یـی  مینا پورا مهـدی  سـرهنگ 
 34 کلانتـری مامـوران  اظهار‌کرد:
ندهـی در حیـن  فرما یـن  ا باغیـن 
کرمـان- محـور  در  زنـی  گشـت 

2 دسـتگاه خـودرو  سـیرجان بـه 
کامیـون نفتکـش مشـکوک و آنهـا را 

کردنـد. متوقـف 

او بـا اشـاره بـه اینکـه مامـوران در 
بازرسـی از ایـن نفتکش‌هـا 60 هـزار 
زوئیـل را کشـف کردنـد،  لیتـر گا
یـن عملیـات 2 متهـم  فـزود: در ا ا
نیـز دسـتگیر و بـه مراجـع قضایـی 
معرفـی شـدند. فرماندهـی انتظامـی 
شهرسـتان کرمـان در پایـان خاطـر 
نشـان کـرد: پلیـس بـا قاچاقچیـان 
سـوخت و افـرادی کـه ذخایـر ملـی 
کشـور را بـه تـاراج مـی برند،برخورد 
قاطـع و قانونـی مـی کننـد و اجـازه 

فعالیـت بـه آنـان نخواهـد داد

توقیف 2 نفت‌کش با 60 هزار لیتر سوخت 
قاچاق در کرمان

بحران کم‌آبی را جدی بگیریم


